

कृषि,पर्यटन र पूर्वाधार समृद्ध लेकवेशीको आधार

बार्षिक नीति कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

आ.व.२०८१/०८२



लेकवेशी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
कल्याण, सुर्खेत
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

फोन नं.: ९८५८०७४६६६

Email: ito.lekbeshimun@gmail.com

Website: lekbeshimun.gov.np

भाग-१

परिचय तथा समीक्षा

१.१ नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय

नेपालको संविधान(२०७२)बमोजिम नेपाल सरकारको वि.सं.२०७३ साल फागुन २२ गतेको निर्णय तथा फागुन २७ गते नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित सूचना अनुसार स्थापना भएका ७५३ स्थानीय तहहरूमध्ये कर्णाली प्रदेश सुर्खेत जिल्लाको लेकवेशी नगरपालिका एउटा स्थानीय तह हो । साविकका ५ वटा गा.वि.स.हरू लेकफर्सा, दशरथपुर, नेटा, कल्याण र साटाखानीलाई समाहित गरेर १० वडामा विभाजन गरी यस लेकवेशी नगरपालिकाको स्थापना भएको हो । यस नगरपालिकाको माथिल्लो क्षेत्रमा पर्ने साविक लेकफर्सा, नेटा, साटाखानी गा.वि.स.का लेक तथा चुचुराहरू र लेकफर्सा, दशरथपुर, कल्याण, साटाखानीको दक्षिणी भेगमा वेशी क्षेत्र रहेकोले यस नामबाट लेक र वेशी सबै क्षेत्रको सम्बोधन हुने भएकोले यस नगरपालिकाको नामाकरण लेकवेशी रहन गएको हो । कुल १८०.९२ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफलमा फैलिएको यो नगरपालिका क्षेत्रफलका हिसाबले सुर्खेतका स्थानीय तहहरूमध्ये आठौँ सानो स्थानीय तह र नगरपालिकाहरूमा सबैभन्दा सानो नगरपालिका हो । कर्णाली प्रदेशको प्रादेशिक राजधानी वीरेन्द्रनगरको पूर्वी सिमानासँगै सिमाना जोडिएको यो नगरपालिका भेरी नदीको किनारमा अवस्थित दुन, टार, चुरे र महाभारत श्रेणीमा पर्ने रमणिय वातावरणमा रहेको सुन्दर नगरपालिका हो । यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कृषियोग्य जमिन,वन जंगल तथा समथर भु-भाग भएकोले यस नगरपालिकाको सामाजिक आर्थिक र भौतिक पूर्वाधारका क्षेत्रमा सजिलै विकास गर्न सकिने सम्भावना रहेको छ । भौगोलिक हिसाबले विकट र विकासको हिसाबले विकासोन्मुख अवस्थामा रहेको यस नगरपालिका ५४ प्रतिशत भु-भाग वनजंगलले ढाकेको छ । यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र प्रशस्त्र खोलानाला रहनुका साथै दक्षिणपट्टि भेरी नदिले भेरीगंगा नगरपालिकासँग सिमाना छुट्टयाएको छ ।

यो नगरपालिका विश्वमानचित्रमा २८ डिग्री २८ मिनेट उत्तर देखि २८ डिग्री ३३ मिनेट उत्तरी अक्षांससम्म र ८१ डिग्री ४६ मिनेट पूर्वी देशान्तर देखि ८१ डिग्री ५० मिनेट पूर्वी देशान्तरसम्म फैलिएको छ । समुद्री सतहबाट ४६८ मीटर देखि १७०० मीटरसम्मको उचाईमा फैलिएको यो नगरपालिका जिल्ला सदरमुकाम वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाबाट १५ किलोमिटर दुरीमा रहको छ । यस नगरपालिकाको पूर्वमा गुर्भाकोट नगरपालिका, पश्चिम तर्फ वीरेन्द्रनगर नगरपालिका, उत्तरमा चिङ्गाड गाँउपालिका र दक्षिणमा भेरी नदी तथा भेरीगंगा नगरपालिका पर्दछ ।

राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार वडागत जनसंख्या विवरण

जनसंख्या २०७८					औषत परिवारको आकार	लैङ्गिक अनुपात	जनघनत्व	वार्षिक जनसंख्या वृद्धिदर
वडा नं.	महिला	पुरुष	जम्मा	वडाको प्रतिशत				
१.	२३९१	१९९२	४३८३	१३.८	४.२१	८३.३१	२७०	०.४४
२.	१०४४	९९३	२०३७	६.४	४.३४	९५.११	१७८	१.१५
३.	१३२१	१०३५	२३५६	७.४	४.०१	७८.३५	२११	०.५०
४.	१७०१	१५६५	३२६६	१०.३	४.३१	९२.००	३१७	०.३०
५.	१६४३	१७४१	३३८४	११.७	४.६९	१०५.६९	१००	०.६१
६.	१५२०	१२९५	२८१५	११.१	४.३८	८५.२०	१७९	-०.५१
७.	१९४२	१५८९	२८१५	८.९	३.९२	८१.८२	१५९	०.२०
८.	१२२४	९९०	२२१४	७.०	४.०३	८०.८८	११७	-०.४२

९.	२१०७	१८६७	३९७४	१२.५	४.३०	८८.६१	१७१	०.८७
१०.	१९४०	१८१०	३७५०	११.८	४.४३	९३.३०	२०४	१.२०
जम्मा	१६८३ ३	१४८७ ७	३१७१ ०	१००	४.२६	८८.३८	१७५	०.४४

१.२ चालु आ.व.को नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा

चालु आ.व.सम्म पारित भएका नीति, ऐन, नियमावलीहरू, कार्यविधिहरू तथा अन्य महत्वपूर्ण गुरुयोजना र मापदण्ड

क्र.सं	नीति ,योजना कार्ययोजनाको नाम	पारित मिति	कैफियत
क.	नीतिहरू		
१.	लेकवेशी नगरपालिकाको स्वास्थ्य तथा सरसफाई नीति, २०७९	२०७९/०९/२१	
२.	सामाजिक समावेशीकरण नीति, २०७९	२०७९/०९/२१	
३.	लेकवेशी नगरपालिका तथ्याङ्क व्यवस्थापन नीति, २०७९	२०७८/०१/३१	
ख.	योजना तथा कार्ययोजना		
१.	आवधिक योजना, ०८०/०८१-०८४/०८५	२०८०/०३/१२	
२.	खानेपानी ,सरसफाई तथा स्वच्छता योजना २०७९/०८०-२०८३-०८४	२०८०	
३.	लेकवेशी नगरपालिका भु-उपयोग योजना	२०८०	
४.	स्थानीय विपद् जलवायु उत्थानशील योजना	२०७९	
५.	लेकवेशी नगरपालिका राजस्व सुधार कार्ययोजना	२०७९/०३/१७	
६.	लेकवेशी नगरपालिकाको क्षमता विकास योजना	२०७९/०७/०४	
७.	लेकवेशी नगरपालिकाको मध्यकालीन खर्च संरचना	२०७९/०९/२१	

क्र.सं	वर्षगत नं.	ऐन/ नियमावली /कार्यविधिको नाम	पारित भएको मिति	प्रमाणिकरण मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
क. ऐनहरू					
१.	१.	लेकवेशी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४	२०७४/०३/३०	२०७४/०३/३०	२०७४/०३/३०
२.	२.	लेकवेशी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७४	२०७४/०३/३०	२०७४/०३/३०	२०७४/०३/३०
३.	३.	लेकवेशी नगरपालिकाको कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन ऐन, २०७४	२०७४/१०/२९	२०७४/११/१०	२०७४/११/१०
४.	४.	लेकवेशी नगरपालिकाको सहकारी ऐन, २०७४	२०७४/१०/२९	२०७४/११/१०	२०७४/११/१०
५.	५.	लेकवेशी नगरपालिकाको कर तथा गैर कर राजस्व २०७४ लगाउने र उठाउने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,	२०७४/१०/२९	२०७४/११/१०	२०७४/११/१०

		२०७४			
६.	६.	लेकवेशी नगरपालिका कार्यविधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न बनेको ऐन, २०७४	२०७४/१०/२९	२०७४/१०/२९	२०७४/१०/२९
७.	१.	लेकवेशी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५	२०७५/०३/१४	२०७५/०३/२०	२०७५/०३/२०
८.	२.	लेकवेशी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७५	२०७५/०३/१४	२०७५/०३/२०	२०७५/०३/२०
९.	३.	लेकवेशी नगरपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७५	२०७५/०३/२०	२०७५/०३/२०	२०७५/०३/२०
१०.	४.	लेकवेशी नगरपालिका न्यायिक समिति (कार्यविधि सम्बन्धी) ऐन, २०७५	२०७५/०३/२०	२०७५/०३/२०	२०७५/०३/२०
११.	१.	लेकवेशी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७६	२०७६/०३/२०	२०७६/०३/२९	२०७६/०३/२९
१२.	२.	लेकवेशी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६	२०७६/०३/२०	२०७६/०३/२९	२०७६/०३/२९
१३.	३.	लेकवेशी नगरपालिकाको मेला महोत्सव व्यवस्थापन कार्यविधि ऐन, २०७६	२०७६/१२/०२	२०७६/१२/०७	२०७६/१२/०७
१४.	४.	लेकवेशी नगरपालिकाको कृषि तथा पशुपन्छी विकास ऐन, २०७६	२०७६/१२/०२	२०७६/१२/०७	२०७६/१२/०७
१५.	५.	लेकवेशी नगरपालिकाको विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७६	२०७६/१२/०२	२०७६/१२/०७	२०७६/१२/०७
१६.	१.	लेकवेशी नगरपालिकाको वातावरण तथा प्राकृतिक श्रोत संरक्षण सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७७	२०७७/०३/२९	२०७७/०३/२९	२०७७/०३/२९
१७.	२.	लेकवेशी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७	२०७७/०३/२३	२०७७/०३/२९	२०७७/०३/२९
१८.	३.	लेकवेशी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७	२०७७/०३/२३	२०७७/०३/२९	२०७७/०३/२९
१९.	४.	लेकवेशी नगरपालिका वातावरण तथा प्राकृतिक श्रोत संरक्षण ऐन, २०७७	२०७७/०३/२३	२०७७/०३/२९	२०७७/०३/२९
२०.	१.	लेकवेशी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७८	२०७८/०३/२७	२०७८/०३/२९	२०७८/०३/२९
२१.	२.	लेकवेशी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८	२०७८/०३/२७	२०७८/०३/२९	२०७८/०३/२९

२२	३.	लेकवेशी नगरपालिकाको शिक्षा ऐन, २०७८	२०७८/०३/२७	२०७८/०३/२९	२०७८/०३/२९
२३	४.	लेकवेशी नगरपालिकाको सु-शासन ऐन, २०७८	२०७८/०३/२७	२०७८/०३/२९	२०७८/०३/२९
२४	१.	लेकवेशी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन २०७९	२०७९/०३/२८	२०७९/०३/२८	२०८०/०३/२८
२५	२.	लेकवेशी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७९	२०७९/०३/२८	२०७९/०३/२८	२०८०/०३/२८
२६	३.	लेकवेशी नगरपालिका जलश्रोत ऐन २०७९	२०७९/०३/२८	२०८०/०४/०२	२०८०/०४/०२
२७	४.	एम.वि.वि.एस छात्रवृत्ति सम्बन्धि ऐन २०७९	२०७९/०३/२८	२०८०/०४/०२	२०८०/०४/०२
२८	५.	लेकवेशी नगरपालिका औद्योगिक व्यवसाय ऐन २०७९	२०७९/०३/२८	२०७९/०३/२८	२०८०/०४/०२
२९	६.	लेकवेशी नगरपालिका व्यापार व्यवसाय ऐन २०७९	२०७९/०३/२८	२०८०/०४/०२	२०८०/०४/०२
३०	१.	लेकवेशी नगरपालिका आर्थिक ऐन, २०८०	२०८०/०३/२७	२०८०/०३/२७	२०८०/०३/२७
३१	२.	लेकवेशी नगरपालिका विनियोजन ऐन, २०८०	२०८०/०३/२७	२०८०/०३/२७	२०८०/०३/२७
३२	३.	लेकवेशी नगरपालिका सुचना तथा तथ्याङ्क व्यवस्थापन ऐन २०८०	२०८०/०३/२७	२०८०/०३/२७	२०८०/०४/०२
३३	४.	लेकवेशी नगरपालिक स्वास्थ्य ऐन २०८०	२०८०/१०/२२	२०८०/१०/२७	२०८०/१०/२७
३४	५.	तथा वन पैदावार संरक्षण सम्बन्धि ऐन, २०८०	२०८०/१०/२२	२०८०/१०/२२	२०८०/१०/२७
३५	१.	लेकवेशी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१	२०८१/०३/३०	२०८१/०३/३०	२०८१/०३/३०
३६	२.	लेकवेशी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१		२०८१/०३/३०	२०८१/०३/३०
ख. नियमावलीहरू					
३७	१.	लेकवेशी नगरपालिका कार्य विभाजन नियमावली, २०७४	२०७४/०३/३०	२०७४/०३/३१	२०७४/०३/३१
३८	२.	लेकवेशी नगरपालिका कार्यसम्पादन नियमावली २०७४	२०७४/०३/३०	२०७४/०३/३१	२०७४/०३/३१
३९	३.	लेकवेशी नगरपालिका नगरसभा	२०७४/०३/३१	२०७४/०३/३१	२०७४/०३/३१

		संचालन (कार्यविधि)नियमावली,२०७४			
४०.		आधारभुत तथा माध्यामिक शिक्षा नियमावली,२०७४	२०७४/१०/२९	२०७४/१०/२	२०७४/१०/२
४१.	४.	लेकवेशी नगरपालिका सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७९	२०७९/०८/२८	२०७९/०९/०१	२०७९/०९/०१
ग. कार्यविधि ,निर्देशिका र मापदण्डहरू					
४२.	१.	लेकवेशी नगरपालिका एकिकृत सम्पत्ती कर व्यवस्थापन कार्यविधि ,२०७४	२०७४/१०/२९	२०७४/११/१०	२०७४/११/१०
४३.	२.	जनप्रतिनिधीको आचारसंहिता,२०७४	२०७४/०३/३०	२०७४/०३/३१	२०७४/०३/३१
४४.	३.	स्थानीय तहको सेवा संचालन कार्यविधि,२०७४	२०७४/०३/३०	२०७४/०३/३१	२०७४/०३/३१
४५.	४.	लेकवेशी नगरपालिकाको एफ. एम.रेडियो (व्यवस्थापन तथा संचालन) कार्यविधि, २०७४	२०७४/१०/२९	२०७४/१०/२९	२०७४/१०/२९
४६.	५.	लेकवेशी नगरपालिका आधारभुत तहको परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि,२०७४	२०७४/११/१०	२०७४/११/१०	२०७४/११/१०
४७.	६.	लेकवेशी नगरपालिका बजार अनुगमन निर्देशिका,२०७४	२०७४/११/१०	२०७४/११/१०	२०७४/११/१०
४८.	१.	लेकवेशी नगरपालिकाको नगर शिक्षा समिति गठन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	२०७५/०३/२०	२०७५/०३/२०	२०७५/०३/२०
४९.	२.	स्थानीय राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	२०७५/०३/२३	२०७५/०३/३०	२०७५/०३/३०
५०.	३.	लेकवेशी नगरपालिकाको (घ) वर्गको निर्माण व्यवसायी ईजाजत पत्र सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	२०७५/०३/२३	२०७५/०३/३०	२०७५/०३/३०
५१.	१.	स्थानिय विकास कोष ऋण कार्यविधि, २०७६	२०७६/०१/१७	२०७६/०१/१८	२०७६/०१/१८
५२.	२.	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको परिचयपत्र वितरण सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६	२०७६/०१/१७	२०७६/०१/१८	२०७६/०१/१८
५३.	३.	अटो तथा ई-रिक्सा व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७६	२०७६/०१/१७	२०७६/०१/१८	२०७६/०१/१८
५४.	४.	लेकवेशी नगरपालिका बाल संरक्षण कार्यविधि,२०७६	२०७६/०६/१४	२०७६/०६/१४	२०७६/०६/१४
५५.	५.	लेकवेशी नगरपालिका एम्बुलेन्स सेवा संचालन कार्यविधि,२०७६	२०७६/१२/१६	२०७६/१२/१६	२०७६/१२/१६

५६.	१.	लेकवेशी नगरपालिका ब्याकहो लोडर संचालन कार्यविधि, २०७७	२०७७/०४/१७	२०७७/०४/२१	२०७७/०४/२१
५७.	२.	लेकवेशी नगरपालिकाको संक्षिप्त वातावरणिय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण कार्यविधि, २०७७	२०७७/०५/२६	२०७७/०५/२६	२०७७/०५/२६
५८.	३.	नदीजन्य पदार्थ उत्खनन संकलन तथा विक्री वितरण कार्यविधि, २०७७	२०७७/०६/१२	२०७७/०६/१२	२०७७/०६/१२
५९.	१.	लेकवेशी नगरपालिकाको (घ) वर्गको निर्माण व्यवसायी ईजाजत पत्र सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५ प्रथम संशोधन २०७८	२०७८/०६/३१	२०७८/०६/३१	२०७८/०६/३१
६०.	२.	लेकवेशी नगरपालिकामा करारमा प्राविधिक/अप्राविधिक र कार्यालय सहयोगी कर्मचारी ब्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धि कार्यविधि, २०७८	२०७६/१०/०५	२०७६/१०/०७	२०७६/१०/०७
६१.	१.	विषयतगत समिति कार्य सञ्चालन कार्यविधि, २०७९	२०७९/०८/२८	२०७९/०९/०१	२०७९/०९/०१
६२.	२.	नगरपालिकाको टोल विकास संस्था (गठन तथा परिचालन) कार्यविधि, २०७९	२०७९/०८/२८	२०७९/०९/०१	२०७९/०९/०१
६३.	३.	मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९	२०७९/०८/२८	२०७९/०९/०१	२०७९/०९/०१
६४.	४.	अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९	२०७९/०८/२८	२०७९/०९/०१	२०७९/०९/०१
६५.	५.	लेकवेशी नगरपालिका विपद् व्यवस्थापन कोष सञ्चालन कार्यविधि, २०७९	२०७९/०८/२८	२०८०/०१/१०	२०८०/०१/१०
६६.	६.	लेकवेशी नगरपालिका आपतकालिन कार्य सञ्चालन कार्यविधि, २०७९	२०७९/०८/२८	२०७९/०९/०१	२०७९/०९/०१
६७.	७.	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९	२०७९/०८/२८	२०७९/०९/०१	२०७९/०९/०१
६८.	८.	योजना प्रक्रियामा यूवासहभागिता सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९	२०७९/०८/२८	२०७९/०९/०१	२०७९/०९/०१
६९.	९.	लघु, घरेलु तथा साना उद्योग दर्ता, नविकरण, सञ्चालन र नियमन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९	२०७९/०८/२८	२०७९/०९/०१	२०७९/०९/०१
७०.	१०.	व्यापार व्यवसाय दर्ता, नवीकरण,	२०७९/०८/२८	२०७९/०९/०१	२०७९/०९/०१

		सञ्चालन र नियमन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९			
७१.	११.	लेकवेशी नगरपालिका, सुर्खेतको कार्यसम्पादनमा आधारित उत्प्रेरणा जगाउने अतिरिक्त समय काम गरेवापत (प्रोत्साहन भत्ता) सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९	२०७९/०८/२८	२०७९/०९/०१	२०७९/०९/०१
७२.	१२.	लेकवेशी नगरपालिका आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७९	२०७९/०८/२८	२०७९/०९/०१	२०७९/०९/०१
७३.	१.	होमस्टे संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८०	२०८०/०१/१०	२०८०/०१/१०	२०८०/०१/१०
७४.	२.	लेकवेशी नगरपालिका प्रमाणमा आधारित कानुन निरमाण र योजना तथा बजेट तर्जुमा सम्बन्धि कार्यविधि, २०७९	२०८०/०१/३१	२०८०/०१/३१	२०८०/०१/३१
७५.	३.	लेकवेशी नगरपालिका शिक्षक काज व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि २०८०	२०८०/०४/१२	२०८०/०४/१२	२०८०/०४/१२
७६.	४.	लेकवेशी नगरपालिका शिक्षण सिकाई सहयोग अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि २०८०	२०८०/०४/१२	२०८०/०४/१२	२०८०/०४/१२
७७.	५.	लेकवेशी नगरपालिका उपभोक्ता समिति दर्ता सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०	२०८०/१२/१३	२०८०/१२/१३	२०८०/१२/१३
७८.	१.	लेकवेशी नगरपालिका स्थानिय राजस्व परामर्श समिति बैठक संचालन कार्यविधि २०८१	२०८१/०३/०८	२०८१/०३/०८	२०८१/०३/०८
७९.	२.	सेवा करारमा कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०८१	२०८१/०१/०३	२०८१/०१/०७	२०८१/०१/१८
८०.	३.	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण मुलप्रवाहीकरण रणनीतिक योजना, २०८१	२०८१/०२/१५	२०८१/०२/१५	२०८१/०२/१५
८१.	४.	विधायन समिति (कार्यसञ्चालन) कार्यविधि, २०८१	२०८१/०३/०८	२०८१/०३/१२	२०८१/०३/२५
८२.	५.	बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति (कार्यसञ्चालन) कार्यविधि, २०८१	२०८१/०३/०८	२०८१/०३/१२	२०८१/०३/२५
८३.	६.	स्थानीय राजस्व परामर्श समिति (कार्यसञ्चालन) कार्यविधि, २०८१	२०८१/०३/०८	२०८१/०३/१२	२०८१/०३/२५
८४.	७.	स्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा	२०८१/०३/०८	२०८१/०३/१२	२०८१/०३/२५

		निर्धारण समिति (कार्यसञ्चालन) कार्यविधि, २०८१			
८५.	८.	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति (गठन तथा सञ्चालन) कार्यविधि, २०८१	२०८१/०३/३०	२०८१/०४/०७	२०८१/०४/१७
८६.	९.	हेलो धारा परियोजना कार्यान्वयन निर्देशिका, २०८१	२०८१/०५/१४		
८७.	१०.	सम्पत्ति कर तथा भूमिकर (मालपोत) व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८१	२०८१/०५/१४	२०८१/०५/१८	२०८१/०५/३०
८८.	११.	सामुदायिक विद्यालयहरूमा बालविकास कक्षा देखि ५ कक्षा सम्म दिवा खाजा कार्यक्रमलाई स्थानीय उत्पादनमा आधारित दिवा खाजा कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८१	२०८१/०५/१४	२०८१/०५/१८	२०८१/०५/३०

क्षेत्रगत वजेट तथा खर्च
आ.व.२०८०/०८१

वर्षा : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१ र. हजारमा

मूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	बजेट उपशीर्षक	बजेट				निकास				खर्च			
					चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा	चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा	चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा
	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	लेकवेशी नगर कार्यपालिका	८१,९७	१०,२४,०२	०	११,०६,००	५७,३१	८,८६,४९	०	९,४३,८०	४०,४८	८,३३,८४	०	८,७४,३३
	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	लेकवेशी नगरपालिका - स्वास्थ्य	०	२,००	०	२,००	०	१,८४	०	१,८४	०	१,८४	०	१,८४
	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	२३,८८,२५	२२,७५	०	२४,११,००	२२,२५,११	६,९९	०	२२,३२,११	२१,२९,९५	७,०२	०	२१,३६,९८
=>	नेपाल सरकार => आई डि ए	शसर्त अनुदान चालु	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	४७,८३	०	०	४७,८३	४७,८०	०	०	४७,८०	४५,०१	०	०	४५,०१
=>	नेपाल सरकार => एस.इ.एस.पी.	शसर्त अनुदान चालु	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	७३,००	०	०	७३,००	६८,२८	०	०	६८,२८	६८,२९	०	०	६८,२९
=>	नेपाल सरकार => एस.इ.एस.पी.	शसर्त अनुदान चालु	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	१,२६,००	०	०	१,२६,००	१,०४,०२	०	०	१,०४,०२	१,०४,१५	०	०	१,०४,१५
=>	नेपाल सरकार => युरोपियन युनियन	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान (बैदेशिक)	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	३,००	०	०	३,००	१,५०	०	०	१,५०	१,५०	०	०	१,५०
	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	०	८७,००	०	८७,००	०	७४,२८	०	७४,२८	०	७४,२५	०	७४,२५
=>	नेपाल सरकार => आन्तरिक ऋण	शसर्त अनुदान पूँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	०	९४,००	०	९४,००	०	५६,२३	०	५६,२३	०	५६,२६	०	५६,२६
=>	नेपाल सरकार => आई डि ए	शसर्त अनुदान पूँजीगत	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	०	२,००	०	२,००	०	२,००	०	२,००	०	२,००	०	२,००
=>	नेपाल सरकार => एस.इ.एस.पी.	शसर्त अनुदान पूँजीगत	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	०	१२,००	०	१२,००	०	१२,००	०	१२,००	०	१२,००	०	१२,००
=>	नेपाल सरकार => एस.इ.एस.पी.	शसर्त अनुदान पूँजीगत	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	०	२१,००	०	२१,००	०	२१,००	०	२१,००	०	२१,००	०	२१,००
=>	नेपाल सरकार => आन्तरिक ऋण	विषेश अनुदान पूँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	०	१,१०,००	०	१,१०,००	०	८५,४४	०	८५,४४	०	८५,४४	०	८५,४४
=>	नेपाल सरकार => आन्तरिक ऋण	समपुरक अनुदान पूँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	०	२,६०,००	०	२,६०,००	०	१,०८,३४	०	१,०८,३४	०	१,०९,१७	०	१,०९,१७
कार	कर्णाली प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	लेकवेशी नगर कार्यपालिका	६,४५	१,२२,१८	०	१,२८,६३	६,४५	९५,५५	०	१,०२,००	६,४५	१,१०,९५	०	१,१७,४०
कार	कर्णाली प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	२२,२८	०	०	२२,२८	२२,२८	०	०	२२,२८	१६,८८	०	०	१६,८८
कार	कर्णाली प्रदेश	शसर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	०	५,०७,००	०	५,०७,००	०	४,११,४९	०	४,११,४९	०	४,२०,९२	०	४,२०,९२
कार	कर्णाली प्रदेश	विषेश अनुदान चालु	नगद अनुदान	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित	०	५५,००	०	५५,००	०	४६,७०	०	४६,७०	०	४६,७०	०	४६,७०

				कार्यक्रम												
कार	कर्णाली प्रदेश	विशेष अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
कार	कर्णाली प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	०	१,२९,००	०	१,२९,००	०	८८,०५	०	८८,०५	०	८८,८१	०	८८,८१
	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बॉर्डफाँड	नगद	लेकवेशी नगर कार्यपालिका	६,८५	६,८१	०	१३,६६	६,८४	५,७०	०	१२,५५	६,८४	५,७०	०	१२,५५
	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बॉर्डफाँड	नगद	लेकवेशी नगरपालिका - स्वास्थ्य	२,५०	०	०	२,५०	२,५०	०	०	२,५०	२,५०	०	०	२,५०
	राजस्व बॉर्डफाँड - स्थानीय	राजस्व बॉर्डफाँड	नगद	लेकवेशी नगर कार्यपालिका	८४,८२	६९,०३	०	१,५३,८६	(१३)	३१,९६	०	३१,८३	३५,९१	६४,७०	०	१,००,६२
	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बॉर्डफाँड	नगद	लेकवेशी नगर कार्यपालिका	१०,४८,५०	४,२९	०	१०,५२,८०	८,४४,२६	१,६८	०	८,४५,९४	९,६३,३८	१,६८	०	९,६५,०६
	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बॉर्डफाँड	नगद	लेकवेशी नगरपालिका - शिक्षा	८,६०	०	०	८,६०	८,३८	०	०	८,३८	८,३८	०	०	८,३८
	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बॉर्डफाँड	नगद	लेकवेशी नगरपालिका - स्वास्थ्य	१,५०	०	०	१,५०	३२	०	०	३२	३४	०	०	३४
	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	लेकवेशी नगर कार्यपालिका	५,७८,९२	२,७३,५७	०	८,५२,५०	५,९८,५८	२,६५,५१	०	८,६४,०९	५,५९,४२	२,६५,५१	०	८,२४,९४
					४४,८०,४९	२८,०१,६८	०	७२,८२,१७	३९,९३,५३	२२,०१,३२	०	६१,९४,८५	३९,८९,५४	२२,०७,८६	०	६१,९७,४०

भाग-२

आ.व.२०८१/०८२को नीति , कार्यक्रम तथा बजेट

२.१ सोच,लक्ष्य र उद्देश्य

२.१.१ सोच:-" कृषि,पर्यटन र पूर्वाधार समृद्ध लेकवेशीको आधार

२.२.२ लक्ष्य:-लेकवेशी नगरपालिकाको समष्टिगत विकासका लागि योजनावद्ध र दिगो पूर्वाधार विकास गर्दै आर्थिक,सामाजिक रुपान्तरण सहितको स्वस्थ ,सभ्य र सु-संस्कृत समाजको निर्माण गर्ने मुख्य लक्ष्य निर्धारण गरिएको छ ।

२.२.३ उद्देश्य:

- क) यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको श्रोत,साधन,पुँजी ,श्रम तथा जनशक्तिको अधिकतम उपयोग गरी आर्थिक तथा भौतिक पूर्वाधारको विकास गर्नु,
- ख) कृषि क्षेत्रको व्यवसायीकरण ,विविधिकरण तथा आधुनिकिकरण गरी उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धिसँगै कृषि उपजमा आत्मनिर्भर नगरपालिका बनाउनु ,
- ग) सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त र पारदर्शी बनाई नगरपालिकालाई सुशासनयुक्त बनाउनु,
- घ) स्थानीय अर्थतन्त्रलाई सबल बनाई समृद्ध नगरपालिका बनाउने ।

लेकवेशी नगरपालिका नगरसभाको १५औँ अधिवेशनमा प्रस्तुत आ.व. २०८१/०८२को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

नगर उप-प्रमुखज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू र नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

लेकवेशी नगरपालिका, नगर सभाको १५औँ अधिवेशनमा उपस्थित सम्पूर्णलाई हार्दिक स्वागत गर्दछु । नेपाली जनताको लामो संघर्ष र बलिदानबाट संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना भए पश्चात् मुलुकको राजनैतिक पुनःसंरचना भई नेपालको संविधान अनुसार स्थापित यस लेकवेशी नगरपालिका, नगरसभाको १५ औँ अधिवेशनमा नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

यस अवसरमा नेपालको अखण्डता, सार्वभौमसत्ता, स्वाधिनता र स्वाभिमानको रक्षा गर्दै लोकतान्त्रिक गणतन्त्र र सामाजिक न्यायका लागि विभिन्न कालखण्डमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्ने वीर वीरांगना अमर शहिदहरू र अग्रजहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । साथै देशको ऐतिहासिक राजनीतिक परिवर्तन र समाज रूपान्तरणको लागि त्याग, तपस्या र बलिदानी गर्नु हुने घाइते, अपाङ्गता भएका योद्धा, बेपत्ता र शहिद परिवारहरू प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु ।

नेपालको संविधान, २०७२ जारी भएपछि दोस्रो पटक निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरूको तेस्रो वर्षको कार्यकाल सुरु भएको छ । विगत वर्षहरूको कार्य अनुभवहरूको समिक्षा गर्दै यस सुखद अवसरमा सम्मानित लेकवेशी नगरपालिकाको नगरसभालाई सम्बोधन गर्न पाउँदा गर्वको अनुभूति भएको छ । संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमबाट लोकतन्त्रका आधारभूत मूल्य मान्यताको सम्मान, मानव अधिकारको संरक्षण, सहभागितामूलक शासन पद्धति र सुशासन कायम गर्नका लागि राष्ट्रले लिएको "समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली" को राष्ट्रिय आकाङ्क्षा, कर्णाली प्रदेश सरकारको "समृद्ध कर्णाली, सुखारी कर्णाली बासी" भन्ने दिर्घकालिन सोचलाई आत्मसाथ गर्दै लेकवेशी नगरपालिकाले लिएको कृषि,पर्यटन र पूर्वाधार समृद्ध लेकवेशीको आधार भन्ने दिर्घकालिन सोच पुरा गर्ने तर्फ प्रतिवद्ध रही लेकवेशी नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम परिलक्षित रहेको छ ।

१. संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमबाट दिगो शान्ति,सुशासन,जनताका आधारभुत आवश्यकता परिपूर्ति गरी स्थानीय विकास र समृद्धिको चाहनालाई मुखरित गर्न संविधानमा नै अधिकार र जिम्मेवारी सहितको स्पष्ट व्यवस्था हुनु, संघ र प्रदेश सरकारबाट वित्तीय अनुदान,सशर्त अनुदान, समानीकरण, समपुरक र विशेषक अनुदानको व्यवस्था गरेको छ ।
२. स्थानीय कानून निर्माण र कार्यान्वयन गर्ने, स्थानीय कर संकलन गर्न पाउने,स्थानीय कर्मचारी सेवा र अन्य सेवा गठन गर्न पाउने,संघ र प्रदेश सरकारबाट समन्वय,निर्देशन र सहयोग लगायत नमुना कानूनको उपलब्धता हुनुले स्थानीय सरकारको अवसरको रूपमा लिईएको छ
३. मदन भण्डारी राजमार्ग लेकवेशी नगरपालिकाको केन्द्र भएर जानु,पशुपालनको प्रचुर सम्भावना तथा कृषिको लागि उर्वरभूमि हुनु, सचेत र जागरुक नागरिक, राजनितिक दल,नागरिक समाज हुनु जस्ता सु-अवसर प्राप्त हुनु हाम्रो लागि गौरवको विषय हो ।
४. सीमित श्रोतसाधनका बीच नागरिकका असिमित आकाङ्क्षा पूरा गर्न नसक्नु,पालिकाको माथिल्लो भु-भागमा भौगोलिक विकटतासँग जुध्दै भौतिक पूर्वाधार विकास गर्नु पर्ने,अधिकार खोज्ने तर कर्तव्यबाट पन्छिने संस्कारलाई चिदै नगरपालिकालाई सामाजिक, आर्थिक र शैक्षिक रूपमा समृद्ध र सबल बनाउनु पर्ने,संविधानद्वारा प्रदान गरिएको अधिकार अनुरूप आवश्यक कानूनहरु तर्जुमा गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्नुपर्ने
५. नगरपालिकाको आन्तरिक आयको लागि कर तथा सेवा शुल्कको मापदण्ड तथा क्षेत्रहरु पहिचान र निर्धारण गरी आन्तरिक राजश्व अभिवृद्धि गर्नुपर्ने,
६. विगत वर्षहरुमा विद्यालय भवन, स्वास्थ्य चौकी भवन, विभिन्न सडक निर्माण कार्यको लागि ठेक्का सम्झौता भएकोमा स्रोत अभावका कारण हाल सम्म निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न नसकिने
७. सेवा प्रवाहलाई जनकेन्द्रित, प्रभावकारी र जनउत्तरदायी बनाउन तथा आवश्यकतामा आधारित समावेशी, सन्तुलित र दिर्घकालीन विकास निर्माणलाई आत्मसात गर्नुपर्ने,
८. जातीय,धार्मिक,सांस्कृतिक तथा भौगोलिक विविधतालाई सम्बोधन गर्नुपर्ने,
९. प्रशासनिक कार्य तथा सेवा प्रवाहलाई छिटो,छरितो,मितव्ययी, प्रभावकारी,पारदर्शी पूर्वानुमानयोग्य तथा गुणस्तरीय बनाउनु पर्ने आर्थिक सूचकहरुको विश्लेषण गर्नु र सुनिश्चित रूपमा प्राकृतिक श्रोत साधनको उपयोग तथा संरक्षण गर्नु जस्ता चुनौतीहरु विद्यमान छन् ।
१०. विभिन्न अवसरहरुको अधिकतम उपयोग र चुनौतीहरुको विवेकपूर्ण सामना र समाधान गर्दै उपलब्ध अधिकारको प्रयोग गरी नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने कानूनहरु निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
११. संघ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय अनुदान, समानीकरण अनुदान,समपूरक अनुदान,सशर्त अनुदान र विशेष अनुदानबाट नागरिकहरु प्रत्यक्ष लाभान्वित हुनेगरी प्रतिफलयुक्त योजना तथा कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१२. "एक घर, एक धारा"को नीति लिई सबै घरधुरीमा स्वच्छ खानेपानी पुर्याउने अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३. कृषि क्षेत्रको व्यावसायिकरण, विविधिकरण, बजारीकरण र आधुनिकीकरण गर्न विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१४. नगरपालिकाको आन्तरिक आय वृद्धि गर्न सम्पत्ति कर, भूमि कर, बहाल कर, व्यवसाय कर लगायत अन्य करहरुलाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१५. नगरपालिकाको सबै वडामा विद्युतको राष्ट्रिय प्रसारण लाइन विस्तार गर्नको लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
१६. १५ शैया अस्पताल भवन र स्वास्थ्य चौकी भवनहरु निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
१७. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, कृषि तथा पशुपालनमा अनुदान, विभिन्न लक्षित तथा गरिबवर्गमा सीपमूलक तालिम र आय आर्जनका कार्यक्रम मार्फत रोजगारीका अवसर वृद्धि गरी बेरोजगारी तथा गरिबी न्यूनीकरणका लागि पहल गरिनेछ ।

१८. सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाउन कार्यालयहरूको संस्थागत सुदृढीकरण, जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गर्नुका साथै सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाईको साथै सूचनाको हक मार्फत सुशासन कायम गरिनेछ ।
१९. नगर विकास कोषसँगको साझेदारीमा व्यावसायिक भौतिक पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।

सभा सदस्यज्यूहरू,

हामी निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूलाई मुलुकको नयाँ परिवर्तित राजनीतिक परिवेशमा राज्यको पुनःसंरचनामा कामकाज गर्दा अवश्य पनि केही नयाँ अनुभूतिहरू महसुस गरेका छौ । हाम्रा नयाँ अनुभूति र अनुभवहरूसँगै अभ्यस्त हुँदै नगरपालिकाको कार्यप्रणालीलाई व्यवस्थित गर्ने प्रारम्भिक चरणका प्रयासहरू आरम्भ गरेका छौ । हामी समय परिस्थितिसँगै अभ्यस्त हुँदै नगरमा कार्यप्रणालीमा सुधार ल्याई सुशासन कायम गरी जनताको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने कुरामा दृढ संकल्पित एवं प्रतिबद्ध छौ ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

चालु आ.व. ०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रमको समिक्षा संक्षिप्त रूपमा प्रस्तुत गर्दछु ।

१. लेकवेशी नगरपालिकाका किसानहरूको दुध उत्पादनलाई बढावा दिन अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
२. पशु चौपायाहरूमा देखा परेको रेबिज रोगको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि पशु सेवा प्राविधिकहरूलाई टोल बस्तीमा खटाई रेबिज रोगको लागि ९०० पशुहरूमा खोप लगाई महामारी नियन्त्रण कार्यलाई प्रभावकारी बनाईएको छ ।
३. नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माणका लागि आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मानिर्माण व्यवसायीसँग ठेक्का सम्झौता भएकोमा विश्व महामारीको रूपमा फैलिएकोकोभिड-१९ को संक्रमणकालिन अवस्था तथा आर्थिक स्रोतको अभावका कारण निर्माण कार्य स्थगित भएकोमा आ.व.०७९/०८० देखि बजेट व्यवस्था गरी निर्माण कार्य सुरु भई हाल भवनको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
४. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका खसी, बोका बाखाहरूमा लाग्ने पि.पि.आर. रोग रोकथामका लागि ४५००० थान खोप र एफ.एम.डि.खोप ४००० डोज लगाईएको छ ।
५. नगरपालिकाका सूचीकृत मेलमिलापकर्ताद्वारा वडा स्तरमा विवाद समाधानका लागि तालिम सञ्चालन गरिएको ।
६. नगरपालिकामा सूचीकृत भएका सहकारी संस्थाकृषक समूह मार्फत , कृषकहरूलाई उन्नत धान र गहुँको बिउ वितरण गरिनुका साथै किसानहरूसँगको सह-लगानीमा १८७ थान मिनिट्रिलर वितरण गरिएको छ ।
७. विद्युतिय चुलो , सौर्य उर्जा र बायो ग्याँस विस्तारका लागि नगरपालिकाले सूचीकृत साझेदार संघ/संस्थाहरू सहलगानी गरी नगरवासीहरूलाई अनुदानमा विद्युतीय चुलो वितरण तथा बायोग्याँस निर्माण कार्य सम्पन्न गरेको छ ।
८. संघीय सरकारको अनुदान अन्तरगत विगत आ.व.मा नै १५ शैया नगर अस्पताल निर्माणको लागि ठेक्का सम्झौता भएकोमा जग्गा सुनिश्चितता नभएको कारण हालसम्म भवन निर्माण कार्य सुरु हुन नसकेकोमा वन तथा भु-संरक्षण विभागसँग आवश्यक पहल गरी जग्गा व्यवस्थापनको कार्य सम्पन्न भएकोले अस्पताल भवनको निर्माण कार्य यथाशिघ्र सुरु गरिनेछ ।
९. यस नगरपालिकाको वडा नं१मा रहेको लेकफर्सा स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माणको लागि आ.व.०७९/०८०मा १ करोड लागतमा टेण्डर प्रक्रिया शुरु गरी चालु आ.व.०८०/८१मा थप ५० लाख रकम विनियोजन गरिएकोमा उक्त भवनको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।

१०. यस नगरपालिकाका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निःशुल्क आधारभूत र आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाहरू प्रभावकारी रूपमा उपलब्ध गराईएको छ ।
११. यस नगरपालिकामा बसोबास गर्ने गर्भवती महिलाहरूलाई प्रसुति सम्बन्धि समस्या भई उपचारका लागि उच्चस्तरीय स्वास्थ्य संस्थामा लैजानु पर्ने अवस्था भएमा सम्बन्धित स्वास्थ्य संस्थाको सिफारिसमा निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको र चालु आ.व.०८०/८१ मा १ वटा एम्बुलेन्स थप गरी गर्भवती महिला र बिरामीहरूलाई उपचार गर्न जानको लागि सेवा प्रवाह थप गरिएको छ ।
१२. यस नगरपालिकाको वडा नं. ४ दशरथपुरमा रहेको ग्राजुयट स्कुल अफ एग्निकल्चर एण्ड फरेस्ट्री अन्तर्गत वि.एस्सी एजि. कार्यक्रमका लागि भवन निर्माण कार्य सम्पन्न हुने क्रममा रहेको र छात्रावासको लागि भवन निर्माण कार्य सुरु भइरहेको छ ।
१३. यस नगरपालिकाको स्वास्थ्य सेवालाईमहत्व दिई पालिका भित्र स्थायी बसोबास गर्ने १ जना जेहेन्दार विद्यार्थीलाई प्रत्येक वर्ष चिकित्सा शिक्षा (एम.बि.बि.एस.)अध्ययनका लागि छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने नीति अनुरूप हालसम्म २ जनालाई छात्रवृत्ति प्रदानगरिएको ।
१४. यस नगरपालिकाको चालु आ मा.व.प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममार्फत ८९ जना र मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत २२५ जना गरी जम्मा ३१४ जनालाई रोजगारी प्रदान गरी बेरोजगारी न्यूनिकरण गरिएको छ ।
१५. नगरपालिकाको कार्यक्षेत्र भित्र रहेका सहकारीहरूको संस्थागत क्षमता विकासका लागि कोपोमिस तथा लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम सञ्चालन गरिएको छ ।
१६. उद्यमीहरूको सीप तथा क्षमता विकासका लागि विभिन्न किस्मका सीपमूलक तालिम सञ्चालन गरिएको छ ।
१७. यस नगरपालिका अन्तर्गतको सामुदायिक विद्यालयहरूमा सञ्चालित दिवा खाजा कार्यक्रमलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउनका लागि पालिका र विश्व खाद्य कार्यक्रमको साझेदारीमा भान्साघर निर्माणको साथै दिवा खाजा मेनु तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ ।
१८. यस नगरपालिकाका विद्यार्थीहरूको परीक्षाको मूल्याङ्कनलाई गुणस्तरीय बनाउन कक्षा ८ को परीक्षा एकीकृत प्रणालीबाट सञ्चालन गरिएको छ ।
१९. किशोरीहरूले महिनावारी हुँदा विद्यालय छोड्ने परिपाटीलाई अन्त्य गर्न सामुदायिक विद्यालयहरूमा निःशुल्क रूपमा स्यानिटरी प्याड वितरण गरिएको छ ।
२०. नगरपालिकाबाट सञ्चालन गरिने विकास योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई व्यवस्थित तवरबाट सञ्चालनको लागि आवश्यक कानुनहरूको निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिएको छ ।
२१. यस नगरपालिकाको कृषियोग्य भूमिको संरक्षणको लागि भू-उपयोग योजना-खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता क्षेत्रको समग्र विकासको लक्ष्य तथा उद्देश्य निर्धारण गरी सो प्राप्त गर्न खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता योजना (वास प्लान) र नगरपालिकाका जनतालाई भोक, रोग र गरिबीबाट जोगाउनका साथै निरोगी, सक्षम र सक्रिय जनशक्तिको विकास गर्न आवधिक योजना बनाई लागु गरिएको छ ।
२२. यस नगरपालिकाको वडा नं.४ र ६मा विगत समयदेखि नाँपजाचभई जग्गाधनी प्रमाण-पुर्जा वितरण गर्न बाकी रहेका अधुरा जग्गाहरूको भुमि आयोगसँगको सहकार्य र सहयोगमा जग्गाधनी प्रमाण-पुर्जा वितरण कार्य सम्पन्न भएको छ ।
२३. यस नगरपालिका, हेल्बेटास र स्याक नेपालको संयुक्त साझेदारीमा पालिका भित्रका जनतालाई स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन गर्न "एक घर, एक धारा" कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याई १८ वटा योजना मार्फत २३३८ घरधुरीमा खानेपानी व्यवस्थापन गरिएको छ ।
२४. यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रका ३ वटा झोलुङ्गे पुल आयोजना (क्रमगत) सम्पन्न भएको छ ।

२५. सडक बोर्ड नेपालसँगको साझेदारीमा करिब १०० मिटर सडक स्तरोन्नति गरिनुका साथै संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा करिब ३ कि.मी. सडक ग्राभेल गरिएको र नगरपालिकाको लगानीबाट १.६ कि.मी. सडक स्तरोन्नति गरिएको छ ।
२६. यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र कृषियोग्य भू-भागमा सिंचाई गरी कृषि उत्पादन बढाउन संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, विकास साझेदार संघ/संस्था र पालिकाको आफ्नै लगानीबाट विभिन्न वडाहरूमा पक्की सिंचाई कुलो निर्माण सम्पन्न गरिएको छ ।
२७. यस नगरपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयहरूमा निःशुल्क शिक्षा व्यवस्थापन गर्न माध्यमिक विद्यालय तथा आधारभूत विद्यालयहरूमा दरबन्दी शून्य भएको अवस्था, विद्यार्थी संख्याको आधारमा शिक्षकको कमी भएको कारण गुणस्तरीय शिक्षा एवं सिकाई उपलब्धि बढाउन र विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्नको लागि नगरपालिकाबाट विद्यालयहरूलाई उपलब्ध हुने शिक्षण सिकाई अनुदानलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिएको छ । यस कार्यबाट पालिका भित्र २१ वटा सामुदायिक विद्यालय अन्तर्गत माध्यमिक तहमा १७, आधारभूत तहमा ८ र प्राथमिक तह ४ जना गरी जम्मा २९ जना शिक्षक व्यवस्थापन गरिएको छ ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

नगरपालिकाको आवश्यकता, प्राथमिकता र अधिकारको समुचित रूपमा विकास गरी आवधिक योजनाको लक्ष्य तथा उद्देश्य पुरा गर्न सकिनेमा नगरपालिका नगरबासीहरू प्रति उत्तरदायी ठहर्छ भन्ने कुरालाई मनन गर्दै " कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार समृद्ध लेकवेशीको आधार" भन्ने दिर्घकालिन सोचलाई साकार पार्न म यस गरिमामय सभा समक्ष आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

नगरपालिकाको समग्र नीतिहरू:

- १) कृषि क्षेत्रको व्यावसायिकरण, विविधिकरण, उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न स्थानीय सम्भाव्यता, तुलनात्मक लाभ तथा विशिष्ट अवसरको उपयोग गरी आयआर्जन तथा रोजगारका थप अवसर सिर्जना गरिनेछ ।
- २) रोजगारमूलक योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरी नगरपालिकामा नै रोजगारीका थप अवसरहरू सिर्जना गरिनेछ ।
- ३) नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार, जनशक्ति र स्रोत साधनको व्यवस्थापन गरी सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाई सुशासनको प्रत्याभूति गराइनेछ ।
- ४) स्थानिय तहको अधिकार क्षेत्र भित्र नगरपालिकाले लगाउन र उठाउन पाइने कर, गैर कर तथा राजश्वका स्रोतको पहिचान, संकलन, उपलब्ध स्रोतहरूको अधिकतम प्रयोग गरी करको दर र दायरामा वृद्धि गरी आन्तरिक राजश्व बढाइनेछ ।
- ५) नगरपालिका क्षेत्र भित्र वातावरण मैत्री, बालमैत्री, समावेशी स्थानीय शासन पद्धति कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ६) ऐतिहासिक, धार्मिक, पर्यटकीय स्थलहरूको पहिचान, संरक्षण र सम्बर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
- ७) नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्न विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ८) नगरपालिकाको सामाजिक, भौतिक र आर्थिक विकासका लागि क्षेत्रगत गुरुयोजना र रणनीतिक गुरुयोजना निर्माण गरी योजनावद्ध विकास अभियानहरू सञ्चालन गर्न विभिन्न सरकारी, गैरसरकारी तथा दातृ निकायहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- ९) यस नगरपालिकाको वडा नं. ५ भौगोलिक अवस्थाले विकट र क्षेत्रफलको हिसाबले ठुलो भुगोल र बस्तीहरूको अवस्था आर्थिक, सामाजिक हिसाबले कमजोर भएकोले उक्त वडालाई विशेष वडाको रूपमा लिई संघ, प्रदेश र पालिका तथा साझेदार संघ/संस्थाहरूबाट हुने कार्यक्रमहरूमा विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।

१. आर्थिक विकास तथा रोजगार नीति

(क) कृषि, खाद्य तथा पशुपन्छी नीति

१. कृषिको आधुनिकीकरणका लागि आधुनिक कृषि औजारहरूको प्रयोग गरि कृषि कार्यलाई सरल, सहज र उत्पादनमुखी बनाइनेछ ।
२. कृषि क्षेत्रमा पकेट क्षेत्र निर्माण गरि कृषिलाई व्यावसायिक र कृषि पर्यटनको विकास गरिनेछ ।
३. युवालक्षित कार्यक्रम कार्यान्वयन गरी वेरोजगार युवालाई कृषि कार्यमा आवद्ध गरी रोजगारमैत्री बनाइनेछ ।
४. स्वच्छ खाना र स्वस्थ जिवनयापनका लागि अर्गानिक कृषि उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
५. उन्नत खेती प्रविधि सम्बन्धि तालिम प्रदान गरि कृषकलाई दक्ष बनाइनेछ ।
६. रैथाने बालीको प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
७. उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
८. किसानको पहिचान सहितको परिचय पत्र वितरण गरी वर्गिकरणको आधारमा कृषकहरूलाई नगरपालिकाबाट सेवा, सुविधा उपलब्ध गराइनेछ ।
९. व्यावसायिक पशुपन्छीपालनका माध्यमबाट स्वरोजगार सिर्जना गरि आय आर्जन वृद्धिमा जोड दिइनेछ ।
१०. दुध, फुलर मासुमा आत्मनिर्भर बनाउदै निर्यात प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
११. पशुपन्छी उपचार सेवालाई समय सापेक्ष रूपमा संचालन र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१२. संघ र प्रदेशसँगको सहकार्यमा उत्पादित पशुपन्छी तथा पशुपन्छी जन्य उत्पादनहरूको बजारीकरणमा जोड दिइनेछ ।
१३. पशुपन्छीमा लाग्ने रोग अन्वेषणका लागि प्रयोगशाला सेवालाई प्रभावकारी बनाउँदै आवश्यकता अनुसार घुम्ती प्रयोगशाला कार्यक्रम संचालन तथा पशु अस्पतालको स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ ।
१४. पशुपन्छीजन्य पदार्थहरू मानिसको उपभोगकै लागि प्रयोग हुने भएकोले यसको गुणस्तर प्रवर्द्धनमा विशेष जोड दिइनेछ ।
१५. कृषि तथा पशुपन्छीहरूको तथ्याङ्क, उत्पादन, बजारीकरण र उपभोग अवस्थाको यथार्थपरक विश्लेषण गरि पशु सेवा क्षेत्रको विकास तथा विस्तारका लागि रणनीतिक योजना तयार गरिनेछ ।
१६. पशुपन्छीहरूमा नस्ल सुधार तथा उत्पादन वृद्धिका लागि उन्नत जातका राँगो, बोकाहरूको वितरण तथा कृत्रिम गर्भाधान सेवाको विस्तार गरिनेछ ।
१७. पशुपन्छीजन्य उत्पादन र उपभोगका माध्यमबाट मानिसको पोषण सुधार गर्न गाई/भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम, बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम र ग्रामिण कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई सम्भाव्यताका आधारमा क्षेत्रगत रूपमा संचालन गरिनेछ ।
१८. पशुपन्छीजन्य उत्पादनको उत्पादकत्वमा वृद्धि, गुणस्तरियता र व्यवस्थापकीय क्षमता अभिवृद्धिका लागि कृषकहरूलाई उत्पादनको आधारमा अनुदान, पशुपन्छीहरूको गोठ/खोर सुधारका लागि अनुदान, कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम र पशुपन्छीको बिमा प्रवर्द्धन कार्यक्रम जस्ता कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
१९. पशुपन्छीमा खोप कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
२०. पशु आहारा सेवालाई विस्तार गरि उत्पादन लागत कम गर्दै लगिनेछ ।
२१. कृषि क्षेत्रको विविधिकरण, व्यावसायीकरण र जलवायु मैत्री कृषि प्रणालीमा योगदान पुर्याइनेछ ।
२२. जलवायु मैत्री कृषि प्रणालीको विकास गरेर आर्थिक अवसरहरूको सिर्जना गर्न कृषकहरू, जनप्रतिनिधीहरू तथा कर्मचारीहरूलाई जलवायुमैत्री कृषि प्रवर्द्धन क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।

२३. कृषि तथा पशुपन्छी र बालीमा आउन सक्ने महामारी तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

(ख) उद्यमशीलता प्रवर्द्धन तथा रोजगार नीति

१. स्थानीय सरकारले "उद्यमशीलता, रोजगारी र उत्पादन वृद्धि:हुन्छ नगरको समृद्धि" नीति अवलम्बन गरी उपलब्ध स्रोत साधन, पुँजी, सीप एवं प्रविधिको अधिकतम उपयोगबाट औद्योगिक उत्पादकत्व र उत्पादन वृद्धि गर्ने गरी उद्योग क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
२. खाद्य, कृषि तथा वनजन्य वस्तुहरूको प्रशोधन, जनजीवनलाई सुचारु गर्न नभई नहुने घरायसी प्रयोजनका वस्तु एवं स्थानीय स्तरमा प्राप्त हुनसक्ने कच्चापदार्थ प्रयोग गरी उत्पादन गर्ने लघु, घरेलु तथा साना उद्योगहरूको स्थापना र विस्तार तथा प्रवर्द्धनमा विशेष प्रोत्साहनका लागि पहल गरिनेछ ।
३. घरेलु तथा साना उद्योगहरूलाई अनुगमन तथा नियमन गरी आवश्यकता अनुसार स्तरउन्नतीका गरिनेछ ।
४. महिला, एकल महिला, दलित, असहाय तथा विपन्न वर्ग लगायतका समुदायहरूको व्यवसायिक उत्थान एवम् जनजीवनको सहजताका लागि आवश्यक सीपमूलक तालिम प्रदान गरिनेछ ।
५. यस नगर क्षेत्रभित्र सम्भाव्य उद्यमी पहिचान गरी व्यवसाय प्रति जागरुकता/उत्सुकता जगाउन उद्यमशीलता विकास तालिम संचालन गरिनेछ र सफल उद्यमीलाई प्रोत्साहन तथा पुरस्कृत कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका युवा/युवतीहरूलाई वैदेशिक सिप को सदुपयोग तथा ज्ञान हस्तान्तरणका लागि युवा लक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी नगरक्षेत्र भित्रै स्वरोजगारको वातावरण सृजना गर्न पहल गरिनेछ ।
७. स्थानीय स्तरमा उत्पादन भएका उत्पादनको बजारीकरणका लागि समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ ।
८. उद्यम विकासको क्षेत्रमा सक्रिय विभिन्न व्यक्ति, विकास साझेदार संघ/संस्थाहरूको क्षमता विकासका लागि समन्वय तथा सहकार्यमा आवश्यक तालिम तथा गोष्ठीको आयोजना गरिनेछ ।
९. स्थानीय संस्कृति र रैथाने सिपलाई निरन्तरता दिन अन्तरपुस्ता सिप हस्तान्तरण गर्ने कार्यलाई अभिवृद्धि गरिनेछ ।
१०. स्थानीयस्तरमा उपलब्ध श्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गरि उद्यम स्थापना तथा संचालनका लागि पहल गरिनेछ ।
११. लघु, घरेलु तथा साना उद्यमको विकास र विस्तारका लागि विभिन्न प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू संचालनका लागि संघ, प्रदेश र विकास साझेदार संघसंस्थाहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
१२. सीप विकास तालिम मार्फत् सीपको अभिवृद्धि गरि स्वरोजगारमूलक क्रियाकलापहरू संचालन गरिनेछ ।
१३. उद्यमशीलता सचेतना कार्यक्रम मार्फत् उद्यमशीलता विकास गरिनेछ ।
१४. राज्यको समावेशी विकासको सिद्धान्त अनुरूप आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछि परेका व्यक्ति तथा समुदायमा सीप विकास तथा उद्यमशीलता तालिम प्रदान गरिनेछ ।
१५. नव पर्वद्धनमा आधारित स्थानीय आर्थिक विकासकामाध्यमबाट उद्यमशीलता विकास र रोजगारी श्रृजना गरिनेछ ।
१६. आम उपभोक्ताहरूको हक हितलाई मध्यनजर गरी स्वच्छ र सन्तुलित वचत कायम गर्न नियमन गरिनेछ ।
१७. बेरोजगार व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी सूचिकृत गरिनेछ । बेरोजगार सूचिकृत युवाहरूलाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र अन्य रोजगारदातासँग समन्वय तथा सहकार्य गरी स्थानीय योजना तथा कार्यक्रममा सहभागी गराई रोजगारीको अवसर प्रदान गरिनेछ ।

१८. नगरपालिकामा दर्ता भएका बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई न्यूनतम रोजगारीको प्रत्याभुति गर्नका लागि "कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना तथा युवा रूपान्तरणको लागि पहल आयोजना"मार्फत समुदायको विकाससँगै सामाजिक सुरक्षाको प्रत्याभुति गराइनेछ ।
१९. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका १८ देखि ५९ वर्ष उमेर समूहका व्यक्तिलाई बेरोजगारको सूचिमा सूचिकृत हुन आह्वान गरि सूचिकृत व्यक्तिलाई नगरपालिका अन्तर्गत सञ्चालित स्थानीय भौतिक पूर्वाधार, उद्योग तथा निर्माण सेवाको क्षेत्रमा परिचालन गरिनेछ । साथै रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई रोजगारदातासँग सम्पर्क स्थापित गराई रोजगारी प्राप्तिमा सहयोग गरिनेछ ।
२०. नगरपालिकामा बसोबास भएका तर रोजगारी, उद्यम, व्यापार, व्यवसाय नभएका प्रत्येक परिवारका १ जना सदस्यलाई स्थानीय पूर्वाधार निर्माणमा रोजगारी दिई नगरपालिका भित्र कोही पनि भोकै नपर्ने अवस्थाको सिर्जना गरिनेछ ।
२१. बेरोजगारीका कारण विदेशिने युवा युवतीहरूलाई लक्षित गरी सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी परामर्श सेवा मार्फत युवा युवती लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२२. आगामी आ.व. देखि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई अझ प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाउन सामुदायिक आयोजनाहरूमा पालिकाको लागत साझेदारीमा कार्य गरिनेछ । बडा तहमा समेत लागत साझेदारी कायम गरी रोजगारीको प्रवर्द्धन र भौतिक पूर्वाधारको विकास गरिनेछ ।
२३. संघ तथा प्रदेशले ल्याएका रोजगारमूलक कार्यक्रममा अपनत्व कायम गर्दै रोजगारीका क्षेत्र विस्तार गरिनेछ साथै आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्न सरोकारवाला निकाय, निजी, सहकारी तथा गैर सहकारी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्य गरि एकीकृत रोजगार सेवा प्रदान गरिनेछ ।
२४. अदक्ष तथा अर्धदक्ष बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई सीप विकास तालिम संचालन गरि व्यावसायिक योजना बनाउन सहयोग गरि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण मार्फत दिगो रोजगारीको लागि पहल गरिनेछ ।
२५. स्वैच्छिक रूपमा वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहाने व्यक्तिहरूको व्यक्तिगत श्रम स्वीकृती तथा पुनः श्रम स्वीकृति नगरपालिकाबाट गरिनेछ ।
२६. बाध्यकारी रूपमा वैदेशिक रोजगारीमा जाने अवस्थाको अन्त्य गर्ने नीति लिइनेछ । वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित, मर्यादित र व्यवस्थित गर्न आवश्यक सहजीकरण तथा परामर्श सेवा प्रदान गर्नुका साथै वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका श्रमिकको सामाजिक र आर्थिक पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालनको लागि पहल गरिनेछ ।
२७. रोजगारीको हकको प्रभावकारी कार्यान्वयन, स्थानीय तहमा उपलब्ध हुने रोजगारीको अवसरको पहिचान, समस्याको निदान र रोजगारीको क्षेत्रमा नविनतम उपाय र विधिको पहिचान गरी आवश्यकता अनुसार स्थानीय तहलाई राय सुझाव प्रदान गर्न रोजगार संवाद मञ्च क्रियाशिल गरिनेछ, साथै रोजगार रणनीति बनाई लागु गरिनेछ ।
२८. जुनसुकै क्षेत्रमा काम गर्ने श्रमिकहरूलाई श्रम ज्याला सुनिश्चितता गरिनेछ ।

ग) उद्योग तथा व्यापार नीति

१. औद्योगिक ग्राम स्थापनाको लागि पहल गरी स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित व्यवसायी तथा उद्यमीको प्रवर्द्धन, नियमन तथा अनुगमन गर्ने नीति लिइनेछ ।
२. परम्परागतरूपमा संचालनमा रहेका उद्यमलाई नयाँ र आधुनिक विधिसँग आवद्ध गराई सीप र क्षमताको अभिवृद्धिका लागि पहल गरिनेछ ।
३. लघु तथा घरेलु उद्यमको संस्थागत विकास, विस्तार गरी त्यस्ता उद्योगहरूको वित्तीय प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
४. नगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेको व्यापार, व्यवसायहरूलाई नगरपालिकामा दर्ता गरी व्यापार, व्यवसायहरूको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

५. उद्योग तथा व्यवसायबाट नगरलाई प्राप्त हुने उद्योग रजिष्ट्रेशन, नविकरण तथा सो को अन्य प्रशासनिक शुल्क तथा दस्तुर उठाउन उद्योग प्रशासन शाखालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
६. उद्योग एवं व्यवसाय प्रशासनका कार्यहरु सरलीकृत रुपमा सम्पादन गर्न एवं सेवा प्रवाह छिटो, छरितो बनाउन आवश्यक श्रोतसाधनको व्यवस्थापन गरि राजस्व सकलनमा अभिवृद्धि गरिनेछ ।

(घ) पर्यटन नीति

१. नगरको पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान गरी प्रचार प्रसारमा संचार माध्यम र नीजि क्षेत्रसँग सहकार्य गर्ने नीति लिइनेछ ।
२. यस नगरपालिकाको क्षेत्र भित्रका धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रहरुमा पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि विभिन्न निकायहरूसँग सहकार्य र समन्वय गरिनेछ ।
३. संघीय तथा प्रदेश सरकारको समन्वयमा लेकवेशी नगरपालिकाको पर्यटन स्थलहरु जस्तै: लेकगाँउको स्कुलडाँडा, मालधुरी नेटा, भोटेदरबार, सातले गुफा, बागदुल्ला गुफा, ठ्युरो गुफा, ऋषि गुफा, लामिडाँडा थाम लगायतका स्थानहरुमा पर्यटनको विकास गरिनेछ ।
४. संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र विकास साझेदार संघ/संस्थाहरुको समन्वय तथा सहयोगमा भेरी-बबई डाईभर्सनको मुहान भेरी नदी किनार छोटोमा होम-स्टे, होटल लज तथा पिकनिक स्थलको रुपमा विकास गरी पर्यटकलाई आकर्षणका लागि पहल गरिने छ ।

(ङ) भूमि, सहकारी तथा वित्तीय नीति

१. नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका भूमिहिन दलित, भूमिहिन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरुको लगत संकलन सम्बन्धि कार्य सम्पन्न भएको छ । उक्त लगत संकलन कार्यको राष्ट्रिय भूमि आयोगसँग समन्वय र सहकार्य गरी आयोगले निर्माण गरेको कानून, कार्यविधि बमोजिम बाँकी रहेका कार्यलाई आवश्यक बजेट व्यवस्था गरी अगाडी बढाइनेछ ।
२. नेपाल सरकार भूमिव्यवस्था तथा सहकारी मन्त्रालयको परिपत्रानुसार भूमिको वैज्ञानिक उपभोग र खण्डिकरण नियन्त्रण गर्न भू-उपयोग नीतिको प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३. लेकवेशी नगरपालिका क्षेत्रमा रहेकासार्वजनिक, ऐलानी, सरकारी पर्ति जग्गाहरुको एकिकृत विवरण तयार गरी समुचित उपयोग, संरक्षण र सार्वजनिक उपयोगमा ल्याइनेछ । स्थानीय तहबाट हुने पार्क, खुला क्षेत्रका पूर्वाधारहरुको निर्माणमा सार्वजनिक जग्गाको प्रयोगलाई प्राथमिकता दिई आवश्यकता र सम्भावनाको आधारमा उपयोग र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
४. गाउँघरमा छरिएर रहेको पूँजिलाई सहकारीको माध्यमबाट एकिकृत गरि उत्पादनमा लगानी गरी जनताको आर्थिक कृयाकलापमा अभिवृद्धि गरी उत्पादन वृद्धि गरिनेछ, भने बचत संकलन तथा ऋण लगानी मात्र गर्ने सहकारीलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
५. नगरपालिकाको कार्यक्षेत्र भित्र रहेका सहकारीहरुको संस्थागत तथा क्षमता विकास गरिनेछ ।
६. नगरपालिकाको कार्यक्षेत्र भित्र संचालित सहकारीहरुको वित्तीय अनुशासनर लगानी लगायतका विषयमा नियमन, सुपरिवेक्षण, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरिनेछ ।
७. आवश्यकता र प्राथमिकताका आधारमा उत्पादनमूलक र सेवामूलक सहकारीलाई थप गर्न र यस क्षेत्रमा लाग्न थप प्रोत्साहित गरिनेछ । विगतमा दर्ता भई निष्कृय भएका र नयाँ सहकारी संस्थाहरुलाई क्षमता विकासका कार्यक्रमहरुका लागि सहकारी शिक्षा, नेतृत्व विकास एवम् सहकारी व्यवस्थापन लगायतका कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा ल्याइनेछ । आवश्यकताका आधारमा सहकारीहरुको दर्ता, अनुमति, खारेजी र विघटनको कार्यलाई निरन्तरता दिनुको साथै सहकारीहरुलाई एकिकरण गरिने नीति लिइनेछ ।

८. "एक सहकारी एक उत्पादन" को कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सहकारीलाई उत्प्रेरित गरिनेछ । जसका लागि उत्पादन परिमाणका आधारमा अनुदानको व्यवस्थागरी उत्पादन प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ । विभिन्न सहकारीहरूलाई बहुउत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरण तर्फ उन्मुख गराउन ती संस्थाहरूलाई प्रेरित गरिनेछ । सहकारीको माध्यमबाट विपन्न वर्गका सदस्यहरूको संलग्नतामा सञ्चालन हुने व्यवसायिक आयोजनाहरूलाई वित्तिय सहयोगका लागि प्राथमिकता दिइनेछ ।
९. सहकारी संस्थाहरूलाई चुस्त दुरुस्त बनाउनका लागि COPOMIS सफ्टवेरमा आवद्ध गर्ने र सम्पत्ति शुद्धीकरण सम्बन्धि ऐनमा व्यवस्था भए अनुसारका सम्पत्ति शुद्धीकरण मापदण्ड अवलम्बन गरिने नीति लिईनेछ ।
१०. मुलुकमा आएको आर्थिक मन्दीका साथै सहकारी संस्थाका सञ्चालकहरूले व्यक्तिगत स्वार्थका लागि सदस्यको बचत दुरुपयोग गरेको उदाहरणहरूबद्दै गएका छन् । सहकारीको ब्यानर राखेर सदस्यबाट संकलित बचतलाई आफु अनुकूल परिचालन गर्दा एकपछि अर्को संस्था वित्तीय रूपमा संकटग्रस्त बन्दै गएका छन् । सहकारीमा शुसासन कायम गर्न आलटाल गर्ने र नियामक निकायले पटकपटक दिएका निर्देशनहरू पालना गर्न आनाकानी गर्ने संस्थाहरूलाई समस्याको पहिचान, वर्गीकरण र निरूपणका विधिहरू निर्माण गरिने छ ।
११. नगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेका सहकारीमा वित्तिय सुशासन कायमा राख्न, संस्थागत क्षमता वृद्धि गर्न नगरपालिकाबाट नियमित अनुगमन, मुल्यांकन गर्ने साथै आवश्यक अभिमुखिकरण तालिम सञ्चालन तथा सहकारी समन्वय बैठक गरिने छ ।
१२. वर्तमान वित्तीय बजारमा सहकारीको उपस्थितिलाई वित्तीय रूपमा सुरक्षित र नीतिगत रूपमा सुशासित राख्न सरोकारवाला निकाय र सहकारी संघ संस्थालाई जवाफदेहि बनाईनेछ ।
१३. सहकारी संस्थाको सुदृढीकरणका लागि उद्देश्य अनुरूप कार्य गर्न एक व्यक्ति एक सहकारीको संचालकमा मात्र रहने व्यवस्था गरी अनिवार्य रूपमा लागु गरिनेछ ।
१४. जनताको आयश्रोत तथा क्रय क्षमताका आधारमा करका दरहरू निर्धारण गरी नगरपालिकाको आयश्रोत वृद्धि गरी जनसरोकार तथा जनजीविकाको स्तर सुधारमा लगानी वृद्धि गरिनेछ ।
१५. स्थानीय तहको क्षेत्राधिकारको रूपमा रहेको घर बहाल कर, सम्पत्ति कर र व्यवसाय कर जस्ता महत्वपूर्ण करको दायरा विस्तारको नीति लिईनेछ ।
१६. वित्तिय व्यवस्थापनमा पारदर्शिता र जवाफदेहिता बहन गर्ने क्षमतामा सुधार ल्याईनेछ ।
१७. नेपालको संविधान अन्तरगत स्थानीय तहको अधिकार सुची भित्र पर्ने सम्पत्ति कर, भूमि कर, घरजग्गा बहाल कर, व्यापार व्यवसाय कर, जडिवुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर, सवारी साधन कर, विज्ञापन कर, बहाल विटौरी शुल्क, मनोरञ्जन कर, पार्किङ्ग शुल्क तथा विभिन्न सेवा शुल्क दस्तुर क्षेत्रलाई फराकिलो पादै कर एवं शुल्क तिरेको अनुभुति हुने गरी कर संकलन कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१८. कर असुली कार्यलाई पारदर्शी गराउन प्रविधि मैत्री बनाई नगर तथा वडामा कार्यरत कर्मचारीलाई विभिन्न क्षमता विकासका तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।

२. सामाजिक विकास नीति

(क) शिक्षा नीति

१. शिक्षालाई सर्वसुलभ, पहुँचयोग्य र सामाजिक न्यायको सिद्धान्त अवलम्बन गरी गुणस्तरीय शिक्षा प्रभावकारी बनाईनेछ ।
२. विद्यालय बाहिर रहेका सबै बालबालिकाहरूलाई विद्यालय शिक्षाको पहुँचमा ल्याईनेछ ।
३. आगामी आर्थिक वर्षमा नगर शिक्षा योजना र स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी लागु गरिनेछ ।

४. विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर बढाउन ICT को पहुँच,फर्निचर,कम्प्यूटर तथा पुस्तकालयको व्यवस्थापन गरिने
५. छ ।
६. शिक्षकको पेशागत विकासका लागि छोटो अवधिको मोड्यूलर तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
७. विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर बढाउन अनुगमन,मूल्याङ्कन तथा थप पृष्ठपोषणको कार्यलाई प्रभावकारी बनाईने
८. छ ।
९. आधारभूत तह कक्षा ८ र कक्षा ५ को वार्षिक परीक्षालाई नगरस्तरीय रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. आगामी आर्थिक वर्षमा दरबन्दी मिलान तथा विद्यालय मर्ज गर्ने कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
११. विगतमा प्रदान गरिदै आएको नगर शिक्षण सिकाई अनुदानलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१२. विद्यालय कर्मचारी तथा बालविकास सहयोगी कार्यकर्ताहरूलाई दिईदै आएको थप प्रोत्साहन भत्तालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१३. विद्यालयहरूको भौतिक निर्माण कार्यलाई आवश्यकताको आधारमा थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
१४. विद्यार्थीहरूको थप सिकाई उपलब्धी बढाउन विद्यालयगत कार्ययोजना निर्माण गराईप्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन र अनुगमन कार्य गरिनेछ ।
१५. विद्यालयहरूमा स्थानिय उत्पादनमा आधारित दिवाखाजा एकै प्रकारको मेनु प्रयोग गरि व्यवस्थित बनाईनेछ ।
१६. विद्यालयहरूमा सेनेटरी प्याडको प्रयोगलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाईनेछ ।
१७. सामुदायिक सिकाई केन्द्रको संख्यामा बढोत्तरी गरिनेछ ।
१८. मगर भाषाको स्थानीय पाठ्यक्रम आगामी आर्थिक वर्ष भित्रमा निर्माण गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१९. विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न प्रधानाध्यापक एवं शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२०. विद्यार्थी संख्या धेरै भएका बालविकास देखि कक्षा १२ सम्म सञ्चालन भएका माध्यमिक विद्यालयहरूलाई बस सेवा सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२१. कक्षा १ देखि ३ का शिक्षकहरूलाई समय सापेक्ष तालिमको व्यवस्था एवं कक्षाकोठाहरूलाई गुणस्तरीय र बालमैत्री बनाइनेछ ।
२२. माध्यमिक तहबाट सञ्चालनमा रहेका बालविकास केन्द्रहरूमा कार्यरत सहयोगी कार्यकर्ताहरूको पारिश्रमिक व्यवस्था गरिनेछ ।
२३. विद्यालयहरूमा सञ्चालन हुने अतिरिक्त क्रियाकलापलाई थप व्यवस्थित बनाईनेछ ।
२४. विद्यालयहरूलाई बालमैत्री वातावरण निर्माण गर्न शिक्षण सिकाई सामाग्रीको व्यवस्था गरिनेछ ।

(ख) जनस्वास्थ्य नीति

१. नगरपालिका भित्र रहेका सबै वडाहरूमा स्वास्थ्य संस्थाबाट तोकिएबमोजिमको निःशुल्कआधारभूत र आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाप्रदानगरिएको सुनिश्चिततागरिनेछ ।
२. नगरपालिका भित्र १५ शैयाको अस्पताल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिदै प्रत्येक वडाका स्वास्थ्य संस्थाहरूको भौतिक पूर्वधार विकास तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
३. गुणस्तरीय सेवाप्रवाहलाई सुदृढ गर्नका लागि आवश्यक जनशक्ति, पूर्वधार,औषधी,औषधीजन्य सामाग्री,औजार, उपकरण तथा निदानात्मक सेवालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
४. स्वास्थ्य खानेपानी तथा खाद्यपदार्थको गुणस्तर र वायु तथा ध्वनिको प्रदुषण नियन्त्रण र नियमन गर्नुका साथै सरसफाईमा सचेतना गर्नका लागि नगरस्तरीय सरसफाई नीति बनाई कार्यान्वयनमा लगिनेछ ।
५. न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुसारको स्वास्थ्य सेवा नगरपालिकाका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाबाट अनिवार्य रूपमा प्रवाहगरिनेछ ।
६. सामाजिक,आर्थिक,भौगोलिक,धार्मिक र साँस्कृतिक हिसाबले पछाडि परेका समुदायको गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवामापहुँच र उपभोग वृद्धि गरिनेछ ।

७. किशोर किशोरी, महिला तथा बालबालिकामा विद्यमान कुपोषण न्यूनिकरणका लागि रोकथाम, नियन्त्रण र उपचार व्यवस्थापन सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
८. बालबालिका र किशोर, किशोरी तथा महिलाको सुरक्षितमातृत्व तथा प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार सुनिश्चित गरी मृत्युदर र रुग्णता दर घटाइनेछ ।
९. स्वस्थजीवनशैली, पोषण, शारीरिक व्यायाम, योग अभ्यास, स्वास्थ्य वृत्तको पालना लगायतका जनस्वास्थ्य सेवाको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
१०. सुर्तिजन्य पदार्थ, मदिरा तथा लागू पदार्थहरूको प्रयोगमा नियन्त्रण तथा नियमन गर्नुका साथै सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
११. जुनोटिक, किटजन्य रोग तथा जनस्वास्थ्य, आपतकालिन स्वास्थ्य तथा महामारीको नियन्त्रण योजनाकार्यान्वयन गरिनेछ ।
१२. जनरल अस्पताल, नर्सिङ होम, निदान केन्द्र तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरूको स्थानीयस्तरको क्लिनिकदर्ता, संचालन अनुमति र नियमन गरिनेछ ।
१३. स्वास्थ्य क्षेत्रका प्रगति एवं उपलब्धीहरूलाई संस्थागतगर्दै थप उपलब्धी हासिल गर्न आवश्यक समन्वय र सहकार्यमा जोड दिइनेछ ।
१४. तथ्याङ्कमा आधारित योजना बनाउन र स्वास्थ्य सेवाको प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्न एकीकृत स्वास्थ्य सूचना प्रणालीलाई थप सुदृढ र प्रविधी मैत्री बनाउदै लगिनेछ ।
१५. स्थानीय स्तरमा औषधि जन्यवनस्पति, जडिबुटी र अन्य औषधीजन्य वस्तुको उत्पादन प्रशोधन र वितरण गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१६. स्वास्थ्य संस्था तथा स्वास्थ्यकर्मीको सुरक्षाको व्यवस्था गरिनेछ ।
१७. स्वास्थ्य क्षेत्रमा सुशासन कार्यम गर्दै स्वास्थ्य सेवालाई जनमुखी एवं परिणाममुखी बनाइनेछ ।
१८. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको योगदानलाई उच्च कदर गर्दै प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१९. मानसिक रोगीहरूलाई मनोसामाजिक परामर्श तथा उपचारको व्यवस्था गरी न्यूनिकरण गरिनेछ ।

(ग) खानेपानी तथा सरसफाई नीति

१. जनतालाई शुद्ध खानेपानी उपलब्ध गराउन स्रोतले भ्याएसम्म संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, विकास साझेदार संघ/संस्थाहरूसँग सहकार्य, समन्वय गरेर खानेपानी योजनाहरू सञ्चालन गरिने छ । साथै स्रोत नभएका बस्तीहरूमा खानेपानी घैटो कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
२. नगरका सबै वडाहरूमा पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

(घ) संस्कृति प्रवर्द्धन नीति

१. परम्परागत लोक कला, संस्कृति, जात्रा, मेला, पर्वको संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकास गर्नको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

(ङ) लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति

१. बालमैत्री स्थानीय शासन पद्धतिको कार्यान्वयनका लागि सरोकारवाला निकायसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
२. सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने लाभग्राहीहरूको विवरण अद्यावधिक गरी यथार्थपरक बनाइनेछ ।
३. द्वन्द्व पिडित, घाइते, अपाङ्गता र सहिद परिवारलाई राहत उपचार र आय आर्जनमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४. महिला विकास सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत विकासका लागि महिला समूह, समिति गठन, संस्था व्यवस्थापन र सदस्यहरूलाई अनुशिक्षण, नेतृत्व विकास तथा संस्थागत विकास तालिम सञ्चालनमा जोड दिइनेछ ।

५. लैङ्गिक हिंसा, चेलीबेटी बेचबिखन तथा घरेलु हिंसा जस्ता जघन्य अपराधहरूको न्यूनिकरणका लागि नगर स्तरीय समिति गठन गरि त्यस्ता घटना न्यूनिकरणका लागि जनचेतनामूलक अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
६. बालबालिकाको आधारभूत अधिकार संरक्षणका लागि आवश्यकनीति तथा कार्यविधि तयार गरी कार्यान्वयनमा लगेनेछ ।
७. नगरपालिका र वडा स्तरीय बाल अधिकार तथा संरक्षण समिति गठन गरिनेछ ।
८. नगरपालिका र वडा स्तरीय बाल क्लब/सञ्जाल गठन गरी क्रियाशील गरिनेछ ।
९. पालिका भित्र रहेका अनाथ, असहाय बालबालिकाहरूको तथ्यांक संकलन गरी आवश्यक सहयोगको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१०. पालिका भित्र बालविवाह न्यूनिकरण तथा रोकथामका लागि भएका कानुनी व्यवस्थाहरूलाई अनिवार्य लागु गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
११. पालिका भित्रका ज्येष्ठ नागरिकहरूको संरक्षणका लागि आवश्यकता स्थानहरूमा ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।
१२. पालिका भित्र रहेका विभिन्न वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइ अपाङ्ग व्यक्तिहरूको क्षमता अभिवृद्धि र आवश्यक सहायक सामग्री वितरण र आयआर्जनको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

(च) युवा तथा खेलकुद तर्फ:-

१. नगर खेलकुद समितिलाई क्रियाशील बनाई नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालनका लागि विद्यालयहरूमा पूर्वाधारको विकास गरिनेछ ।
२. एक वडा एक खेल मैदान निर्माणका लागि प्रदेश सरकार र संघीय सरकार समक्ष विशेष पहल गरिनेछ ।
३. खेलकुद तथा अन्य क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरी युवाहरू बीच प्रतिस्पर्धात्मक भावनाको विकास गरिनेछ ।

३.भौतिक पूर्वाधार तथा विकास नीति

(क) सडक तथा पुल

१. सबै सडकहरूको Right Of Way निर्धारण गरी सडक संरक्षण गर्नुको साथै सडकहरूको नामाकरण गरिनेछ ।
२. नगरपालिकामा रहेको ब्याक हो लोडरलाई नगर भित्रका कच्ची सडकमा आउने पहिरो लगायतका अवरोधहरू हटाई जनताको दैनिक आवतजावतलाई सहज बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३. नगरपालिका क्षेत्रका विभिन्न पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धी योजना तथा सडक विस्तारका क्रममा सडक अधिकार क्षेत्र भित्रबाट निस्कने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा जस्ता निर्माण सामग्री सम्बन्धित आयोजनाले उपयोग गर्ने अवस्थामा तोकिएको परिमाणका आधारमा बिक्री मूल्य अनुसारको रकम नगरपालिकालाई बुझाएर मात्र उपयोग गर्न दिइने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४. नगरपालिका भित्र रहेका झोलुङ्गे पुलहरूको सुरक्षाको लागि पुल हेरालुको व्यवस्था गरिनेछ ।

(ख) भवन तथा बस्ती विकास

१. यस नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं. ४ मा रहेको कृषि क्याम्पस तथा छात्रावास निर्माण कार्यलाई आ.व.०८१/०८२ मा निरन्तरता दिइनेछ ।
२. लेकवेशी नगरपालिकामा विगत वर्ष देखि सञ्चालनमा रहेका अधुरा रहेका र हाल सम्म निर्माण सम्पन्न नभएका योजनाहरूलाई निर्माण सम्पन्न गर्न प्राथमिकता दिइनेछ ।
३. नगरको गौरवको योजना अन्तर्गत लागत सहभागितामा नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन र अधुरा भवनहरू यसै आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गर्ने गरि निर्माण कार्य अगाडी बढाइनेछ ।

४. नगर क्षेत्रभित्र नीजि, सामुदायिक तथा सरकारी भवनहरूलाई नक्सापास गर्ने, भूकम्प प्रतिरोधी र बस्तिलाई सुरक्षित तथा सुन्दर बनाउने कार्यलाई नगरको जोखिम सम्बेदनशील योजनाको कार्यान्वयन गर्दै भवन निर्माण संहिता Building By Laws लागु गरिनेछ ।
५. भूकम्प प्रतिरोधि घर निर्माणका लागि प्राविधिक तथा डकर्मीको क्षमता विकास तथा समुदायमा जनचेतनाका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न विभिन्न संस्थाहरूसँग सहकार्य गर्दै तालिम प्राप्त डकर्मीहरूबाट मात्र घर निर्माण गर्ने व्यवस्थाका लागि मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६. साझेदारी संस्थाहरू (शहरी विकास मन्त्रालय र दातृ निकाय लगायत) को सहयोगमा सघन शहरी विकास कार्यक्रम अघि बढाउन पहल गरिनेछ ।
७. नगरको दिगो र व्यवस्थित विकासका लागि नगरको आवधिक योजना, योजना बैंक तथा मध्यकालिन खर्च संरचना (MTEF) को आधारमा बजेट योजना तर्जुमाका कामहरू गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८. नगरपालिकाबाट संचालन हुने पूँजीगत तर्फका योजनाहरूको कन्टिन्जेन्सी बढीमा ४ प्रतिशत सम्म कटि गर्ने व्यवस्था गरी सो मध्ये १.५ प्रतिशत मर्मतसम्भार कोषमा जम्मा गर्ने र २.५ प्रतिशत कन्टिन्जेन्सी आयोजना व्यवस्थापन गर्न खर्च गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९. संघीय सरकारको अनुदान अन्तर्गत विगत आ.व. मा टेण्डर भईसम्मझौता समेत भएको लेकवेशी न.पा. वडा नं. ४ दशरथपुरमा ०.७६ हेक्टर जग्गामा निर्माण हुने १५ शैयाको नगर अस्पताल निर्माणका लागि आवश्यक जग्गा राष्ट्रिय वनक्षेत्रमा परि कानुनी अड्चनका कारण समयमा निर्माण कार्य सञ्चालन गर्न नसकिएकोमा संघीय सरकार, मन्त्रीपरिषद्को २०८०/०४/२३ गतेको निर्णय अनुसार वन तथा भू-संरक्षण विभाग र लेकवेशी नगरपालिका, सुर्खेत बीच उक्त वन क्षेत्र प्रयोग गर्न र सो क्षेत्रमा पर्ने रूखहरू हटाउनका लागि २०८१ जेठ १७ गते सम्झौता समेत भइसकेकोले नगर अस्पताल भवन निर्माण कार्यलाई यथाशिघ्र अगाडी बढाइनेछ ।
१०. नगरपालिकाको वार्षिक योजनामा उल्लेख भएका योजनाहरूलाई कार्यान्वयन गर्दा सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ तथा सार्वजनिक खरिद नियमावली बमोजिम उपभोक्ता समितिको श्रम, दक्षता, ज्ञान, सिप प्रयोग हुने खालका योजना मात्र उपभोक्ता समिति मार्फत गर्न लगाई भारी यन्त्र, उपकरण प्रयोग र सामग्री खरिदमा ठूलो हिस्सा, रकम भएका योजनाहरू उपभोक्ता समितिलाई जिम्मेवारी नदिने गरी उपभोक्ता समिति व्यवसायी बन्ने प्रचलनलाई निरुत्साहित गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

(ग) ऊर्जा तथा विद्युत नीति

१. नगरपालिकाको सबै वडामा विद्युतको राष्ट्रिय प्रसारण लाइन जडान गर्न संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग सहकार्य तथा समन्वय गरेर विद्युत सेवा नपुगेका बस्तीहरूमा विद्युत सेवा विस्तार गरिनेछ ।

२. विद्युतिय चुलो, सौर्य ऊर्जा, बायो ग्याँस र सुधारिएको चुल्हो प्रयोग र विस्तारमा विशेष जोड दिइनेछ ।

(घ) सिंचाई नीति

१. नगरभित्रका खाली बाँझा बारीहरूमा स्रोत भएसम्म संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, सहयोगी विकास साझेदार संघ/संस्थाहरूसँग सहकार्य एवं समन्वय गरी स्रोत साधन प्रयोग गरेर सिंचाई योजना सञ्चालन गरेर उत्पादन बृद्धिमा जोड दिइनेछ ।

२. भेरी-बबई डाईभर्सन आयोजनाको सहयोग तथा समन्वय र सहकार्यमा भेरी करिडोर सिंचाई तथा पर्यटन विकासका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गरिनेछ ।

४. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन नीति

(क) वन तथा भू-संरक्षण

१. “सफा स्वच्छ हरियाली सडक, खोला र नदी, पर्या-पर्यटनको विकास संगै हुन्छ लेकवेशीको उन्नती” भन्ने मुल नारालाई सार्थकता दिन पालिकाको वन, वातावरण र पर्यावरणको संरक्षण गर्ने कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ ।
२. निर्माणाधिन मदन भण्डारी राजमार्गको निर्माण कार्य सम्पन्न भइ सकदा यस नगरपालिकाका बजार क्षेत्रमा फोहोरमैलाको परिमाण वृद्धि हुन गई व्यवस्थापनमा समस्या सिर्जना हुने हुँदा सरोकारवालाहरूको सहमति र सहकार्यमा ल्यान्डफिल्ड साइडको व्यवस्था गरी भविष्यमा आवश्यकता अनुसार ढुवानी उपकरण खरिद गरिनेछ ।
३. मदन भण्डारी राजमार्गको निर्माण सम्पन्न भए पश्चात सवारी चाप बढ्न सक्ने, फोहोरमैला व्यवस्थापनको चुनौती बढ्न सक्ने, जथाभावी विज्ञापन बोर्ड (होडिङ्ग बोर्ड) राख्न सक्ने भई शहर असोभनिय हुन सक्ने हुँदा त्यसलाई व्यवस्थित गरी राजश्व अभिवृद्धि गर्न र सडकको दायौँबायौँ खाली स्थानमा वृक्षारोपण गरी वातावरणीय स्वच्छता कायम गराउने नीति लिइनेछ ।
४. दैनिक प्रयोग हुने प्लाष्टिक झोलाले पर्यावरणमा साथै कृषि उत्पादनमा समेत असर पार्ने भएकोले प्लाष्टिकका झोलाको प्रयोगलाई निरुत्साहित गरिने छ । स्थानीय रुपमै उत्पादन भएका कपडाका झोलाको प्रयोग गर्ने बानीको अभ्यास गर्न “म पनि बजार जाने, मेरो झोला नि लाने” अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५. यस नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका राजमार्ग तथा सडकहरू र नगर क्षेत्रमा बग्ने नदी खोलाहरूको अधिकार क्षेत्र किटान गरि सडक तथा खोला किनारामा बहु-उपयोगी विरुवाहरू वृक्षारोपण गरिनेछ ।
६. भू-क्षय तथा नदी कटान रोक्न प्रदेश सरकार र संघीय सरकारको सहकार्यमा नदी नियन्त्रणका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

(ख) जलाधार संरक्षण

१. नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका धारापँधेरा आदिको उचित मर्मत सम्भार र संरक्षणका लागि वृक्षारोपण ,कुवा , र रिचार्ज पोखरीहरू निर्माण गरिनेछ ।
२. खोला, नदीको स्वच्छता कायम राख्न प्रदुषित पानी, ढल र फोहोरमैलालाई नदीमा मिसाउने कार्य नियन्त्रण गरिनेछ । साथै यस नगरपालिका क्षेत्रमा बग्ने नदी तथा खोलामा विषादि, करेन्ट तथा विष्फोटक पदार्थ प्रयोग गरि माछा मार्ने कार्यलाई पूर्ण प्रतिबन्ध लगाईने छ । मापदण्ड विपरित प्रदुषण गर्ने व्यक्ति तथा संस्थालाई कानुनी रुपमा दण्ड दिने व्यवस्था गरिनेछ । यसको लागि आवश्यक कानून तर्जुमा गरि कडाईका साथ लागु गरिने छ ।
३. सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि नगर क्षेत्र भित्र ४० माइक्रोन भन्दा कमको प्लाष्टिक झोलाको प्रयोगमा न्यूनिकरण गर्दै लैजाने साथै विद्यालय क्षेत्रको ५०० मिटर आसपास क्षेत्र र सार्वजनिक स्थलमा सुर्तिजन्य पदार्थ र मदिराजन्य वस्तुको विक्रि वितरण र प्रयोगमा प्रतिबन्ध लगाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
४. फोहोरलाई कम्पोष्ट मल बनाई कृषिमा उपयोग गर्ने नीति बनाई नगरवासीहरूलाई घरघर मै कुहिने र नकुहिने फोहोर छुट्याउने बानीको विकासका लागि सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५. नगरपालिकाको वन क्षेत्र तथा खाली जग्गा भित्र वृक्षारोपण कार्यलाई नियमित गर्न आवश्यक विरुवा उत्पादनका लागि साझेदारीमा नर्सरी स्थापना गरिनेछ ।

(ग) जलवायु परिवर्तन

१. नगरपालिका भित्र सञ्चालन आयोजनालाई जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजनाहरू सञ्चालन गर्न विकास निर्माणको क्षेत्रमा काम गर्ने संघ संस्था र नीजि क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्य गरी जलवायुमैत्री क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।

२. (घ) विपद् व्यवस्थापन

१. खडेरीको समयमा वनजंगलमा आगलागी भई घाँस दाउरा काठपात जली नस्ट हुने र कार्वनडाईअक्साईडले मानव स्वास्थ्यमा पनि प्रतिकूल प्रभाव पार्ने हुँदा वन क्षेत्रमा हुने आगलागीलाई नियन्त्रण गर्न सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूसँग सहकार्य र समन्वय गरी जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२. नगरपालिकाको ढुंगा, गिट्टी, बालुवा लगायतका नदीजन्य तथा खानीजन्य पदार्थको अनियन्त्रित दोहनलाई निरुत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ ।

३. नगरपालिकामास्थापना भएको स्थानीय आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्र(LEOC)लाई व्यवस्थित गरिने छ साथै सबै वडाकार्यालयहरूमा विपद् प्रतिकार्यका लागि आवश्यक आधारभूत सामग्रीहरूको व्यवस्थापनमा निरन्तरता दिइनेछ ।

४. विपद् प्रतिकार्यका लागि नगरपालिकाका सबै वडाहरूमा गठित प्रतिकार्य कार्यदलहरूलाई क्रियाशित गरीक्षमता विकास गर्न, कार्यदलहरूको नमुना अभ्यास गर्न तालिम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

५. विपद् संवेदनशिलताको अवधारणा अनुरूप सार्वजनिक भौतिक संरचनाहरू बालमैत्री, अपांग मैत्री तथा जेष्ठनागरिक मैत्री बनाईनेछ ।

६. सम्भावित महामारी, भुकम्प, आगजनी, बाढीपहिरोबाट हुने विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पूर्वतयारीका कार्यक्रमहरू संचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

७. विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्य गर्दा संघ, प्रदेश र विकास साझेदार संघ/संस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गर्ने नीति अवलम्बन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

८. विपद्पश्चातको क्षति न्यूनीकरण तथा पुर्नलाभको लागि नगरपालिकाको क्षमता विकास गरि उद्धार तथा राहत सामग्रीको मौजुदा कायम राखि भण्डारण तथा वितरण प्रभावकारी बनाउने कार्यलाई थप व्यवस्थित बनाईनेछ ।

५. संस्थागत विकास र सुशासन नीति

१. नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र अन्तर्गतका कार्यालयबाट प्रदान गरिने सबै सेवा, सुविधालाई क्रमशः प्रविधिमैत्री बनाउँदै लगिनेछ ।

२. विद्यमान ऐन, कानून र कार्यविधिहरूलाई प्रचलित ऐनसँग नबझिने गरी आवश्यकता अनुसार परिमार्जन र संशोधन गरी व्यवहारिक बनाइनेछ ।

३. नगरपालिकामा कार्यरत सबै सेवा समूह तर्फका कर्मचारीहरूलाई आफ्नो पेशागत मर्यादा र आचरण प्रदर्शनको आधारमा दण्ड र पुरस्कारको नीति अख्तियार गरिनेछ ।

४. सेवाग्राही मैत्री सेवाप्रवाह विपरितका क्रियाकलापहरूमा शुन्य सहनशिलताको नीति लिईनेछ ।

५. सबै किसिममा कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका तालिम कार्यक्रममा एकद्वार नीति लिई प्रचलित कानून र मापदण्डमा आधारित तालिम कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । तालिममा स्थानीय लगायत राष्ट्रियस्तरका विज्ञ सेवा लिई प्रविधिमैत्री कर्मचारी प्रशासनको विकास गरिनेछ ।

६. सबै शाखा तथा वडा कार्यालयबाट विद्युतिय पत्राचारलाई लागु गर्दै क्रमश विद्युतिय सुशासनको अवधारणा अनुसार कार्य अघि बढाइनेछ ।
७. **"मेरोकार्यालय, मेरो जिम्मेवारी"** अभियान सञ्चालन गरी कार्यालय परिसर र कार्यक्षेत्रको सरसफाइ, असल सिकाईआदान प्रदान मार्फत समृद्ध नगरको सपना साकार बनाउन कर्मचारीहरूको पेसागत समर्पण, अन्वेषण र महत्वपूर्ण योगदान प्रस्फुटन हुनेलगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८. नगरपालिकाको कार्यबोझको आधारमा विज्ञ परामर्श सेवा मार्फत तत्काल नगरपालिकाको संगठन व्यवस्थापन तथा सर्वेक्षण (O&M)गरि आवश्यक दरबन्दी सिर्जना गर्ने, कर्मचारीको पदपूर्ति गर्ने र कर्मचारीलाई निश्चित सूचकका आधारमा कार्य विवरण सहितको कार्य सम्पादन सम्झौता गरि कार्यान्वयन पक्षको मूल्यांकनका आधारमा पुरस्कार र दण्ड गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । कर्मचारी दरबन्दीका आधारमा नयाँ भर्ना, परामर्श सेवा खरिद लगायतको कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
९. नगरपालिकाका हरेक सूचनाहरूलाई विद्युतिय माध्यमबाट प्रकाशन, प्रसारण गर्नुका साथै गुनासो सुनुवाईको व्यवस्थागरिनेछ ।
१०. कर्मचारी एवं पदाधिकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरूको तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
११. नगरपालिका कार्यालयमा सि.सि.टि.भी. क्यामरा जडान गरी कार्यालय सुरक्षा र सुशासन कायम गरिनेछ ।
१२. अन्तर स्थानीय तह अध्ययन, अवलोकन भ्रमणका माध्यमबाट सेवा प्रवाहमा नविनता तथा नवप्रवर्द्धनशिल अभ्यास प्रचलनमा ल्याईनेछ ।
१३. लेकवेशी नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने सेवा, सुविधा र विकास निर्माणको कार्यलाई छिटो, छरितो, व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन स्वीकृत दरबन्दी भित्र रहि व्यक्ति वा संस्थासँग सेवा करार गरी कार्यालयका लागि आवश्यक जनशक्ति पदपूर्ति गरिनेछ । पालिकाको कार्यविधि बमोजिम करार सेवामा रहेका कर्मचारीहरूको सेवा निरन्तरता, पालिकाको आन्तरिक स्रोतलाई मध्यनजर गरी समय सापेक्ष सेवा सुविधा थप गर्दै लगिनेछ ।
१४. कर्मचारीहरूलाई उच्च मनोबलका साथ कार्य गर्ने वातावरण सिर्जना गर्नका लागि तालिम, गोष्ठी, भ्रमणलाई उपलब्धीमुलक हुने गरी सेवा प्रवाहसँग आबद्ध गरिनेछ ।
१५. आ.व. २०८०/०८१ मा संचालनमा ल्याईएको एकिकृत तथ्याङ्क व्यवस्थापन प्रणाली, अपाङ्गता परिचय-पत्र प्रणाली लगायत हाल संचालनमा रहेका प्रणालीलाई आवश्यकता अनुसार अद्यावधिक गरी त्यसको प्रयोगमा निरन्तरता दिईनेछ ।
१६. सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन ए.आई. मा आधारित च्याटबट, अनलाईन योजना सम्झौता पोर्टलहरू संचालन गरिनेछ ।
१७. सम्पूर्ण कार्यालयहरूमा ईन्टरनेटको पहुँचका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१८. गठन भएका टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास गरी टोल बस्तीमा सञ्चालन हुने सम्पूर्ण योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई पारदर्शी, जवाफदेही र जन उत्तरदायी बनाइनेछ ।
१९. पालिकाको आन्तरिक राजस्व प्रणालीलाई सुदृढ गरिनेछ ।
२०. वित्तीय सुशासन कायम गर्नका लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) निर्माण गर्ने कार्यविधि / निर्देशिका Norms/मापदण्ड आदि निर्माण गरेर मात्र कार्य गर्ने वातावरण मिलाईनेछ , भने पत्रपत्रिकामा टेण्डर/कोटेशनका सूचना प्रकाशन, खरिद कार्यलाई टुक्रा-टुक्रा पारी खरिद गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरी वर्षभरिको लागि कार्यालय सामग्रीको अनुमान गरी सार्वजनिक खरिद ऐन र नियमावलीले निर्दिष्ट गरेको व्यवस्था पूर्ण कार्यान्वयन हुने विधि अवलम्बन गरिनेछ ।

नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

अन्त्यमा लेकवेशी नगरपालिकाको विकास, सुशासन र समृद्धिको लागि योगदान गर्ने राजनीतिक दल, प्रतिनिधी सभा तथा प्रदेश सभाका माननीय सदस्यज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, शिक्षक, बुद्धिजीवी, दातृ निकाय, नीजि क्षेत्र, वित्तीय संस्था, सहकारी र सामुदायिक क्षेत्र, नागरिक समाज, सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्था, सञ्चार जगत लगायत सम्पूर्ण नगरबासी आमामुवा, दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद ।

उमेश कुमार पौडेल

नगर प्रमुख

लेकवेशी नगरपालिका, सुर्खेत ।

मिति: २०८१ साल असार ९ गते आईतबार

लेकवेशी नगरपालिका नगरसभाको १५औं अधिवेशनमा प्रस्तुत आ.व. २०८१/०८२को वार्षिक बजेट वक्तव्य

नगर सभाका सभाध्यक्ष ज्यू

१. संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमबाट लोकतन्त्रका आधारभूत मुल्यमान्यताको सम्मान सहभागितामुलक शासन पद्धति र सुशासन कायम, मानवअधिकारको संरक्षण गर्नका लागि राष्ट्रले लिएको "समृद्ध नेपाल सुखी नेपाली"को राष्ट्रिय आकांक्षा कर्णाली सरकारको "समृद्ध कर्णाली सुखारी कर्णालीवासी " भन्ने दिर्घकालीन सोचलाई आत्मसात गर्दै लेकवेशी नगरपालिकाले लिएको " कृषि,पर्यटन र पूर्वाधार समृद्ध लेकवेशीको आधार" भन्ने दिर्घकालीन सोच पुरा गर्ने दृढ विश्वासकासाथ म आर्थिक वर्ष २०८१/०८२को आय-व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु ।
२. यस अवसरमा मुलुकको अखण्डता, सार्वभौमसत्ता, स्वाधिनता र स्वाभिमानको रक्षा गर्दै लोकतान्त्रिक गणतन्त्र र सामाजिक न्यायका लागि विभिन्न कालखण्डमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्ने वीरवीरगंगा शहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्नुका साथै नागरिकहरुका सर्वोच्च अधिकार प्राप्तिका क्रममा बेपत्ता तथा घाइते योद्धाहरु, आन्दोलनको नेतृत्व गर्ने अग्रजहरुप्रति हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्दै नगरपालिकाको समुन्नति र विकासको लागि विगत र वर्तमानमा योगदान पुर्याउनुहुने सम्पूर्ण अग्रज एवं बुद्धिजीविहरु प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहन्छु ।
३. देशमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना पछि दोस्रो पटक निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको तेस्रो कार्यकाल शुरु भएको छ । विगत वर्षहरुको अनुभवहरुको समीक्षा गर्दै जनताका माझ स्थानीय सरकारको उपस्थितिले दिगो शान्ति विकास स्थायित्व समृद्धि र सामाजिक न्याय तर्फ अगाडी बढ्दै जनताका आकांक्षा जागृत भई सामाजिक न्याय सहितको बहुआयामिक एवं तिव्र विकास गर्नेतर्फ क्रियाशील रहेको छ ।
४. नगरपालिका सञ्चालनमा विभिन्न किसिमका चुनौतीहरुबीच पनि यस पालिकाको विकासको आशा अपेक्षामा तिव्र,दृढ आत्मविश्वास र समर्पणका साथ अगाडी बढ्दा सकारात्मक विकासको अभियानलाई तिव्रता दिन सकिन्छ भन्ने सन्देश दिन सफल भएका छौं ।

सभाध्यक्ष ज्यू,

५. "कृषि,पर्यटन र पूर्वाधार समृद्ध लेकवेशीको आधार" भन्ने नारालाई सार्थक बनाउने यस बजेटको सोच रहेको छ ।
६. योजनाबद्ध र दिगो विकास गर्दै नगरपालिकाको आर्थिक, सामाजिक, रूपान्तरण सहितको स्वस्थ, सभ्य र सु-संस्कृत समाजको निर्माण गर्नु यस बजेटको लक्ष्य रहेको छ ।

७. बजेटका उद्देश्यहरू:

- (क) यस नगरपालिकाका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट निःशुल्क आधारभूत र आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाहरु प्रभावकारी रूपमा उपलब्ध गराउने ।
- (ख) यस नगरपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयहरुमा निःशुल्क शिक्षाको व्यवस्था, गुणस्तरीय शिक्षा एवं सिकाई उपलब्धि बढाउने र विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्ने ।
- (ग) कृषि क्षेत्रलाई जलवायुमैत्री, आधुनिकीकरण, विविधिकरण, व्यावसायिकरण गरि उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न बाँझो जग्गाको प्रयोग गर्ने, बेरोजगार युवालाई कृषि पेशामा आकर्षित गर्ने ।
- (घ) नगर कार्यपालिका, वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट प्रवाह गरिने सेवालाई सेवाग्राहीमैत्री र चुस्तदुरुस्त बनाउन दक्ष जनशक्ति र उपलब्ध स्रोत साधनको समुचित प्रयोग गरी सुशासनको प्रत्याभूति गराउने,
- (ङ) स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्र भित्र नगरपालिकाले लगाउन र उठाउन पाउने कर प्रणालीमा सुधार गर्ने,
- (च) जलवायुमैत्री, बालमैत्री र वातावरणमैत्री स्थानीय शासन पद्धति कार्यान्वयनमा ल्याउने,
- (छ) ऐतिहासिक, धार्मिक र पर्यटकीय स्थलहरुको संरक्षण, संवर्द्धन र विकासमा जोड दिने,

(ज) नगरपालिकाको सामाजिक, भौतिक र आर्थिक विकासको लागि लगानीमैत्री वातावरण सिर्जना गरी साझेदार संस्था, नीजि क्षेत्रको मनोबल उच्च पार्ने र आय आर्जनका अवसरहरू सिर्जना गरी गरिबी न्यूनिकरण गर्ने,

८. उपरोक्त उद्देश्यहरू पुरा गर्न आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेटका प्राथमिकताहरू निम्नानुसार रहेका छन्:

- (क) सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निःशुल्क आधारभूत र आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा
- (ख) गुणस्तरीय तथा व्यावसायिक शिक्षा,
- (ग) कृषि क्षेत्रलाई जलवायुमैत्री, व्यावसायिकरण, आधुनिकीकरण, विविधिकरण, बजारीकरण
- (घ) प्रधानमन्त्री रोजगार, मुख्यमन्त्री रोजगार तथा अन्य रोजगारमूलक योजना सिर्जना गरी बेरोजगारी न्यूनिकरण
- (ङ) संस्थागत सुशासन र सेवा प्रवाहलाई चुस्तदुरुस्त बनाउन नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तथा मातहतका विभिन्न कार्यालयहरूको व्यवस्थापन,
- (च) वित्तीय क्षेत्र सुधारको लागि आन्तरिक आम्दानी संकलन तथा परिचालन,
- (छ) जलवायुमैत्री, बालमैत्री, वातावरणमैत्री स्थानीय शासन पद्धति कार्यान्वयन,
- (ज) ऐतिहासिक, धार्मिक पर्यटकीय स्थलहरूको संरक्षण, संवर्द्धन र विकास,
- (झ) गुणस्तरीय र दिगो भौतिक पूर्वाधार निर्माण,
- (ञ) लगानी प्रवर्द्धन, औद्योगिक तथा निजीक्षेत्रको विकास तथा व्यापारमा सन्तुलन,

९. बजेट तर्जुमाका आधार:

स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्र, नेपालको संविधान, राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरूलाई आधारको रूपमा लिई आगामी आ.व. ०८१/०८२ को बजेट तर्जुमा गर्दा निम्न आधारमा गरेको छु ।

- (१) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४
- (२) स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा सम्बन्धी दिग्दर्शन, २०७८
- (३) अर्थ मन्त्रालयबाट जारी स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा मार्गदर्शन,
- (४) महालेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट जारी एकीकृत आर्थिक संकेत तथा वर्गिकरण र व्याख्या २०७४,
- (५) आन्तरीक राजस्व,
- (६) संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट उपलब्ध गराइएको बजेट सीमा र मार्ग निर्देशन
- (७) दिगो विकासका लक्ष्यहरू,
- (८) नेपाल सरकारको १६औं योजना र कर्णाली प्रदेश सरकारको आवधिक योजना,
- (९) लेकवेशी नगरपालिकाको आवधिक योजना,
- (१०) नगरपालिकाका पदाधिकारीज्यूहरू, राजनीतिक दल, विषयगत शाखा, नीजि क्षेत्र, विभिन्न सञ्जालहरू, शिक्षक, बुद्धिजीवि, उद्योगी, व्यवसायी र नागरिक समाजबाट प्राप्त राय सुझावहरू ।

१०. लेकवेशी नगरपालिकाको योजनाहरू निम्न आधारहरूमा प्राथमिकीकरण गरेको छु,

- आर्थिक विकास र गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने ।
- उत्पादन र छिटो प्रतिफल दिने ।
- राजस्व परिचालनमा योगदान पुर्याउने ।
- संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुर्याउने ।
- स्थानीय स्रोत साधनमा आधारित भई जनसहभागिता अभिवृद्धि गर्ने ।
- लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरणमा अभिवृद्धि गर्ने ।
- दिगो विकास, वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापनमा योगदान पुर्याउने ।
- स्थान विशेषको संस्कृति र पहिचान अभिवृद्धि गर्ने ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रलाई सम्बोधन गर्ने ।

- क्रमागत अधुरा योजनाहरूलाई सम्पन्न गर्ने ।

११. बजेटको समग्र नीतिहरू:

- १) कृषि क्षेत्रको व्यावसायिकरण, विविधिकरण, उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न स्थानीय सम्भाव्यता, तुलनात्मक लाभ तथा विशिष्ट अवसरको उपयोग गरी आयआर्जन तथा रोजगारका थप अवसर सिर्जना गरिनेछ ।
- २) रोजगारमूलक योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरी नगरपालिकामा नै रोजगारीका थप अवसरहरू सिर्जना गरिनेछ ।
- ३) नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तथा बडा कार्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार, जनशक्ति र स्रोत साधनको व्यवस्थापन गरी सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाई सुशासनको प्रत्याभूति गराइनेछ ।
- ४) स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्र भित्र नगरपालिकाले लगाउन र उठाउन पाइने कर, गैर कर तथा राजश्वका स्रोतको पहिचान, संकलन, उपलब्ध स्रोतहरूको अधिकतम प्रयोग गरी करको दर र दायरामा वृद्धि गरी आन्तरिक राजश्व बढाइनेछ ।
- ५) नगरपालिका क्षेत्र भित्र वातावरण मैत्री, बालमैत्री, समावेशी स्थानीय शासन पद्धति कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ६) ऐतिहासिक, धार्मिक, पर्यटकीय स्थलहरूको पहिचान, संरक्षण र सम्बर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
- ७) नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्न विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ८) नगरपालिकाको सामाजिक, भौतिक र आर्थिक विकासका लागि क्षेत्रगत गुरुयोजना र रणनीतिक गुरुयोजना निर्माण गरी योजनावद्ध विकास अभियानहरू सञ्चालन गर्न विभिन्न सरकारी, गैरसरकारी तथा दातृ निकायहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- ९) यस नगरपालिकाको वडा नं. ५ भौगोलिक अवस्थाले विकट र क्षेत्रफलको हिसाबले ठुलो भुगोल र बस्तीहरूको अवस्था आर्थिक, सामाजिक हिसाबले कमजोर भएकोले उक्त वडालाई विशेष वडाको रूपमा लिई संघ, प्रदेश र पालिका तथा साझेदार संघ/संस्थाहरूबाट हुने कार्यक्रमहरूमा विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।

१२. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को विनियोजित बजेट

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आ.व. ०८१/०८२ को विनियोजित बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । जसको लागि देहाय बमोजिम आय तथा व्यय अनुमान गरेको छु ।

क्र.स.	शिर्षक	अनुमान	कैफियत
क	आय	५८,३२,५९,६९४	
१	राजश्व	८७,९५,०००	
१.१	आन्तरिकस्रोत	८७,९५,०००	
१.२	राजश्वबाँडफाँड	१२,२७,०७,६९४	
१.२.१	नेपालसरकार	११,१९,००,०००	
१.२.२	प्रदेशसरकार	२८,०७,६९४	
१.२.३	स्थानीयसरकार	८०,००,०००	

२.	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण	४४,६१,५७,०००	
२.१	संघीयसरकार	४०,५१,०२,०००	
२.१.१	समानिकरणअनुदान	११,१७,००,०००	
२.१.२	सशर्तअनुदान	२८,५४,०२,०००	
२.१.३	विशेषअनुदान	८०,००,०००	
२.२	प्रदेशसरकार	४,१०,५५,०००	
२.२.१	समानिकरणअनुदान	१,२८,५१,०००	
२.२.२	सशर्तअनुदान	२,८२,०४,०००	
३	अन्य अनुदान	५६,००,०००	
३.१	सडक बोर्ड	५६,००,०००	
ख.	व्यय अनुमान	५८,८२,५९,६९४	
१	चालु	४२,७३,९५,०००	
२	पूँजिगत	१६,०८,६४,६९४	
ग	बजेटबचत+/न्यून-	५०,००,०००	
घ	गतवर्षकोनगद मौज्दात	५०,००,०००	

नगर सभाका सभाध्यक्ष ज्यू

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि कुल जम्मा रु.५८ करोड ३२ लाख ५९ हजार ६ सय ९४ रुपैया मात्र विनियोजन गरेको छु । कुल विनियोजित बजेट मध्ये चालु तर्फ ४२ करोड ७३ लाख ९५ हजार २ पूँजिगत तर्फ १६ करोड ८ लाख ६४ हजार ६ सय ९४ रुपैया विनियोजन गरेको छु ।

आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा अनुमान गरिएको खर्च मध्ये आन्तरिक श्रोतबाट रु. ८७ लाख ९५ हजार, संघीय सरकारबाट प्राप्त वित्तिय समानीकरण अनुदानबाट रु. ११ करोड १७ लाख रूपैयाँ, संघीय सरकारबाट प्राप्तसशर्त अनुदान रु. २८ करोड ५४ लाख २ हजार रूपैयाँ, संघीयराजश्व बाँडफाँड रु. ११ करोड १९ लाख रुपैया, संघीय सरकारबाट प्राप्त विशेष अनुदान बाँडफाँड रु. ८० लाख रुपैया, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानिकरण अनुदान रु. १ करोड २८ लाख ५१ हजार रुपैया, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त राजश्व बाँडफाँड रु. २८ लाख ७ हजार ६ सय ९४ रुपैयाँ, स्थानीय राजश्व बाँडफाँडबाट रु.८० लाख, प्रदेश सरकारबाट सशर्त अनुदान रु. २ करोड ८२ लाख ४ हजार रुपैया, सडक बोर्ड नेपालबाट रु. ५६ लाख र पालिकाको गत वर्षको बैंक मौज्दात रु. ५० लाख परिचालन गरिनेछ । लेकवेशी नगरपालिकाको समग्र वार्षिक अनुमानित बजेटलाई अनुसूचीमा उल्लेख गरेको छु ।

नगर सभाका सभाध्यक्ष ज्यू

१) यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूका विद्यार्थीहरूको दिवा खाजाको व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

- २) यस नगरपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि आवश्यक औषधी खरिदका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ३) यस नगरपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयहरूमा आधारभूत तह (कक्षा ६-८) र माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदानका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ४) यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र खाद्यान्न बाली लगायतको कृषि उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्न किसानहरूका लागि उन्नत बीउ उपयोग गर्न बीउ वितरणमा प्रोत्साहन अनुदानका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ५) स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूको तालिम, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको तालिम र प्रोत्साहनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ६) केन्द्रबाट छनोट भएका नगरपालिका भित्रका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार पठनपाठन हुने विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापनमा अनुदानका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ७) यस नगरपालिकाको वडा नं. ४ दशरथपुरमा रहेको कृषि क्याम्पसको छात्रावास निर्माणको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ८) पालिकाको कृषि, पशुपन्छी तथा अद्यावधिक गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ९) पालिकामा रहेका किसानहरूको सूचीकरणका लागि किसान सूचीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- १०) गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत आवश्यकता, पहिचानका आधारमा पुर्नताजगी, एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम र नयाँ लघु उद्यमी सिर्जनाका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ११) पालिकामा दुध र दुग्धजन्य पदार्थको उत्पादनमा वृद्धि गर्नका लागि डेरी प्रवर्द्धन तथा अनुदान कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- १२) प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामाग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामाग्री व्यवस्थाको लागि विद्यालयलाई अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- १३) प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेटको विनियोजन गरेको छु ।
- १४) पालिकाको बेरोजगारीलाई न्यूनिकरण गर्न पारिवारीक खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- १५) पालिका भित्रका बालबालिकाहरूको पोषणमा सुधार गर्नका लागि पोषण कार्यक्रम र पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- १६) पालिका भित्रका मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यान्सर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूहरू औषधी उपचार खर्च वापत मासिक रूपमा उपलब्ध गराउनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- १७) यस नगरपालिका अन्तर्गतको मंगले, खुर्के सस्पेन्सन ब्रिज, वनकुनाका लागि रु. १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- १८) पशुपन्छीमा आउन सक्ने महामारी तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

- १९) विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना कार्यान्वयनका लागि आवश्यकबजेट विनियोजन गरेको छु ।
- २०) नगरपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत विपन्न छात्रछात्राहरूका लागि विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनोट भएका कक्षा ६ देखि १२ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- २१) मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसञ्चार, न्यानो झोला, सुरक्षित निःशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निःशुल्क उपचारका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- २२) किशोरीहरूले महिनावारी हुँदा विद्यालय छोड्ने परिपाटीलाई अन्त्य गर्न सामुदायिक विद्यालयहरूमा निःशुल्क रूपमा स्यानिटरी प्याड वितरणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- २३) प्रधानमन्त्री रोजगार, मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै रोजगारमुलक योजना तथा कार्यान्वयन कार्यक्रम मार्फत युवाहरूको विदेश पलायन हुने दर घटाउनको लागि रोजगारमूलक काम गर्न रु. १ करोड ८१ लाख ९४ हजार रूपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- २४) यस नगरपालिकाको वडा नं.१०को मछेलटार, आलेढाप सिँचाई योजनाका लागि रु.१२लाख विनियोजन गरेको छु ।
- २५) यस नगरपालिकाको वडा नं. ४ मा रहेको श्री जीवनज्योति नमुना मा.वि.को अधुरो भवन निर्माणका लागि रु.१५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- २६) यस नगरपालिकाको वडा नं. १ मा पदम टमट्राचोक देखि आरे चोक हुँदै नेटाली चोक, शान्ति आ.वि. चोक सम्म सडक निर्माणको लागि रु.२५ लाख रूपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- २७) वडा नं. ३ को गोरामारे, मदन भण्डारी राजमार्ग देखि तिनधारा गोरामारे रिड रोड स्तरोन्नतिका लागि रु.२० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- २८) नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नका लागि रु. १ करोड ३० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- २९) नगरपालिकाबाट भइरहेको सेवा प्रवाहको प्रभावकारिता र गुणस्तरीयतामा थप सुधार गर्न समय समयमा सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण कार्य सञ्चालन गरी स्थानीय तहमा सुशासन र पारदर्शिता कायम गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ३०) पालिकामा विपद् व्यवस्थापन कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन, विपद् जोखिममा परेका आवश्यक संरचनाहरूको पुर्नःस्थापना र सहयोग गर्नका लागि पालिकाले स्थापना गरेको विपद् व्यवस्थापन कोषका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ३१) फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि आवश्यक ल्याण्डफिल्ड साइट निर्माण र फोहोरमैला संकलन, ढुवानीका लागि आवश्यक सवारी साधन खरिदका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ३२) नगरस्तरीय खेलकुद विकास कार्यक्रम र राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि रु.२० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ३३) वडा नं. १ मा रहेको आदर्श मा.वि. लेखफर्साको अधुरो भवनको पूर्वाधार निर्माणको लागि रु.३० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ३४) कालिका प्रा.वि. लामिदमार भवन निर्माणको लागि रु.५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ३५) वडा नं. ७ मा रहेको पशुपति मा.वि. पुल्टारको अधुरो भवन निर्माणको लागि रु.१० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ३६) वडा नं.२को वडा कार्यालय र गाउँघर क्लिनिकको अधुरो भवन निर्माणको लागि रु.१५लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ३७) स्वास्थ्य सेवालालाई सहज रूपमा प्रवाह गर्नका लागि स्वास्थ्य चौकी कल्याणको अधुरो भवन निर्माणको लागि रु.३१

लाख ७८ हजार विनियोजन गरेको छु ।

- ३८) टाढा टाढा देखि विद्यालय आउने विद्यार्थीहरूलाई यातायात सेवाको सहजताका लागि खाँडदेवी मा.वि. चौरासे जीवनज्योति मा.वि. दशरपुरमा बस सेवा सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ३९) नगरपालिका अन्तर्गतका महत्वपूर्ण सडकहरूको स्तरोन्नति, ग्राभेल, पक्की नाली विस्तारका लागि रु. ६० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ४०) सडक बोर्ड नेपालसँगको साझेदारीमा सडक स्तरोन्नतिका लागि रु. ८० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ४१) नगरपालिकाको कृषि उत्पादन बढाउनका लागि खेतीयोग्य जमिनहरू मध्ये सिचाई सुविधा नपुगेका भूमिमा सिचाई सुविधा विकास र विस्तार गर्न सिचाई पोखरी निर्माण, सिचाई कुलो निर्माण, सिचाई पाइप खरिद, लिफ्ट सिचाई मर्मत र मोटर खरिद लगायतका योजनाका लागि रु. ४० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ४२) लेकवेशी नगरपालिकामा "एक घर, एक धारा" नीति मार्फत स्वच्छ खानेपानी तथा पूर्ण सरसफाई कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन हेल्भेटास नेपालसँग साझेदार योजना सञ्चालनका लागि रु. ६० लाख र अन्य खानेपानी योजना निर्माणका लागि रु. २५ लाख गरी जम्मा रु. ८५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ४३) सामाजिक न्याय, सामाजिक समानता र समता, सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षणको माध्यमबाट सामाजिक र आर्थिक रूपमा पछाडी परेका वर्ग, समुदाय र जातिको उत्थान, अनाथ र असहाय बालबालिकाको लागि "बालबालिका संरक्षण कोष" लाई प्रभावकारी कार्यान्वयन, महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवं लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकको हित, संरक्षण र समस्या सम्बोधन गर्न प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँग समन्वय र सहकार्य, सामाजिक सुरक्षा भत्ता र व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन, सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यलाई सरल र सहज बनाउन रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- ४४) प्राकृतिक चिकित्सा पद्धतिबाट हुने उपचारकालागि पालिकामा रहेको नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्रलाई निःशुल्क औषधीवितरणकालागि आवश्यकपर्ने औषधी तथा उपकरणहरूको व्यवस्थापन गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
- ४५) स्थानीय सरकारबाट निर्माण तथा सञ्चालनमा रहेका सबै प्रकारका आयोजनाहरूको दिर्घकालिन व्यवस्थापन जनस्तरबाटै गर्नको लागि मर्मत सम्भार कोष स्थापना गरी आवश्यक रकम व्यवस्था गरेको छु ।
- ४६) नगरपालिकाको शासकीय प्रबन्धको सुदृढिकरण, प्रशासनिक र वित्तीय प्रणालीलाई मितव्ययी, पारदर्शी, चुस्तदुरुस्त बनाउन, आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी, सेवा प्रवाहलाई प्रविधिमैत्री र सेवाग्राहीमैत्री, गुणस्तरीय, अनुगमन र मूल्याङ्कनलाई मापनयोग्य बनाई नगरपालिकाको संस्थागत स्वमूल्याङ्कन, वित्तीय सुशासन जोखिम मूल्याङ्कन, कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन र आर्थिक विकास मूल्याङ्कनमा नगरपालिकालाई उत्कृष्ट स्थानीय तहको रूपमा स्थापित गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ४७) नगरपालिकाको संस्थागत विकास, आर्थिक विकास, सामाजिक विकास र भौतिक पूर्वाधारको विकासका लागि नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, जिल्ला समन्वय समिति, स्थानीय छिमेकी पालिका, सरकारी तथा गैर सरकारी संघसंस्था र दातृ निकायहरूसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गर्नको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

नगर सभाका सभाध्यक्ष ज्यू,

यस लेकवेशी नगरपालिकाको नगरसभाको १५औं अधिवेशनका सभाध्यक्ष ज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू, नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू, सम्पूर्ण कर्मचारीज्यूहरूका साथै पत्रकार मित्रहरू प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै कार्यक्रम तथा बजेट माथि रचनात्मक सुझावहरू प्राप्त हुने आशा लिदै प्रस्तुत बजेट पारित गर्न सहयोग प्राप्त हुनेछ र पारित पश्चात् सफल

कार्यान्वयनको लागि आ-आफ्नो क्षेत्रबाट यहाँहरूको महत्वपूर्ण सहयोगको अपेक्षा गर्दै सबै प्रति हार्दिक कृतज्ञता सहित धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद !

विमला खड्गलुक

नगर उप-प्रमुख

लेकवेशी नगरपालिका सुर्खेत

मिति: २०८१ असार १० गते

सोमबार

लेकवेशी नगरपालिका, नगरसभाको १५औं अधिवेशनको
पहिलो बैठकबाट भएका छलफल तथा निर्णयहरू

मिति २०८०।०३।०९

बैठक संख्या: १

१. लेकवेशी नगरपालिका, नगरसभाको १५औं अधिवेशन नगरसभा अध्यक्ष श्री उमेश कुमार पौडेलज्यूले आरम्भ गर्नुभयो ।
२. नगरसभा अध्यक्ष श्री उमेश कुमार पौडेलज्यूले आगामी आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम नगर सभा समक्ष पेश गर्नु भयो र वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम माथि सभा सदस्यहरूले छलफलमा भाग लिनु भयो ।
३. नगर सभा अध्यक्षज्यूले पेश गर्नु भएको आगामी आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पारितको लागि सभा समक्ष निर्णयार्थ पेश गर्नु भयो र नगर सभाबाट आगामी आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सर्वसम्मत पारित भयो ।
४. नगर उप-प्रमुखज्यूले विनियोजन विधेयकका सिद्धान्त र प्राथमिकता सम्बन्धि छलफल गरियोस भन्ने प्रस्ताव पेश गर्नुभयो र सो प्रस्ताव सभा अध्यक्षज्यूले सभा समक्ष निर्णयार्थ पेश गरी सभाबाट सर्वसम्मत पारित भयो ।
५. विनियोजन विधेयकका सिद्धान्त र प्राथमिकता माथि सभा सदस्यज्यूहरूले छलफलमा भाग लिनु भयो र विनियोजन विधेयकका सिद्धान्त र प्राथमिकता सभाबाट स्वीकृत गरियोस् भन्ने प्रस्ताव उप-प्रमुखज्यूले पेश गर्नुभयो र सभा अध्यक्षज्यूबाट प्रस्ताव निर्णयार्थ सभा समक्ष प्रस्तुत भई सभाबाट सर्वसम्मत पारित भयो ।
६. नगर सभा अध्यक्षज्यूबाट अर्को बैठक २०८१/०३/१० गते दिउँसो १ बजे बस्ने गरी पहिलो बैठक स्थगन गरियो ।

**लेकवेशी नगरपालिका, नगरसभाको १५औं अधिवेशनको
दोस्रो बैठकबाट भएका छलफल तथा निर्णयहरू**

मिति २०८०।०३।१०

बैठक संख्या: २

१. लेकवेशी नगरपालिका, नगरसभाको १५औं अधिवेशन नगरसभा अध्यक्ष श्री उमेश कुमार पौडेलज्यूले आरम्भ गर्नुभयो ।
२. कार्यसूची बमोजिम नगर सभा अध्यक्ष श्री उमेश कुमार पौडेलज्यूले आगामी आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम नगर सभा समक्ष पेश गर्न नगर उप-प्रमुख श्री विमला खड्कलुज्यूलाई समय दिनु भई नगर उप-प्रमुखज्यूले बजेट तथा कार्यक्रम सभामा पेश गर्नुभयो ।
३. नगर उप-प्रमुख श्री विमला खड्कलुज्यूले सभा अध्यक्षज्यूको अनुमति बमोजिम विनियोजन विधेयक, २०८१ र आर्थिक विधेयक, २०८१ नगर सभा समक्ष पेश गर्नु भयो ।
४. नगर सभा अध्यक्षज्यूको अनुमति बमोजिम सामाजिक विकास समितिका संयोजक श्री प्रतिमान बाकाबलले शिक्षा ऐन पहिलो संशोधन विधेयक, २०८१ सभा समक्ष प्रस्तुत गर्नु भयो र सभा अध्यक्षज्यूको अनुमतिबाट उक्त विधेयक माथि सभा सदस्यहरूले छलफलमा भाग लिनु भयो ।
५. नगर सभा अध्यक्षज्यूको अनुमति बमोजिम सामाजिक विकास समितिका संयोजक श्री प्रतिमान बाकाबलले शिक्षा ऐन पहिलो संशोधन विधेयक, २०८१ स्वीकृत गरियोस् भन्ने प्रस्ताव सभामा पेश गर्नुभयो र सभा अध्यक्षज्यूबाट उक्त प्रस्ताव निर्णयार्थ सभा समक्ष प्रस्तुत भई सभाबाट सर्वसम्मत पारित भयो ।
६. नगर सभा अध्यक्षज्यूबाट अर्को बैठक २०८१/०३/३० गते बिहान ११:३० बजे बस्ने गरी दोस्रो बैठक स्थगित गर्नुभयो ।

**लेकवेशी नगरपालिका, नगरसभाको १५औं अधिवेशनको
तेस्रो बैठकबाट भएका छलफल तथा निर्णयहरू**

मिति २०८०।०३।३०

बैठक संख्या: ३

१. लेकवेशी नगरपालिका, नगरसभाको १५औं अधिवेशनको तेस्रो बैठक नगरसभा अध्यक्ष श्री उमेश कुमार पौडेलज्यूले आरम्भ गर्नुभयो ।
२. कार्यसूची अनुसार नगर सभा अध्यक्षज्यूको अनुमति बमोजिम नगर उप-प्रमुखज्यूले विनियोजन विधेयक, २०८१ मा छलफल गरियोस् भन्ने प्रस्ताव पेश गर्नु भयो ।
३. विनियोजन विधेयक, २०८१ माथि छलफल गरियोस् भन्ने प्रस्ताव सभा अध्यक्षज्यूले सभा समक्ष निर्णयार्थ पेश गरी सभाबाट सर्वसम्मत पारित भयो ।
४. विनियोजन विधेयक, २०८१ माथि सभा सदस्यहरूले छलफलमा भाग लिनु भयो र विनियोजन विधेयक, २०८१ सभाबाट स्वीकृत गरियोस् भन्ने प्रस्ताव नगर उप-प्रमुखज्यूले पेश गर्नु भई सभा अध्यक्षज्यूबाट प्रस्ताव निर्णयार्थ सभा समक्ष प्रस्तुत भई सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।
५. कार्यसूची बमोजिम नगर सभा अध्यक्ष श्री उमेश कुमार पौडेलज्यूले आर्थिक विधेयक, २०८१ माथि दफावार छलफलमा भाग लिन सभा सदस्यहरूलाई समय दिनु भयो र सभा सदस्यहरू छलफलमा सहभागी भई आवश्यक सुझाव पेश गर्नु भयो । आर्थिक विधेयक, २०८१ सभा अध्यक्षज्यूबाट सभामा निर्णयार्थ प्रस्तुत गर्नु भई सर्वसम्मत पारित भयो ।
६. नगर उप-प्रमुखज्यूले सभामा पेश गर्नु भएको आगामी आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम सभामा छलफल भई सभा अध्यक्षज्यूबाट निर्णयार्थ पेश हुँदा सर्वसम्मत पारित भयो ।
७. नगर उप-प्रमुखज्यूले लेकवेशी नगरपालिकाको आ.व. ०८०/०८१ को योजना अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण समितिको प्रतिवेदन सभामा पेश गर्नु भई सर्वसम्मत अनुमोदन गरियो ।
८. अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिका संयोजक श्री रुद्र बहादुर नेपालीले लेकवेशी नगरपालिकाको आ.व. ०८०/०८१ को वार्षिक खर्च र राजस्व प्रतिवेदन सभामा पेश गर्नु भई सर्वसम्मत अनुमोदन गरियो ।
९. नगर उप-प्रमुखज्यूले लेकवेशी नगरपालिकाको आ.व. ०८०/०८१ को न्यायिक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन सभामा पेश गर्नु भई सर्वसम्मत अनुमोदन गरियो ।
१०. अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिका संयोजक श्री रुद्र बहादुर नेपालीले अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको वार्षिक प्रतिवेदन २०८०/०८१ सभामा पेश गर्नु भई दफावार छलफल भयो र असुल गर्न बाँकी बेरुजु फछ्यौट गर्न, गराउन तथा आगामी दिनमा बेरुजु नआउने गरी कार्ययोजना बनाई काम गर्न नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन गरी प्रतिवेदन सर्वसम्मत अनुमोदन गरियो ।
११. कार्यसूची अनुसार नगर सभा अध्यक्षज्यूको अनुमति बमोजिम अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिका संयोजक श्री रुद्र बहादुर नेपालीले अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति (गठन तथा सञ्चालन) कार्यविधि, २०८१ माथि छलफल गरी स्वीकृत गरियोस् भन्ने प्रस्ताव पेश गर्नु भयो र उक्त कार्यविधि माथि छलफल गरी सर्वसम्मतिले स्वीकृत गरियो ।
१२. सभा अध्यक्षज्यूले समसामयिक विषयमा छलफलको लागि समय दिनु भई विभिन्न सार्वजनिक सरोकारका विषयमा नगर सभामा छलफल तथा विमर्श गरियो । अन्तिममा देहायका नीतिगत निर्णय गरी सभा अध्यक्षज्यूले नगर सभाको १५औं अधिवेशन अन्त्य भएको घोषणा गर्नु भयो ।

तपसिल:

निर्णयहरू

निर्णय नं. १

यस नगरपालिकामा आ.व. २०८१/०८२ को लागि नेपाल सरकार, कर्णाली प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान, विशेष अनुदान तोकिएको कार्यक्रम र शिर्षकमा खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २

यस लेकवेशी नगरपालिकाबाट आ.व.०८१/०८२ मा सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्दा उपभोक्ताको जनसहभागिता हुने खानेपानी तथा सरसफाई, सिंचाई र साना मर्मत सुधारका योजनाहरू उपभोक्ता समिति र बाँकी योजनाहरूको निर्माण कार्यको प्रकृति हेरी उपभोक्ता समिति, बोलपत्र तथा सिलबन्दी दरभाउपत्रको माध्यमबाट गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र वातावरणमैत्री स्थानीय शासन र बालमैत्री स्थानीय शासन पद्धति कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४

यस नगरपालिकाको समग्र विकासको लागि विषयगत रणनीतिक योजना र विभिन्न विषयगत तालिमको लागि सरकारी तथा गैरसरकारी संघ संस्था र साझेदार निकायसँग सहकार्य गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५

यस नगरपालिकामा आ.व. ०८०/०८१ मा सञ्चालन भई विभिन्न मितिमा जाँचपास तथा फरफारक भएका सम्पूर्ण योजना तथा कार्यक्रमहरूको सम्पूर्ण खर्चहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६

यस नगरपालिकाको लागि चालु आ.व. २०८०/०८१ मा रकम नपुग भएका शिर्षकहरूमा रकम बचत भएका शिर्षक तथा कार्यक्रमबाट रकमान्तर गरी खर्च गर्ने सम्बन्धि नगर कार्यपालिकाबाट भएका सम्पूर्ण निर्णयहरू अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ७

लेकवेशी नगरपालिका क्षेत्र भित्र आगामी आ.व.०८१/०८२ मा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त भएका अन्य कार्यक्रमहरू यस नगरपालिकाको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गरी कार्यान्वयन गर्ने र सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरूले पेश गरेका कार्यक्रमहरू अनुमोदन गर्ने र आवश्यकताको आधारमा कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

आ.व. ०८१/०८२ मा कार्यान्वयन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरूमा आयोजना व्यवस्थापन खर्च (कन्टेन्जेन्सी) बढीमा ४ प्रतिशत खर्च गर्ने र सो को कार्य योजना बनाई खर्च गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

यस नगरपालिकामा स्वीकृत दरबन्दी बमोजिम आवश्यक कर्मचारीको पदपूर्ति भई नसकेको हुँदा हाल यस नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र अन्तर्गत कार्यरत अस्थायी, करार र सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको अर्को व्यवस्था भएमा सोही बमोजिम हुने गरी आवश्यकताको आधारमा अस्थायी र करार अवधि निरन्तरता एवं म्याद थप तथा पदपूर्ति गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

यस नगरपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O&M) गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

यस नगरपालिका अन्तर्गत हेल्भेटास परियोजना र विश्व खाद्य कार्यक्रम (WFP) मार्फत सञ्चालन हुने कार्यक्रम नगरपालिकाको समन्वय र आवश्यकता अनुसार सह-लगानीमा सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

यस नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र अन्तर्गतका कार्यालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूलाई नेपाल सरकारको प्रचलित तलब स्केल बमोजिम तलब भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेको ईलाका प्रहरी कार्यालय लेकवेशीको कार्यालय भवन निर्माणको लागि नेपाल सरकार, गृह मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने र भवन निर्माणको लागि जग्गा व्यवस्थापन गर्न नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका पर्यटकीय क्षेत्रहरू लेकगाँउको स्कुलडाँडा, मालधुरी नेटा, भोटेदरबार, सातले गुफा, बागदुल्ला गुफा, ठ्युरो गुफा, ऋषि गुफा, लामिडाँडा थाम मा भौतिक पूर्वाधार निर्माणका लागि कर्णाली प्रदेश सरकार तथा नेपाल सरकार समक्ष अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५

यस नगरपालिकाको नगर सभा बैठक, नगर कार्यपालिका बैठक, विषयगत समिति, वडा समिति, कानून बमोजिम गठित अन्य विभिन्न समितिका बैठकका पदाधिकारी तथा सहभागीहरूलाई बैठक भत्ता रु.१५००/- का दरले उपलब्ध गराउने र अपाङ्गता परिचय-पत्र वितरण स्थानीय समन्वय समितिका संयोजकलाई रु.१५००/- र अन्य सदस्यहरूलाई रु.१०००/- उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

सङ्घीय सरकारले स्वीकृत गरी हालसम्म कार्यान्वयनमा रहेको यस नगरपालिकाको स्थायी दरबन्दीका अतिरिक्त नगरपालिकाको कार्यसम्पादनलाई प्रभावकारी बनाउन देहाय अनुसारको करार दरबन्दी स्वीकृतका लागि नगर प्रमुखबाट नगरसभाको १५औं अधिवेशनको मिति २०८१/०३/३० गते बसेको बैठकमा पेश गरिएको प्रस्तावलाई सर्वसम्मतिपरे पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	पद	तह	संख्या
१	ल्याब असिस्टेण्ट	सहायक स्तर चौथो	४(चार)
२	अ.हे.ब.	सहायक स्तर चौथो	१०(दश)
३	हलुका सवारी चालक २ + ब्याक हो लोडर अपरेटर १+ एम्बुलेन्स चालक २	श्रेणीविहीन	५(पाच)
४	कार्यालय सहयोगी (नगर कार्यपालिकाको कार्यालय/ वडा कार्यालय/ प्राथमिक स्वास्थ्य चौकी, स्वास्थ्य चौकी र आधारभुत तथा सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र समेत)	श्रेणीविहीन	२३(तेईस)
५	अ.न.मी.	सहायक स्तर चौथो	१२(बाह)

७	कृषि स्नातक, पशु चिकित्सक, कृषि/ पशु प्राविधिक र प्राविधिक सहजकर्ता	सहायक स्तर चौथो	७(सात)
१०	MISअपरेटर र फिल्ड सहायक	सहायक स्तर पाँचौ	३(तीन)
११	उद्यम विकास सहजकर्ता	सहायक स्तर पाँचौ	१(एक)
१२	रोजगार संयोजक, रोजगार सहायक र प्राविधिक	छैठौ/ पाँचौ/ चौथो	३(तीन)
१३	सूचना प्रविधि अधिकृत	छैठौ	१(एक)
१४	सर्भेक्षक र अमिन (भूमि आयोगको काम चालु रहेसम्म)	पाँचौ/ चौथो	२(दुई)
	जम्मा		७३

निर्णय नं. १७

यस लेकवेशी नगरपालिका अन्तर्गत स्वीकृत दरबन्दीमा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको सेवा सुविधा नगर कार्यपालिकाबाट पेश भए अनुसार देहाय बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

सि. नं.	पद	श्रेणी/तह	तलब स्केल	पालिकाबाट साझेदारी	चाडपर्व खर्च	प्रोत्साहन/ फिल्ड	पोसाक
१	मेडिकलअधिकृत	आठौँ	४८७३७	०	४८७३७	३६५५३	१००००
२	सूचनाप्रविधि अधिकृत	छैठौ	४३६८९	१०९२२	४३६८९	०	१००००
३	एम.आई.एस.अपरेटर	पाँचौ	३४७३०	१७३६५	३४७३०	०	१००००
४	फिल्डसहायक	चौथो	३२९०२	१६४५१	३२९०२	०	१००००
५	अ.सव—इन्जिनियर	चौथो	३२९०२	०	३२९०२	७०००	१००००
६	एक गाउ एक प्राविधिक.	चौथो	३२९०२	०	३२९०२	०	७०००
७	ना.प.स्वा.प्रा.	चौथो	३२९०२	०	३२९०२	०	७०००
८	प्राविधिकसहजकर्ता	चौथो	२४०००	०	२००००	०	५०००
९	सर्भेक्षक	पाँचौ	३४७३०	०	३४७३०	०	७०००
१०	अमिन	चौथो	३२९०२	०	३२९०२	०	७०००
११	अ.हे.ब.	चौथो	२४५००	०	२४५००	०	५०००
१२	ल्याबअसिस्टेन्ट	चौथो	२४५००	०	२४५००	५०००	७०००
१३	अनमी	चौथो	२४५००	०	२४५००	०	७०००
१४	हलुकासवारी चालक	प्रथम स्तर	२७६००	०	२७६००	२०००	७०००
१५	ब्याकहो लोडर अपरेटर	प्रथम स्तर	२७०००	०	२७०००	०	७०००
१६	ह.स.चा. (एम्बुलेन्स चालक)	प्रथम स्तर	२७६००	०	२७६००	२०००	७०००
१७	कार्यालयसहयोगी न.पा.	श्रेणीविहिन	२१०००	०	२१०००	०	७०००
१८	कार्यालयसहयोगी वडा कार्यालय	श्रेणीविहिन	२१०००	०	२१०००	०	७०००

१९	कार्यालयसहयोगी वडा नं. ५	श्रेणीविहीन	२४७०२	०	२४७०२	०	७०००
२०	कार्यालयसहयोगी वडा नं. ९	श्रेणीविहीन	२२०००	०	२१०००	०	७०००
२१	कार्यालयसहयोगी आ.स्वा. के र सा.स्वा.ई.	श्रेणीविहीन	२००००	०	२००००	०	७०००
२२	कार्यालयसहयोगी स्वा चौ. र प्रा.स्वा.के.	श्रेणीविहीन	२१०००	०	२१०००	०	७०००
२३	चौकिदार	श्रेणीविहीन	२१०००	०	२१०००	०	७०००

निर्णय नं. १८

नेपाल सरकारको नीति तथा कार्यक्रममा खरको छाना भएका घरहरूलाई खरको छानामुक्त घर बनाउने नीति अनुसार यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका खरको छाना भएका घरहरूलाई खरको छानामुक्त बनाउन नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार समक्ष अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९

यस नगरपालिकाको चालु आ.व. ०८१/०८१ को लागि स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रममा विनियोजन भएका केही शिर्षकहरूमा नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट थप रकम प्राप्त भएको र केही नयाँ कार्यक्रम तथा बजेट रकम थप भई आएको हुँदा चालु आ.व. ०८०/०८१ को संशोधित एवं परिमार्जित वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०

यस नगरपालिका अन्तर्गत सामुदायिक विद्यालयहरूमा कार्यरत नगरपालिकाको अनुदानबाट पारिश्रमिक पाउने शिक्षकको मासिक सुविधा साविक बमोजिम उपलब्ध गराउने र विद्यालय कर्मचारी र बालविकास शिक्षकको पारिश्रमिक न्यून रहेकोले हाल पाइरहेको पारिश्रमिकमा नेपाल सरकारले उपलब्ध गराउने सेवा सुविधामा साविककै रकम थप गरी उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१

यस लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. १ र २ मा कृषि योग्य जमिनको लागि सिचाई स्रोतको अभाव भएकोले भेरी नदीबाट लिफ्ट सिचाई प्रविधि जडानको लागि कर्णाली प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२

यस नगरपालिकाको कर्मचारी पदपूर्ति समितिले आ.व. ०८०/०८१ मा सम्पन्न गरेको पदपूर्ति सम्बन्धि कार्यहरूको प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३

मिति २०८० श्रावण १ गते देखि २०८१ आषाढ ३० गते सम्म नगर कार्यपालिका बैठकबाट भए गरेका सम्पूर्ण निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४

यस नगरपालिकाको पालिका स्तरीय खेल मैदान र प्रत्येक वडामा एक वडा एक खेलकुद मैदान निर्माणको लागि प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५

यस लेकवेशी नगरपालिका अन्तर्गतका विभिन्न सामुदायिक विद्यालयहरूमा शिक्षक दरबन्दी अभाव हुँदा अध्यापन कार्यमा पर्न गएको कठिनाईलाई सहज बनाउन यस अधि नगर शिक्षा समिति र नगर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम अनुदान रकमबाट करार सेवामा नियुक्त शिक्षकहरूलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६

यस नगरपालिका अन्तर्गत रहेको प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र दशरथपुरलाई नगर अस्पतालमा स्तरउन्नती गरिएकोले नगर अस्पताल संचालन गर्नुपर्ने भएको र स्वास्थ्य चौकी नभएका वडाहरूमा सञ्चालित आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र तथा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईहरू सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि नगरपालिकाको स्रोतले मात्र सञ्चालन गर्न कठिनाई हुने भएकोले आवश्यक अनुदान र मेडिकल उपकरण सहयोगको लागि कर्णाली प्रदेश सरकार र संघीय सरकार समक्ष अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७

विगत आर्थिक वर्षहरूमा नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सम्पूरक अनुदान र विशेष अनुदान अन्तर्गत ठेक्का सम्झौता भई सञ्चालन भएका निम्न आयोजनाहरू स्रोत अभावको कारण हाल सम्म पनि अधुरो रहेकोले उक्त योजना सम्पन्न गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्थाको लागि नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार समक्ष अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

सि.नं.	आयोजनाको नाम	विवरण	आवश्यक पर्ने रकम (रु.)
१.	कल्याण स्वास्थ्य चौकी निर्माण	भवन निर्माण	
२.	लेखफर्सा स्वास्थ्य चौकी निर्माण	भवन निर्माण	
३.	चन्द्रोदय मा.वि. चन्द्रपुर	भवन निर्माण	
४.	खाँडदेवी मा.वि. चौरासे	भवन निर्माण	
५.	मिलडाँडा-ढाव सडक निर्माण	भवन निर्माण	
६.	आदर्श मा.वि. लेखफर्सा	भवन निर्माण	

निर्णय नं. २८

यस लेकवेशी नगरपालिकाको सर्वाङ्गीण विकासका लागि अति आवश्यक निम्न आयोजनाहरू पालिकाको श्रोत अभावले बजेट विनियोजन गर्न नसकिएको हुँदा आवश्यक बजेट व्यवस्थाको लागि संघीय सरकार,प्रदेश सरकारमा अनुरोध गर्ने र सरकारी तथा गैह्रसरकारी संघ-संस्थाहरू र विकास साझेदारहरू तथा अन्यश्रोतबाट बजेट प्राप्त भएमा उल्लेखित योजनाहरू कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

सि .नं.	विषयगत क्षेत्र	सि.नं.	आयोजनातथा कार्यक्रमहरूको विवरण	कार्यस्थल	कैफियत
	भौतिक पूर्वाधार	१	चिप्लेदेखि रातेखोला चोक जोड्ने सडक स्तरोन्नती	लेकवेशी-१	
		२	शिवालय टोलदेखि वेलपोखरी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	लेकवेशी-१	
		३	चिप्ले पुलदेखि पूर्वी छोटेहुँदै भुतिया जोड्ने सडक स्तरउन्नती	लेकवेशी-१	
		४	लेखगाउँ गोरुजुरे च्याउकी सडक निर्माण	लेकवेशी-२	
		५	साजे लेखगाउँ सडक निर्माण	लेकवेशी-२	

	६	बरा-फुलबारी च्याउकी सडक निर्माण	लेकवेशी-२	
	७	खारापानी देखी धनेरी सडक स्तोरउन्नती	लेकवेशी-३	
	८	दशरथपुर मावि देखी काप्रेखोला जोड्ने सडक स्तोरउन्नती	लेकवेशी-३ र ४	
	९	दशरथपुर रिङ्गरोड तथा हाट बजारमा सडक बत्ती जडान	लेकवेशी-४	
	१०	कमैघारी झेक्रेनी सडक स्तरोन्नति	लेकवेशी-४	
	११	पूर्वी सिमले रिङ्गरोड स्तरोन्नती	लेकवेशी-४	
	१२	ढोप्लापिटेडाँडा हुँदै लेकगाउँ जाने -गमखोला -कागते- सडक निर्माणतथा स्तरोन्नती	लेकवेशी-४	
	१३	मसेरी हुँदै भटुखाल जोड्ने बाटो	लेकवेशी-४	
	१४	वडा नं. ५ अन्तरगत विद्युत लाइन नपुगेको टोल बस्तिमा विद्युत लाइन विस्तार	लेकवेशी-५	
	१५	आरनटुडा बन्लाय नेटा बाह्रगाउँ सिम्ला दह सडक निर्माण	लेकवेशी-५	
	१६	नेटाठुलो खल्टाकुरा लापन हुँदै चिङ्गाड गापा जोड्ने -मझुवा- सडक	लेकवेशी-५	
	१७	डाडागाउ बारागाउ कफलेनी सडक स्तरोन्नती	लेकवेशी-५	
	१८	कल्पना चोक देखी फलाटे-रानागाउँहुँदै लेकवेशी ५ नेटा जाने सडक	लेकवेशी-६,५	
	१९	स्याउलीबजार देखी सिरुखाल्टा सातले रानागाउँ हुँदै लेकवेशी ५ नेटा जाने सडक	लेकवेशी-६,५	
	२०	स्याउलीबजार देखी भेरी जोड्ने सडक	लेकवेशी-६	
	२१	जरीखाल्टा डाँडाबारी पंगालीचोक हुँदै पुरानोघाट झोलुङ्गे पुल जोड्ने सडक निर्माण	लेकवेशी-६	
	२२	तिवारीडाँडा रुचालटोल हुँदै झेक्रेनी जीवनज्योती प्रावि खोल्टेपानी जोड्ने सडक निर्माण	लेकवेशी-६	
	२३	धोजाबान्ने देखी लेकवेशी ७ छिताली जोड्ने सडकनिर्माण	लेकवेशी-६,७	
	२४	बाघखोर सहकारीचोक देखी झेक्रेनी खाल्टा हुँदै खोल्टेपानी जोड्ने सडक निर्माण	लेकवेशी-६	
	२५	पुल्टार गोलखाल्टा सडक स्तरोन्नती	लेकवेशी-७	
	२६	वडा कार्यालय देखि कुईर टुडे सडक स्तरोन्नती	लेकवेशी-७	
	२७	लामिडाँडा विद्यालय देखी पर्यटकीय क्षेत्र थामडाँडा सम्मको सडक स्तोउन्नति	लेकवेशी-८	
	२८	वडा नं.९ को खप्परे र वडा नं.८ को आरनटुडा बिच कोलखोलामा पक्की पुल निर्माण	लेकवेशी-८	
	२९	लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.८ र चिङ्गाड गाउँपालिका वडा नं ६ बिच गार्साखोलामा.पक्की पुल निर्माण	लेकवेशी-८	
	३०	क्युरेनी देखी छुचिगैरा सडक निर्माण	लेकवेशी-८	
	३२	गंगटे-वनकुना सडक स्तरोन्नती	लेकवेशी-९	
	३३	चौरासे बजार सडक कालोपत्रे	लेकवेशी-९	

		३४	चौरासे धाइराघारी सडक निर्माण	लेकवेशी-९	
		३५	खारखोलामा पक्की पुल	लेकवेशी-१०	
		३६	चन्द्रपुर र बालुवाटार जोड्ने ठाउँमा झोलुङ्गे पुल	लेकवेशी-१०	
		३७	चन्द्रपुर रानीमतेखोलामा झोलुङ्गे पुल	लेकवेशी-१०	
		३८	लेकछेडा देखिविसौनाजोड्ने सडक निर्माण	लेकवेशी-१०	
		३९	केरेनी देखि छुचिगैरा सडक निर्माण	लेकवेशी-१०	
		४०	बडिपाटी चन्द्रपुर सडक सुन्दरी सलामी टोल सडक निर्माण	लेकवेशी-१०	
		४१	झुप्रा पुल मदन भण्डारी राजमार्ग देखि बौडिङ हुँदै चन्द्रपुर जानेसडक निर्माण	लेकवेशी-१०	
		४२	बडिपाटी चन्द्रपुर सडक स्तोरउन्नती	लेकवेशी-१०	
		४३	आँपटार- खारखोला-कालिका प्रावि-मैनडाँडा- मसेरी हुँदै मैनचुली सडक निर्माण	लेकवेशी-१०	
		४४	गन्नेपानी-लामिदमार-खारखोला-जोत्रेसाल हुँदै चुनियापानी जोड्ने सडक	लेकवेशी-१०	
		४५	चिप्लेखोला लामिछानेटार धवेन हुँदै देविडाँडा जोड्ने सडक निर्माण	लेकवेशी-१०	
		१	चिमे वस्तीमा बालीनालीको संरक्षणका लागि घेरावार निर्माण	लेकवेशी-१	
		२	लिफ्ट सिँचाई निर्माण भुतिया	लेकवेशी-१	
		३	भक्त पुनको घरदेखि लेकवेशी २ जोड्ने सडक सिँचाई प्रयोजन सहितको नाली निर्माण	लेकवेशी-१	
		४	भेरी लिफ्ट सिँचाई आयोजना	लेकवेशी-२	
		५	टोप्रे चुनियापानी सिँचाई योजना	लेकवेशी-२	
		६	काप्रेखोलादेखि रातेपोखरा सम्म कूलो निर्माण	लेकवेशी-२	
		७	भगवतीचोक देखी ललित बहादुर खत्री नजिक जाने पक्की सिँचाई कुलो निर्माण	लेकवेशी-३	
		८	याम बहादुर रवातको घर देखी ललित खत्रीको खेत हुँदै डिल्ली अधिकारीको घर नजिक पक्की सिँचाई कुलो निर्माण	लेकवेशी-३	
		९	व्यावरे डिपबोरिङ्ग निर्माण	लेकवेशी-३	
		१०	पटारे सोलार लिफ्ट सिँचाई योजना	लेकवेशी-३	
		११	कागते सिँचाई कुलो निर्माण	लेकवेशी-३	
		१२	साजे सिमले सिँचाई कुलो निर्माण	लेकवेशी-३	
		१३	तल्लो घुम्ने लिफ्ट सिँचाई कुलो	लेकवेशी-४	
		१४	कुल्लीमोड सिँचाई कुलो विस्तार	लेकवेशी-४	
		१५	न्यावलखोला सिँचाई योजना	लेकवेशी-४	
		१८	चिङ्गाडखोला तल्लो बन्लाय लिफ्टिङ्ग सिँचाई योजना	लेकवेशी-५	
		१९	चिङ्गाडखोला ठूलो खल्टाकुरा लिफ्टिङ्ग सिँचाई योजना	लेकवेशी-५	
		२०	न्यावलखोला कल्लेरी लिफ्टिङ्ग सिँचाई योजना	लेकवेशी-५	

२१	श्रीस खोला सल्लेरी सिँचाई योजना	लेकवेशी-५	
२२	कमनखोला सिंग्रेदह बहुउद्देश्य लिफ्टिङ्ग योजना	लेकवेशी-५	
२३	बाघजुङ्गे देखि त्रिवेणी आरसिसि सिँचाई कुलो	लेकवेशी-५	
२४	फिरफिरे देखि सल्लेरी सिँचाई कुलो आरसिसि	लेकवेशी-५	
२५	बेतेनी गिठे आरसिसि सिँचाई कुलो अधुरो	लेकवेशी-५	
२६	न्यालवखोला कुमाल डेरा देखी सालडाँडा सम्म आरसिसि सिँचाई कुलो	लेकवेशी-५	
२७	न्यावल खोला धनेरी आरसिसि सिँचाई कुलो	लेकवेशी-५	
२८	चिङ्गाड खोला सिमलटार आरसिसि सिँचाई कुलो	लेकवेशी-५	
२९	झक्रेनी सिँचाई कुलो आर.सि.सि सहित निर्माण	लेकवेशी-६	
३०	गमखोला पुरानोघाट सिँचाई योजना	लेकवेशी-६	
३१	खेतखोला सिँचाई ट्याकी निर्माण	लेकवेशी-६	
३२	स्कुल सारुटोल सिँचाई योजना	लेकवेशी-६	
३३	माथिल्लो थोत्री देखि तल्लो थोत्री सिँचाई कुलो निर्माण	लेकवेशी-७	
३४	धारापानी मैनापोखरी थोत्री धानबारी वंशी टोल सिँचाई पाईप खरिद	लेकवेशी-७	
३५	छिताली सिँचाई कुलो निर्माण	लेकवेशी-७	
३६	खुनुर्की चिङ्गाड खोला देखि कुईनेपानी सिँचाई लिफ्ट योजना	लेकवेशी-८	
३७	नारजले सिँचाई योजना	लेकवेशी-८	
३८	कुईनेपानी सिँचाई योजना	लेकवेशी-८	
३९	खुनुर्के सिँचाई योजना	लेकवेशी-८	
४०	राताडाँडा सिँचाई योजना	लेकवेशी-९	
४१	सिमदमार लिफ्टिङ्ग सिँचाई आयोजना	लेकवेशी-९	
४२	तिल्केपानी लिफ्टिङ्ग सिँचाई आयोजना	लेकवेशी-९	
४३	राताडाँडा सिँचाई	लेकवेशी-१०	
४४	चन्द्रपुर सिँचाई योजना	लेकवेशी-१०	
४५	तल्लो दुवीचौर आलेढाप सिँचाई योजना	लेकवेशी-१०	
४६	खारखोला सिरान घिमिरेघाट सिँचाई योजना	लेकवेशी-१०	
४७	चपाई टोल सिँचाई योजना	लेकवेशी-१०	
४८	चन्द्रपुर लिफ्ट सिँचाई योजना	लेकवेशी-१०	
४९	बडीपाटी लिफ्ट सिँचाई योजना	लेकवेशी-१०	
५०	सिमसेर गुरुङ्ग टोल सिँचाई गौरा रामेटोल योजना	लेकवेशी-१०	
५१	चुनियापानी सिँचाई ट्याङ्की योजना	लेकवेशी-१०	
५२	सालघारी चुनियापानी सिँचाई योजना	लेकवेशी-१०	
५३	खरे सिँचाई	लेकवेशी-१०	
५४	जबुटेडाँडा सिँचाई	लेकवेशी-१०	
५५	सिमसेर खारखोला छन्तेल टोल सिँचाई	लेकवेशी-१०	

सि. नं.	विषयगत क्षेत्र	सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण	कार्यस्थल	कैफियत
२	आर्थिक विकास	५६	लेकवेशी नगरपालिकालाई बाखा श्रोत केन्द्रको रूपमा विकास गर्ने	लेकवेशी नगरपालिका	
		५७	अर्गानिक उत्पादनको लागि भर्मिङ्ग मल उत्पादन केन्द्र स्थापना गर्ने	लेकवेशी नगरपालिका	
		५८	भकारो सुधार कार्यक्रम	लेकवेशी नगरपालिका	
		५९	उन्नत जातको पशु नस्ल सुधार	लेकवेशी नगरपालिका	
		६०	भैसी तथा बंगुर पालन व्यवसाय प्रवर्द्धन	लेकवेशी नगरपालिका	
		६१	कृषिलाई आधुनिकिकरण गर्नका लागि सबै क्षेत्रलाई समेट्ने गरि अनुदानमा हाते ड्र्याक्टर माग	लेकवेशी नगरपालिका	
		६२	भैसीपालक कृषकको लागि भकारो सुधार कार्यक्रम	लेकवेशी नगरपालिका	
		६३	बाखापालक कृषकको लागि नस्ल सुधारका लागि टोलटोलमा बोयर जातको बोका खरिद	लेकवेशी नगरपालिका	
		६४	ऋषि ओडार पर्यटकीय स्थल रुपाङ्गन तथा व्यवस्थापन	वडा नं.४.	
		६५	कृषि क्याम्पस माछापालन कार्यक्रम र च्याउ खेती कार्यक्रम	वडा नं.४.	
		६६	लेकवेशी नगरपालिकाको वडा नं.४ स्थित रहेको ऋषि . गुफाको संरक्षण	वडा नं.४.	
		६७	नेटा गाउँलाई पर्यटकीय गाउँको रूपमा विकास गर्ने	वडा नं.५.	
		६८	मालधुरी पर्यटन क्षेत्र विकास योजना	वडा नं.५.	
		६९	भोटेदरबार लामो छहर पर्यटन विकास योजना	वडा नं.५.	
		७०	पावर हाउस पर्यटन क्षेत्र विकास योजना	वडा नं.१०.	
		७१	सातले गुफा, बागदुला गुफा र पार्वती द्वारको संरक्षण	वडा नं.६.	
		७२	खोल्टेपानी पार्क निर्माण	वडा नं.६.	
		७३	छोटे होमस्टे निर्माण	वडा नं.१.	
		७४	ठ्यूरो गुफा संरक्षण	वडा नं.८.	
			टनेल ५० पिस व्यवसायिक तरकारी खेती		
			घाँस काट्ने च्याप कटर मेशिन खरिद		
सि. नं.	विषयगत क्षेत्र	सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण	कार्यस्थल	कैफियत
३	सामाजिक विकास	१	प्रा.स्वा. केन्द्र दशरथपुर मा सर्पदंस उपचार केन्द्र स्थापना	लेकवेशी-४	
		२	फोहोर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक ठाउँमा कन्टेनरको व्यवस्था	लेकवेशी न.पा.	

		३	राधाकृष्ण मन्दिर, शिवालय मन्दिर साथै चर्चहरूको पर्खाल निर्माण	लेकवेशी-१	
		४	दृष्टिविहिनहरूका लागि सिपमुलक तालिम कार्यक्रम संचालन	लेकवेशी-१	
		५	मानसिक रोग भएका व्यक्तिहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम संचालन	लेकवेशी-१	
		६	खर्कढाव खानेपानी योजना निर्माण	लेकवेशी-१	
		७	आयआर्जन तथा स्वरोजगार कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम	लेकवेशी	
		८	अपांग मैत्री कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन निर्माण	लेकवेशी ९-	
		९	अपांग पुनरस्थापना केन्द्र स्थापना	लेकवेशी	
		१०	दुना टपरी उद्योग स्थापना	लेकवेशी	
		११	चुनेपानी खेलमैदान निर्माण	लेकवेशी-२	
		१२	खाँड देवी मन्दिर निर्माण	लेकवेशी-२	
		१३	कालिका प्रावि तारवार	लेकवेशी-२	
		१४	बराह लेखगाउँ खानेपानी योजना	लेकवेशी-२	
		१५	साझे ठाटी फुलबारी खानेपानी योजना	लेकवेशी-२	
		१६	पटारेमा खेलकुद मैदान निर्माण	लेकवेशी-३	
		१७	बेलखेत सिस्नेरी व्यावरे खानेपानी योजना	लेकवेशी-३	
		१८	व्यावरे खानेपानी योजना	लेकवेशी-३	
		१९	पितेडाँडा खानेपानी योजना	लेकवेशी-३	
		२०	देउतीबजै मन्दिरलाई पर्खाल सहित घेराबार	लेकवेशी-३	
		२१	मावि दशरथपुर खेलकुद मैदान निर्माण	लेकवेशी-४	
		२२	तालपोखरी खेलकुद मैदान निर्माण	लेकवेशी-४	
		२३	प्रावि कमैघारी ४ कोठे पक्की भवन निर्माण	लेकवेशी-४	
		२४	जन प्रावि वेत्ताडा भवन अधुरो	लेकवेशी-५	
		२५	बाइसमुले खानेपानी योजना	लेकवेशी-६	
		२६	सरस्वती मावि विद्यालय कल्याण बाहिरी तारवार	लेकवेशी-६	
		२७	लवना मन्दिर निर्माण	लेकवेशी-७	
		२८	गार्सा खानेपानी आयोजना	लेकवेशी-८,७,६	
		२९	नेराप्रावि कोलखोलामा चार कोठे पक्की भवन निर्माण	लेकवेशी-८	
		३०	वडा नं८ को वडा कार्यालय भवन तथा आधारभूत . स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन तारवार	लेकवेशी-८	
		३१	खल्लुगैरा वनकुना बाघटार खानेपानी योजना	लेकवेशी-१०	
		३२	धवेन खानेपानी योजना	लेकवेशी-१०	
		३३	मदाने खानेपानी पाईप	लेकवेशी-१०	
		३४	भुल्केपाटी खानेपानी बडीपाटी चन्द्रपुर	लेकवेशी-१०	
		३५	चन्द्रज्योति मावि भवन निर्माण	लेकवेशी-१०	
		३६	नेरा मावि चुनियापानी भवन निर्माण	लेकवेशी-१०	

		३७	नेरा प्रावि देविडाँडा २ कोठे भवन	लेकवेशी-१०	
		३८	कालिका प्रावि भवन प्लाष्टर तथा रंगरोगन	लेकवेशी-१०	
		३९	मैनचुली मालिका मन्दिर	लेकवेशी-१०	
		४०	चन्द्रपुर रङ्गशाला निर्माण	लेकवेशी-१०	
		४१	नेरा मावि चुनियापनी अधुरो भवन निर्माण	लेकवेशी नगरपालिका	
		४२	आदर्श मावि लेखफर्सा अधुरो भवन निर्माण	लेकवेशी नगरपालिका	
		४३	जनप्रिय मावि अधुरो भवन निर्माण	लेकवेशी नगरपालिका	
		४४	कल्याण स्वास्थ्य चौकी अधुरो भवन निर्माण	लेकवेशी नगरपालिका	
सि. नं.	विषयगत क्षेत्र	सि.नं.	आयोजनातथा कार्यक्रमहरूको विवरण	कार्यस्थल	कैफियत
४	वन वातावरण तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१	गमखोला, बाघखोर, सात्तले, कल्याण, रानागाउँ, फलाँटेखोला, सुवेदीखोला, खोलीगाउँ पुरानोघाट नदी तटबन्ध	लेकवेशी नगरपालिका	
		२	सब डिभिजन वन कार्यालय रहेको स्थानमा विरुवा उत्पादन नर्सरीकेन्द्रको रूपमा विकास गर्ने	लेकवेशी नगरपालिका	
		३	झुप्राखोला, गंगटेखोला, चिङ्गाडखोला, गमखोला रातेखोला र खहरेखोलामातटबन्ध कार्यक्रम	लेकवेशी नगरपालिका	
		४	चिप्ले पुलदेखि आर्यघाटसम्म तटबन्धन निर्माण	लेकवेशी-१	
		५	तारेखोला देखी मान बहादुर खत्री खेत सम्म तटबन्धन	लेकवेशी-३	
		६	स्याउली बजार देखी भेरी नदी सम्म खोलाको किनारमा तारजाली तथा तटबन्धन	लेकवेशी-३	
		७	दशरथपुर रिङ्गरोड बजार क्षेत्रमा सडक पेटी तथा प्रतिकालय निर्माण साथै वृक्षारोपण	लेकवेशी-४	
		८	कागते खोलामा ग्याबिन जाली सहितको तटबन्धन	लेकवेशी-४	
		९	मसेरीखोलामा ग्याबिन जाली सहितको तटबन्धन	लेकवेशी-४	
		१०	बाघखोर,सात्तले,कल्याण,रानागाउँ,फलाँटेखोला,सुवेदीखोला खोलीगाउँ,पुरानोघाट नदीतटबन्धन	लेकवेशी-६	
		११	गमखोलामा १५०० मिटर तटबन्धन	लेकवेशी-६	
		१२	गौजेनी खोल्सा तटबन्ध निर्माण जाली	लेकवेशी-१०	
		१३	झुप्रा पुल देखि सुन्दरी सम्म तटबन्ध निर्माण जाली	लेकवेशी-१०	
		१४	खारखोला तटबन्ध	लेकवेशी-१०	
		१५	पधेरेखोला तटबन्ध	लेकवेशी-१०	
		१६	पोखरी टोल चुनियापानी तटबन्ध	लेकवेशी-१०	
सि	विषयगत	सि.नं.	आयोजनातथा कार्यक्रमहरूको विवरण	कार्यस्थल	कैफियत

नं.	क्षेत्र				
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१	नगर अस्पतालमा आवश्यक अत्याधुनिक एवम् प्रविधिमैत्री उपकरण व्यवस्थापन	लेकवेशी-४	
		२	नगरपालिका, वडा कार्यालय एवम् स्वास्थ्य संस्थामा ब्याकअप व्यवस्थापन	लेकवेशी नगरपालिका	
		३	नगरपालिका, वडा कार्यालय एवम् स्वास्थ्य संस्थामा टेलिफोन एवम् इन्टरनेट व्यवस्थापन	लेकवेशी नगरपालिका	

निर्णय नं. २९

यस लेकवेशी नगरपालिकाबाट आ.व. २०७४/०७५ देखि आ.व. ०७९/०८० सम्म सम्पादन गरेका आर्थिक कारोवारहरूको महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट लेखापरीक्षण भई कायम भएको देहायको बेरुजु नियमित गर्न अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिबाट पेश भए बमोजिम नियमित गर्ने र सम्परीक्षणको लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

आर्थिकवर्ष २०७४/०७५				
बेरुजु दफा नं	बेरुजुको संक्षिप्तव्यहोरा	रकम रु.	सभाकोराय/निर्णय	कै
३४.३	धरौटीरकम कट्टी गरी खातामा राखुपर्ने	१८०७५७	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
४७	स्थायीलेखा नम्बर र मुल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त नगरेको फर्मबाट खरिद	४६१२७६	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
५३	मोटरसाईकलसोझै खरिद सम्बन्धमा ।	३३२८३९३	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
जम्मा		३९७०४२६		
आर्थिक वर्ष २०७५/०७६				
बेरुजु दफा नं	बेरुजुको संक्षिप्तव्यहोरा	रकम रु.	सभाकोराय/निर्णय	कै
२९	कर्मचारी करार सम्बन्धमा ।	७४०८९१०	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
३८	स्वकी यसचिव सम्बन्धमा ।	२८८२१०	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	

४१	आर्थिक सहायता सम्बन्धमा ।	२३२७९०	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।
४४	सोझैखरिद सम्बन्धमा ।	७३३२००	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।
४५	मेशिनको बिल भरपाई सम्बन्धमा ।	५१८३९२९	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।
४७	उ.स.को काम निर्माण व्यवसायीबाट गराएको सम्बन्धमा ।	८२४२१०४	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।
४८	उ.स.को काम म्याद थप गरी निर्माण व्यवसायीबाट गराएको सम्बन्धमा ।	६१२१७३८	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।
४९	लागत अनुमान बिना पाइप खरिद सम्बन्धमा ।	३३०७००	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।
५१	पूँजीगत कार्यक्रमबाट स्वास्थ्य स्वयंम सेविकालाई प्रोत्साहन भत्ता वितरण	१४५०००	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।
५२	वित्तिय समानिकरण अनुदानबाट निजी शिक्षकलाई पारिश्रमिक दिएको सम्बन्धमा ।	९३५०००	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।
५३	सार्वजनिक खरिद नियमावलीको नियम विपरित सामान खरिद गरेको सम्बन्धमा ।	१२७८१५६	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।
५४	अमानतबाट कार्य गराएको सम्बन्धमा ।	२७५५८०	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।
५७	क्याम्पसकोलागि खर्च गरेको सम्बन्धमा ।	३७००००	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।
५८	सहकारी संस्थालाई भुक्तानी गरेको सम्बन्धमा ।	९७३७५०	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।
६२	मर्मत आदेश र लागत अनुमान बिना सवारी साधन मर्मत सम्बन्धमा ।	१०९१४६७	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।
६४	स्थायी लेखा नम्बर र मुल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त नगरेको फर्म बाटखरिद गरेको सम्बन्धमा ।	४५३३३३	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।

जम्मा		३४०६३८६७		
आर्थिक वर्ष २०७६/०७७				
बेरुजु दफा नं	बेरुजुको संक्षिप्तव्यहोरा	रकम रु.	सभाकोराय/निर्णय	कै
१५	करारसेवामा कर्मचारी नियुक्ति सम्बन्धमा ।	४८०८४४०	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
१६	दरबन्दीस्वीकृत नभई कर्मचारी नियुक्ति गरी पारिश्रमिक भुक्तानी गरेको सम्बन्धमा ।	५०४०००	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
१८	कानुननबनाई फिल्ड भत्ता र प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराएको सम्बन्धमा ।	३०३१३५५	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
२९	कानुनीसल्लाहकार सम्बन्धमा ।	२१६०००	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
६२	पदाधिकारी/कर्मचारीलाई पेशकी दिई निर्माण कार्य गराएको सम्बन्धमा ।	२२२०६०३	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
६८	स्वयंमसेवक शिक्षकको तलब भुक्तानी सम्बन्धमा ।	७६१६८०६	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
७५.५	सोझैखरिद सम्बन्धमा ।	१७७७०००	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
७६	औषधीतथा औषधीजन्य सामान सौझै खरिद गरेको सम्बन्धमा ।	११४४८३९	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
११२	घरभाडामा लिइएको सम्बन्धमा ।	३३६०००	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
११३	अन्यनिकायको घरभाडा सम्बन्धमा ।	२५१३६८	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
जम्मा		२१९०६४११		
आर्थिक वर्ष २०७७/०७८				
बेरुजु दफा नं	बेरुजुको संक्षिप्तव्यहोरा	रकम रु.	सभाकोराय/निर्णय	कै

१५	कानुनीसल्लाहकार सम्बन्धमा ।	२३९०००	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
३८	करारसेवामा कर्मचारी नियुक्ति सम्बन्धमा ।	५८३७३४०	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
४०	फिल्डभत्ता र प्रोत्साहन भत्ता सम्बन्धमा ।	१५८१४०७	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
५३	पाइपखरिद सम्बन्धमा ।	१७२४६६५	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
६२	औषधीर औषधीजन्य सामान कोटेशनबाट खरिद गरिएको सम्बन्धमा ।	२१३७४३२	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
जम्मा		११५१९८४४		
आर्थिक वर्ष २०७८/०७९				
बेरुजु दफा नं	बेरुजुको संक्षिप्तव्यहोरा	रकम रु.	सभाकोराय/निर्णय	कै
१६	फिल्डभत्ता र प्रोत्साहन भत्ता सम्बन्धमा ।	१५६८८७२	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
१७	करारसेवामा कर्मचारी नियुक्ति सम्बन्धमा ।	३७८४९७०	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
३१	कानुनीसल्लाहकार सम्बन्धमा ।	२८६०००	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
४८	रकमान्तरनगरी खर्च शिर्षक फरक पारी खर्च गरेको सम्बन्धमा ।	१३४३५५१	अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएकोप्रस्ताव बमोजिम बेरुजु नियमित गरिएको छ ।	
जम्मा		६९८३३९३		
आर्थिक वर्ष २०७९/०८०				
बेरुजु दफा नं	बेरुजुको संक्षिप्तव्यहोरा	रकम रु.	सभाकोराय/निर्णय	कै
३४	उपभोक्तासमितिले सबकन्ट्याक्टरबाट कार्य गराई भुक्तानी दिएको सम्बन्धमा ।	३८७३४९४	अर्थतथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएको प्रस्ताव बमोजिम बेरुजुनियमित गरिएको छ ।	

३५	लागतअनुमान र स्पेशिफिकेशन तयार नगरी USG मेशिन खरिद गरेको सम्बन्धमा ।	९९७७९०	अर्थतथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएको प्रस्ताव बमोजिम बेरुजुनियमित गरिएको छ ।
४३	करारसेवामा कर्मचारी नियुक्ति सम्बन्धमा ।	८६३५६५३	अर्थतथा सार्वजनिक लेखा समितिको बैठकको राय सहित पेश भएको प्रस्ताव बमोजिम बेरुजुनियमित गरिएको छ ।
जम्मा		१३५०६९३७	
कुल जम्मा		९९९५०८७८	

निर्णय नं. ३०

यस लेकवेशी नगरपालिकाका पूर्वाधारहरूमा स्रोत परिचालन गर्न नगर विकास कोषमा नगरपालिकाको शेयर स्वामित्व रहने गरी आवश्यक प्रबन्ध मिलाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१

लेकवेशी नगरपालिका अन्तर्गत आगामी आ.व.०८१/०८२ मा आयोजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्नको लागि आयोजना तथा कार्यक्रम पेश गरेका तपसिलका सरकारी तथा गैरसरकारी संघ/संस्थाहरूको कार्यक्रम वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेटमा समावेश गर्ने र आवश्यकताको आधारमा कार्यान्वयन गर्न नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	संघ/संस्थाको नाम	वार्षिक बजेट	कार्यान्वयन हुने स्थान
१	नेपाल पिडित समुदाय संरक्षण केन्द्र (NEPSCON) वीरेन्द्रनगर सुर्खेत	३०,१६,८८५/-	लेकवेशी नगरपालिका
२	महिला सशक्तिकरण मञ्च नेपाल, नयाँबजार दैलेख ।	९,३५,२९०/-	लेकवेशी नगरपालिका
३	सुन्दर नेपाल संस्था, विद्यापुर सुर्खेत ।	३८,००,०००/-	लेकवेशी नगरपालिका
४	राष्ट्रिय कृषक महासंघ नेपाल ।	४,००,०००/-	लेकवेशी नगरपालिका
५	कृषि क्षेत्र सेवा विकास कार्यक्रम	२,००,००,०००/-	लेकवेशी नगरपालिका
६	द एसिया फाउण्डेशन नेपाल	५५,८३,५३३/-	लेकवेशी नगरपालिका
७	विश्व खाद्य कार्यक्रम (WFP)	५९,३८,५००/-	लेकवेशी नगरपालिका
८	हेलो धारा परियोजना	७४,२८,०००/-	लेकवेशी नगरपालिका
९	वातावरण सुधार समाज	५९,००,०००/-	लेकवेशी नगरपालिका
१०	रेस्ट कार्यक्रम	१८,००,०००/-	लेकवेशी नगरपालिका
११	आसमान नेपाल	११,६७,४९५/-	लेकवेशी नगरपालिका
१२	स्याक नेपाल र हेल्थेटास नेपालको साझेदारी कार्यक्रम	१,९९,१४,०००/-	लेकवेशी नगरपालिका
१३	मानसिक स्वास्थ्य परामर्श केन्द्र नेपाल	१४,७१,४६२/-	लेकवेशी नगरपालिका
१४	नवकिरण प्लस	२,७५,०००/-	लेकवेशी नगरपालिका
१५	ARH कार्यक्रम	४८,०४,७००/-	लेकवेशी नगरपालिका
१६	सुन्दर नेपाल (पोषण परियोजना)	९७,८७,३७१/-	लेकवेशी नगरपालिका

	कुल जम्मा	९, २२,२२,२३६/-	
--	-----------	-------------------	--

निर्णय नं. ३२

यस नगरपालिकाको सेवा प्रवाहमा कार्यबोझ बढी भएकोले कार्यालय समयका अतिरिक्त समय र सार्वजनिक बिदाको दिनमा समेत कामकाज गर्दै आइरहेको र विगतमा पनि अतिरिक्त समय कामकाज गर्ने कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता वापतको रकम उपलब्ध गराइएको हुँदा हाल कार्यालय समयका अतिरिक्त कामकाज गर्ने कर्मचारीहरूलाई दिइदै आएको प्रोत्साहन रकमलाई निरन्तरता दिने निर्णय सर्वसम्मतिले पारित गरियो ।

निर्णय नं. ३३

अघिल्ला आर्थिक वर्ष र चालु आ.व.०८०/०८१ मा सम्झौता भई निर्माण कार्य पुरा हुन नसकेका आयोजनाहरू आगामी आ.व.०८१/०८२ मा क्रमागत गर्न र कार्यसम्पन्न भई भुक्तानी गर्न छुटेका योजना तथा कार्यक्रमको दायित्व भुक्तानी गर्न बजेट स्वीकृत गरी आगामी आ.व.०८१/०८२ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४

लेकवेशी नगरपालिका क्षेत्र भित्र कार्यान्वयन भइरहेको सम्पत्ति कर र भूमिकर (मालपोत) प्रणाली आ.व.०८०/०८१ सम्म पूर्ण रूपमा कार्यान्वयनमा आइनसकेको हुँदा आ.व.०८१/०८२ देखि पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३५

साविक स्थानीय निकायबाट यस नगरपालिकामा समायोजन भएका निम्न कर्मचारीहरूको आ.व. २०७४/०७५ देखि आ.व.२०८०/०८१ सम्मको तलबि प्रतिवेदन आर्थिक प्रशासन शाखाबाट पेश भए बमोजिम पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३६

लेकवेशी नगरपालिका क्षेत्र भित्र आगामी आ.व.२०८१/०८२ मा तपसिल बमोजिमका स्थानहरूमा झोलुङ्गे पुल निर्माण गर्नुपर्ने आवश्यक भएकोले उक्त झोलुङ्गे पुल आयोजनाहरू आवश्यक बजेट विनियोजन सहित कार्यान्वयनका लागि सहरी विकास मन्त्रालय, स्थानीय पूर्वाधार विभागमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

सि.नं.	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	कै.
१.	लेकवेशी न.पा.-९ र ८ जोड्ने कोलखोला-मदानेपानी झोलुङ्गे पुल निर्माण आयोजना	लेकवेशी न.पा.-९, सुर्खेत	
२.	लेकवेशी न.पा.-५ को भुरुङ्ग डाँडादेखि चिङ्गाड-६ जोड्ने झोलुङ्गे पुल निर्माण आयोजना	लेकवेशी न.पा.-५, सुर्खेत	
३.	पटारे देखि भेरीगंगाको भैसे जोड्ने झोलुङ्गे पुल निर्माण आयोजना	लेकवेशी न.पा.-३, सुर्खेत	
४.	धनेरी न्यावल खोला झोलुङ्गे पुल निर्माण आयोजना	लेकवेशी न.पा.-५, सुर्खेत	

निर्णय नं. ३७

संघीय सरकारको आ.व.२०८१/०८२ को वार्षिक कार्यक्रम अन्तरगतको शसर्त अनुदान बाट यस लेकेशी नगरपालिकाको मङ्गले, खुनुर्के सस्पेन्सन बृज, बनकुना लेकवेशी नगरपालिका, सुर्खेत शिर्षकका लागि रु. १० लाख विनियोजन भएकोमा उक्त झो.पु. आयोजना निर्माण गत आर्थिक वर्षमा सम्पन्न भईसकेको । साथै चालु आ.व. २०८१/०८२ का लागि तपसिल बमोजिमका झो.पु. निर्माण योजनाका लागि सिफारिस गरि पठाईएको हुँदा सोही अनुसार झो.पु निर्माणका लागि योजना संशोधन गरी तपसिल बमोजिमको योजना तथा कार्यक्रम कायम गर्नका लागि शहरी विकास मन्त्रालय, स्थानीय पूर्वाधार विभागमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

क्र. सं.	योजनाको नाम	रकम रु.	संशोधित हुनुपर्ने योजना	रकम रु.
१.	मङ्गले, खुनुर्के सस्पेन्सन बृज, बनकुना लेकवेशी नगरपालिका, सुर्खेत	१० लाख	१. लेकवेशी नगरपालिका सुर्खेत अन्तर्गत वडा नं. ८ र ९ को घाघसे र नारजले जोड्ने झो.पु. निर्माण	१० लाख

निर्णय नं. ३८

यस नगरपालिकाको नगरसभाको १५औं अधिवेशन मिति २०८१/०३/०९ गते शुभारम्भ भई मिति २०८१/०३/३० गते सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्न आफ्नो अमूल्य समय, सल्लाह, सुझाव र सक्रिय सहयोग प्रदान गर्नुहुने राजनीतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरू, विषयगत समितिका पदाधिकारी, सभाका सदस्यज्यूहरू, नगरपालिकाका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, विषयगत कार्यालय शाखा प्रमुखहरू, सञ्चारकर्मी, बुद्धिजीवि, नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरू प्रति हार्दिक धन्यवाद एवं कृतज्ञता प्रकट गर्ने निर्णय गरियो ।

अनुसूची -०१
लेकवेशी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत
कार्यालयको कोड : ८०६६८४०४३००
आय ब्ययको संक्षिप्त विवरण

आ.व. : २०८१/८२			
शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
आय	५९,५०,५०,३५३.४६	६४,८८,३०,८६१.००	५८,३२,५९,६९४.००
राजस्व	१०,५३,८४,८६३.४६	१२,९१,५६,८६१.००	१३,७१,०२,६९४.००
आन्तरिक स्रोत	७६,९७,४९२.२६	५८,६४,३००.००	१,४३,९५,०००.००
११३१३ सम्पत्ती कर	६,३३,०१२.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत		७,००,०००.००	८,००,०००.००
११३१७ वहाल कर	२,२२,०६८.००	८३,३००.००	२,००,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर	९,०५,९०४.००	६,२४,०००.००	५,००,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		५०,०००.००	५०,०००.००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		५०,०००.००	०.००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने		०.००	१,००,०००.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर		०.००	१५,०००.००
११६९१ अन्य कर		०.००	१५,०००.००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान		०.००	५६,००,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	४,३०,०७५.००	७,००,०००.००	२५,००,०००.००
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी		०.००	१,२५,०००.००
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		०.००	१०,०००.००
१४२१६ निजी धारा वापतको शुल्क		०.००	१०,०००.००
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क		०.००	३०,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	३,८८०.००	१६,०००.००	१०,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी		५०,०००.००	८,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	३५,७००.००	३७,०००.००	२०,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२,१०,८७९.००	५२,०००.००	५,००,०००.००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क		२०,०००.००	०.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर		३,००,०००.००	५०,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१२,०६,८४९.००	७,७०,०००.००	२०,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,१६,३२७.००	१,९०,०००.००	४,६५,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	६७,६०२.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१६,९६,९९९.३५	३,४२,०००.००	१,५०,०००.००

१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४,७५०.००	०.००	५,०००.००
१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर		२०,०००.००	२०,०००.००
१४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर		०.००	१२,०००.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		०.००	५०,०००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		८,००,०००.००	०.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	८,२१,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर		५,००,०००.००	१,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	९,७६,८७,३७१.२०	१२,३२,९२,५६१.००	१२,२७,०७,६९४.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०.००	२०,००,०००.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२४,२३,२४५.४०	१४,५५,०००.००	०.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,९६,१७,९२८.७०	१०,४८,३५,०००.००	८,१६,४२,८७७.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,२३,३५,५९४.८९	०.००	२,९६,५७,१२३.००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१७,३८,९४०.९१	१६,१६,५६१.००	२८,०७,६९४.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	६,८८,२८१.३०	०.००	६,००,०००.००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	१,०८,८३,३८०.००	१,५३,८६,०००.००	६०,००,०००.००
३३३६६ दहतर बहतर शुल्क	०.००		
अन्य आय	११,४२,४४६.९१	३,६०,०००.००	६,५०,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	८,१२,०५६.९१	३८,०००.००	१,००,०००.००
१५१११ बेरूजू	३,३०,३९०.००	३,२२,०००.००	५,५०,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४८,९६,६५,४९०.००	५१,९६,७४,०००.००	४४,६१,५७,०००.००
संघीय सरकार	४१,८७,४८,९४०.००	४३,५४,८३,०००.००	४०,५१,०२,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,६९,२०,०००.००	११,०८,००,०००.००	११,१७,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२५,४५,७५,०००.००	२६,६०,८३,०००.००	२७,४४,०२,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,२३,००,०००.००	२,१६,००,०००.००	१,१०,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	१,०२,६३,९४०.००	१,१०,००,०००.००	८०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	४६,९०,०००.००	२,६०,००,०००.००	०.००
प्रदेश सरकार	७,०९,१६,५५०.००	८,४१,९१,०००.००	४,१०,५५,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,२८,५७,०००.००	१,२८,६३,०००.००	१,२८,५१,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१२,१०,०००.००	३,७९,२८,०००.००	२५,०४,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,२९,५७,७५५.००	१,५०,००,०००.००	२,५७,००,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		५५,००,०००.००	०.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	५८,१९,०००.००	०.००	०.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	८०,७२,७९५.००	१,२९,००,०००.००	०.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
 			
व्यय	६२,०९,५३,१४१.३४	७२,८२,१७,२४८.२२	६०,८९,१७,८८४.००
चालु	३६,९८,५७,११३.०४	४४,८०,४९,१८०.६२	४४,०१,३४,८८३.४०

२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२०,२१,९८,२८१.७०	२३,५७,११,१२०.००	२३,३१,५३,०००.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	०.००	११,८३,०००.००	०.००
२११२१ पोशाक	५,४०,०००.००	५,८०,०००.००	७,३०,०००.००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	७५,९०४.००	५०,०००.००	१,७२,५००.००
२११३२ महंगी भत्ता	१२,०६,२५८.००	१३,२०,०००.००	१३,२०,०००.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	१२,८१,३०५.००	१९,५०,०००.००	१९,५०,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	७,६३,२००.००	२६,१८,०००.००	१८,३०,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१०,५६,२९२.२५	५०,८०,०००.००	२७,८०,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	६,२९,६७५.००	०.००	२,३०,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२८,३३,०००.००	३३,१८,०००.००	३१,०६,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	८६,४३,०५०.००	८१,३९,०००.००	८१,३९,०००.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	०.००	०.००	६,००,०००.००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०.००	७,०२,०००.००	७,५०,०००.००
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	०.००	२,६०,४००.००	२,७०,०००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०.००	१२,००,०००.००	५,००,०००.००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	३,६१,९३६.००	१०,४५,०००.००	१०,४५,०००.००
२२११२ संचार महसुल	५,९४,७४३.००	६,३०,०००.००	६,३०,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१४,९८,४९७.००	८,५५,०००.००	८,००,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२०,३३,२९०.९८	४०,००,०००.००	४३,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	३५,०९,३७७.००	३२,७२,२९१.७५	४५,००,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	५,६५,६९९.००	६,००,०००.००	७,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१,९९,९९९.४०	२,१०,०००.००	२,१२,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१,४७,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५७,५००.००	०.००	६०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	४१,३०,८१७.००	३४,२८,०००.००	३१,१०,०००.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४९,६७,८८४.००	५७,९४,०००.००	१,१५,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३०,११,२७३.००	१६,५०,०००.००	१५,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	४,९८,९४६.००	१,१०,०००.००	५,५७,५००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२२,७४,३९३.००	५८,५८,०११.००	३४,००,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२,३७,५००.००	४,५०,०००.००	१,७२,५००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	५,४०,६४,७८५.८९	३,३५,९३,००४.००	२,४८,९६,०००.००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	५५,६५०.००	०.००	१,१५,०००.००

२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	१,१०,८५,२३८.००	०.००	६०,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	६७,४५०.००	३,२०,०००.००	२,५०,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	९,७४,०००.००	२७,१४,६२५.००	१९,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	३,३३,३९,०७०.९०	४,६३,६६,१५५.००	९,४९,०१,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	७,०१,१७५.००	९,५०,०००.००	३८,८०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२०,८४,०००.००	८,६८,०००.००	६,७५,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	३५,११,५२५.००	२०,५०,०००.००	२०,००,०००.००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	१,१४,९९५.००	०.००	१,१५,०००.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	१,९५,०००.००	०.००	१,१५,०००.००
२२७११ विविध खर्च	२५,०५,८९८.००	३३,७७,०००.००	२५,००,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	५,७५,०००.००	६,००,०००.००	६,२०,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	४९,७८,९७९.००	१,१४,७७,०००.००	५०,०००.००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	३,०६,०३५.००	०.००	५,००,०००.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	५,९२,८२३.००	३०,०००.००	८,९५,०००.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०.००	०.००	१,१५,०००.००
२७२११ छात्रवृत्ति	४९,१८,६५०.००	३१,०६,०००.००	२९,८५,०००.००
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२८,३८,७००.००	३५,७५,०००.००	१६,५०,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	१३,५७,०२३.००	४०,६०,९२१.००	३८,२१,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	३,७६,१२५.००	६,००,०००.००	५,७५,०००.००
२७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	०.००	०.००	५७,५००.००
२८१४२ घरभाडा	५,८१,४००.००	४,०८,०००.००	३,५०,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५,७४,०००.००	६,९०,०००.००	६,००,०००.००
२८१४९ अन्य भाडा	५६,२००.००	६०,०००.००	६०,०००.००
२८२११ राजस्व फिर्ता	०.००	०.००	१,३०,७४,८५५.००
२८२१९ अन्य फिर्ता	६,८७,५६८.९२	४,३०,१४,६५२.८७	६३,४४,३३४.४०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०.००	०.००	७२,६९४.००
पूँजीगत	२५,१०,९६,०२८.३०	२८,०१,६८,०६७.६०	१६,८७,८३,०००.६०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१०,२८,११,२९३.३०	७,३४,९१,३७४.००	४,७०,९५,०००.६०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	४३,२५,९५६.००	९,२५,०००.००	९,५०,०००.००
३११२१ सवारी साधन	१२,४८,६६७.००	३,००,०००.००	१,१५,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	७२,८२,६०४.००	१,४२,७४,७८४.५०	५६,४०,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४१,३४,२६८.००	२९,३५,०००.००	४६,५०,०००.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	६३,८१,९७८.००	६२,३८,९३५.००	८८,४५,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	७,०६,९९,८२५.००	९,९३,४४,२८८.४०	४,३५,६८,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१५,६२,४२७.००	२२,७६,०००.००	०.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१,९५,०००.००	२,००,०००.००	१,३५,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	२,२५,१२,९६८.००	३,३१,०३,५७६.००	२,२८,९५,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,३७,६०,४१२.००	१,८५,१६,४८४.००	१,२०,२०,०००.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	०.००	०.००	६,३५,०००.००

३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१४,५०,७९२.००	५,००,०००.००	१०,५०,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	९४,०५,८१२.००	२,५१,९४,७८८.००	८५,४०,०००.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	९,०२,६८८.००	७,५०,०००.००	११,९०,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	४४,२१,३३८.००	१५,००,०००.००	०.००
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	०.००	१,००,०००.००	०.००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०.००	५,१७,८३७.७०	७०,०००.००
बजेट बचत (+)/न्यून	(२,५९,०२,७८७.८८)	(७,९३,८६,३८७.२२)	(२,५६,५८,१९०.००)
गत वर्षको नगद मौज्दात		७,९३,८६,३८७.२२	२,५६,५८,१९०.००

अनुसुची-२

लेकवेशी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत
कार्यालयको कोड : ८०६६८४०४३००

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०८१/८२			
शीर्षक	आ.व. २०७९/८० कोयथार्थ	आ.व. २०८०/८१ कोसंशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ कोअनुमान
आय	६०,५९,३३,७३३.४६	७२,८२,१७,२४८.२२	६०,८९,१७,८८४.००
राजस्व	१०,५३,८४,८६३.४६	२०,८५,४३,२४८.२२	१६,२७,६०,८८४.००
आन्तरिकश्रोत	७६,९७,४९२.२६	८,५२,५०,६८७.२२	४,००,५३,९९०.००
११३१३सम्पत्ती कर	६,३३,०१२.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
११३१४भुमिकर/मालपोत		७,००,०००.००	८,००,०००.००

११३१७वहाल कर	२,२२,०६८.००	८३,३००.००	२,००,०००.००
११३१८वहाल विटोरी कर	९,०५,९०४.००	६,२४,०००.००	५,००,०००.००
११४५१सवारी साधन कर (साना सवारी)		५०,०००.००	५०,०००.००
११४७९अन्य मनोरञ्जन कर		५०,०००.००	०.००
११६११व्यवसायले भुक्तानी गर्ने		०.००	१,००,०००.००
११६३१कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर		०.००	१५,०००.००
११६९१अन्य कर		०.००	१५,०००.००
१३४११अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान		०.००	५६,००,०००.००
१४१५१सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	४,३०,०७५.००	७,००,०००.००	२५,००,०००.००
१४१५९अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी		०.००	१,२५,०००.००
१४२११कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		०.००	१०,०००.००
१४२१६निजी धारा वापतको शुल्क		०.००	१०,०००.००
१४२१८विद्युत सेवा शुल्क		०.००	३०,०००.००
१४२२१न्यायिक दस्तुर	३,८८०.००	१६,०००.००	१०,०००.००
१४२२३शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी		५०,०००.००	८,०००.००
१४२२४परीक्षा शुल्क	३५,७००.००	३७,०००.००	२०,०००.००
१४२२९अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२,१०,८७९.००	५२,०००.००	५,००,०००.००
१४२४१पार्किङ्ग शुल्क		२०,०००.००	०.००
१४२४२नक्सापास दस्तुर		३,००,०००.००	५०,०००.००
१४२४३सिफारिश दस्तुर	१२,०६,८४९.००	७,७०,०००.००	२०,००,०००.००
१४२४४व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,१६,३२७.००	१,९०,०००.००	४,६५,०००.००
१४२४५नाता प्रमाणित दस्तुर	६७,६०२.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
१४२४९अन्य दस्तुर	१६,९६,९९९.३५	३,४२,०००.००	१,५०,०००.००
१४२५३व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४,७५०.००	०.००	५,०००.००
१४२५४रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर		२०,०००.००	२०,०००.००
१४२६३जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर		०.००	१२,०००.००
१४२६५अन्य क्षेत्रको आय		०.००	५०,०००.००
१४३११न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		८,००,०००.००	०.००
१४३१२प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	८,२१,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१४६११व्यवसाय कर		५,००,०००.००	१,००,०००.००
३२१२२बैंक मौज्दात		७,९३,८६,३८७.२२	२,५६,५८,१९०.००
राजस्वबाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	९,७६,८७,३७१.२०	१२,३२,९२,५६१.००	१२,२७,०७,६९४.००
११३१५घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०.००	२०,००,०००.००
११३१५घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२४,२३,२४५.४०	१४,५५,०००.००	०.००
११४११बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,९६,१७,९२८.७०	१०,४८,३५,०००.००	८,१६,४२,८७७.००
११४२१बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,२३,३५,५९४.८९	०.००	२,९६,५७,१२३.००
११४५६बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१७,३८,९४०.९१	१६,१६,५६१.००	२८,०७,६९४.००
१४१५३बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	६,८८,२८१.३०	०.००	६,००,०००.००
१४१५७बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	१,०८,८३,३८०.००	१,५३,८६,०००.००	६०,००,०००.००
३३३६६दहतर बहतर शुल्क	०.००		
अन्यआय	११,४२,४४६.९१	३,६०,०००.००	६,५०,०००.००
१४५२९अन्य राजस्व	८,१२,०५६.९१	३८,०००.००	१,००,०००.००
१५१११बेरूजू	३,३०,३९०.००	३,२२,०००.००	५,५०,०००.००

अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४८,९६,६५,४९०.००	५१,९६,७४,०००.००	४४,६१,५७,०००.००
संघीयसरकार	४१,८७,४८,९४०.००	४३,५४,८३,०००.००	४०,५१,०२,०००.००
१३३११समानिकरण अनुदान	११,६९,२०,०००.००	११,०८,००,०००.००	११,१७,००,०००.००
१३३१२शसर्त अनुदानचालु	२५,४५,७५,०००.००	२६,६०,८३,०००.००	२७,४४,०२,०००.००
१३३१३शसर्त अनुदानपुँजीगत	३,२३,००,०००.००	२,१६,००,०००.००	१,१०,००,०००.००
१३३१५विशेष अनुदान पुँजीगत	१,०२,६३,९४०.००	१,१०,००,०००.००	८०,००,०००.००
१३३१७समपुरक अनुदान पुँजीगत	४६,९०,०००.००	२,६०,००,०००.००	०.००
प्रदेशसरकार	७,०९,१६,५५०.००	८,४१,९१,०००.००	४,१०,५५,०००.००
१३३११समानिकरण अनुदान	१,२८,५७,०००.००	१,२८,६३,०००.००	१,२८,५१,०००.००
१३३१२शसर्त अनुदानचालु	१२,१०,०००.००	३,७९,२८,०००.००	२५,०४,०००.००
१३३१३शसर्त अनुदानपुँजीगत	४,२९,५७,७५५.००	१,५०,००,०००.००	२,५७,००,०००.००
१३३१४विशेष अनुदान चालु		५५,००,०००.००	०.००
१३३१५विशेष अनुदान पुँजीगत	५८,१९,०००.००	०.००	०.००
१३३१७समपुरक अनुदान पुँजीगत	८०,७२,७९५.००	१,२९,००,०००.००	०.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			

अनुसूची-३
व्यय अनुमान

आ.व. : २०८१/८२										
शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधितअनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरि कश्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीयहस्तान्तरण			ऋ ण	जनसह भागिता	बैदे शि क
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानी य तह			
व्यय	६२,०९,५३,१४१.	७२,८२,१७,२४८.२२	६०,८९,१७,८८४.	१६,२७,६०	४०,५१,०२	४,१०,५५,	०.००	०.	०.००	०.०

	३४		००	,८८४.००	,०००.००	०००.००		०		०
								०		
चालु	३६,९८,५७,११३. ०४	४४,८०,४९,१८०.६२	४४,०१,३४,८८३. ४०	१४,८३,६५ ,८८३.४०	२८,१६,८४ ,०००.००	१,००,८५, ०००.००	०.००	०	०.००	०.० ०
चालु खर्च	३६,९८,५७,११३. ०४	४४,८०,४९,१८०.६२	४४,०१,३४,८८३. ४०	१४,८३,६५ ,८८३.४०	२८,१६,८४ ,०००.००	१,००,८५, ०००.००	०.००	०	०.००	०.० ०
पूँजीगत	२५,१०,९६,०२८. ३०	२८,०१,६८,०६७.६०	१६,८७,८३,०००. ६०	१,४३,९५, ०००.६०	१२,३४,१८ ,०००.००	३,०९,७०, ०००.००	०.००	०	०.००	०.० ०
सम्पत्ती तथा दायित्व	२५,१०,९६,०२८. ३०	२८,०१,६८,०६७.६०	१६,८७,८३,०००. ६०	१,४३,९५, ०००.६०	१२,३४,१८ ,०००.००	३,०९,७०, ०००.००	०.००	०	०.००	०.० ०

अनुसूची-४
वित्तीय व्यवस्था
आ.व.२०८१/०८२

रु.हजारमा

शिर्षक		आ.व.२०७९/०८० को यथार्थ	आ.व.२०८०/०८१को संशोधित	आ.व.२०८१/०८२को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था				
१.	खुद ऋण लगानी	०	०	०
	ऋण लगानी (-)	०	०	०
	ऋण लगानीको साँवा फिर्ता प्राप्ति (+)	०	०	०

२.	खुद शेयर लगानी	०	०	०
	शेयर लगानी (-)	०	०	०
	शेयर बिक्रीबाट साँवा फिर्ता प्राप्ति (+)	०	०	०
३.	खुद ऋण प्राप्ति	०	०	०
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)	०	०	०
	ऋण प्राप्ति (+)	०	०	०

अनुसूची-५
क्षेत्रगत व्यय अनुमान
आ.व.२०८१/०८२

आ.व. : २०८१/८२										
क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारीवित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेशसरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिकविका स	४,१७,२६,०००.०	२८,००,००० .००	२,५३,५६,०००. ००	१,३५,७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

१	२०१	कृषि	७५,४४,०००.००	२,५०,०००.००	४२,९४,०००.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	२०२	उद्योग	४९,६०,०००.००	२,५०,०००.००	४५,१०,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	२०३	पर्यटन	८५,०००.००	०.००	८५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	२०४	सहकारी	४,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	२,३३,९५,०००.००	११,००,०००.००	१,२१,९५,०००.००	१,०१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	२०८	पशुपन्छीवि कास	५१,९२,०००.००	०.००	४२,७२,०००.००	१,७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	२०९	भूमिव्यवस्था	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	७	सामाजिकवि कास	३५,९५,७४,०००.६०	२,००,३१,०००.६०	३२,६४,९९,०००.००	१,३०,४४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	७०२	सामाजिकसुरक्षा तथा संरक्षण	८६,६६,०००.००	५,७५,०००.००	८०,९१,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	७०३	युवा तथाखेलकुद	२७,७०,०००.००	२२,००,०००.००	४,७०,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	७०४	खानेपानीतथा सरसफाई	१,७६,८५,०००.००	१,६५,०००.००	१,७०,७०,०००.००	४,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	७०५	भाषा तथासंस्कृति	१०,८०,०००.००	१,००,०००.००	९,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	७०६	शिक्षा	२७,४३,१२,०००.६०	१,३६,०७,०००.६०	२५,४८,५५,०००.००	५८,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	७०७	स्वास्थ्य	५,१५,५६,०००.००	३१,१९,०००.००	४,४५,६३,०००.००	३८,७४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	७०८	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३५,०५,०००.००	२,६५,०००.००	४,७०,०००.००	२७,७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	३	पूर्वाधारविकास	६,६३,२८,०००.००	१,०४,८३,०००.००	४,२४,४५,०००.००	१,३४,७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	३०१	यातयातपूर्वाधार	४,४८,६८,०००.००	९६,०८,०००.००	२,४०,६०,०००.००	१,१२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	३०२	भवन, आवासतथा सहरी विकास	१,८६,४०,०००.००	२,२५,०००.००	१,६९,१५,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	३०३	उर्जा	१४,५०,०००.००	६,५०,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	३०४	संचार तथासूचना प्रविधि	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	३०६	पुननिर्माण	४,७०,०००.००	०.००	२,२०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	३०७	सम्पदापूर्वाधार	५,००,०००.००	०.००	४,५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	४	सुशासन तथाअन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	५६,४०,०००.००	१४,००,०००.००	३६,१०,०००.००	६,३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	४०१	शासनप्रणाली	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	४०३	प्रशासकीयसुशासन	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	४०४	वित्तीयसुशासन	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	४०५	कानून तथान्याय	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	४०६	शान्ति तथासुव्यव	५५,०००.००	२५,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

		स्था								
६	४०९	श्रम तथारोजगारी	१,८०,०००.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	४१०	गरिबीनिवार ण	४,१५,०००.००	०.००	४,१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८	४१३	अनुगमन तथामूल्यांकन	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९	४१४	तथ्यांकप्रणा ली	४,९५,०००.००	०.००	४,९५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०	४१५	वातावरणतथा जलवायु	९,३५,०००.००	७,२५,०००. ००	२,१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११	४१६	मानवसंसाधन विकास	५,२५,०००.००	४,५०,०००. ००	२५,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२	४१७	विपदव्यवस्था पन	१९,३५,०००.००	५०,०००.० ०	१८,८५,०००.० ०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	१	कार्यालयस ञ्चालन तथा प्रशासनिक	१३,५६,४९,८८३. ४०	१२,८०,४६, ८८३.४०	७१,९२,०००.० ०	४,११,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	१०१	कार्यालयस ञ्चालन तथा प्रशासनिक	१३,५६,४९,८८३. ४०	१२,८०,४६, ८८३.४०	७१,९२,०००.० ०	४,११,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
कुल जम्मा			६०,८९,१७,८८४. ००	१६,२७,६०, ८८४.००	४०,५१,०२,०० ०.००	४,१०,५५,०००.००				

अनुसुची-६
वार्षिक विकास कार्यक्रम
 आ.व.२०८१/०८२

रु. हजारमा

आ.व.२०८१/०८२											
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उपक्षेत्र	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६८४०४१०१ लेकवेशी नगरपालिका											
१	पारिश्रमिककर्मचारी	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	महिना	८५,००	८५,००	८५,००	८५,००	३,४०,००

२	बालविकासशिक्षक तलव भत्ता थप अनुदान	शिक्षा	२१११ १	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३	बालविकासशिक्षक तलव भत्ता थप अनुदान	शिक्षा	२१११ १	आन्तरिकश्रोत - नगद	४	पटक	१२,२५	१२,२५	०	१४,५०	३९,००
४	विद्यालयकर्मचारी तलव भत्ता थप अनुदान	शिक्षा	२१११ १	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१६,५०	१६,५०	१६,५०	१६,५०	६६,००
५	पोशाक	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२ १	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	६९	पटक	०	०	६,९०	०	६,९०
६	औषधीउपचारखर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२ ३	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	४३	४३	४३	४३	१,७२
७	महंगीभत्ता	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३ २	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	३,३०	३,३०	३,३०	३,३०	१३,२०
८	फिल्डभत्ता	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३ ३	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	४,८७	४,८७	४,८७	४,८७	१९,५०
९	कर्मचारीकोबैठक भत्ता	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३ ४	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	महिना	३,१२	३,१२	३,१२	३,१२	१२,५०
१०	कर्मचारीप्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३ ५	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	महिना	३,८७	३,८७	३,८७	३,८७	१५,५०
११	अन्यभत्ता	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३ ९	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५७	५७	५७	५७	२,३०
१२	कार्यपालिकाबैठक भत्ता	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४ १	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०	जना	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
१३	नगरसभाबैठक भत्ता	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४ १	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२ ४	जना	४६	०	९३	४६	१,८६
१४	पदाधिकारीअन्यसु बिधा	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४ २	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	२०,३४	२०,३४	२०,३४	२०,३४	८१,३९
१५	प्रधानाध्यापकबैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४ ९	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
१६	कर्मचारीकोयोगदान मा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१ २	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	२,५०	२,५०	२,५०	०	७,५०

१७	कर्मचारीकोयोगदान मा आधारित बीमा कोष खर्च	कार्यालयसञ्चाल न तथा प्रशासनिक	२१२१ ३	राजस्वबौंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महि ना	६७	६७	६७	६७	२,७०
१८	अवकाशकोष	कार्यालयसञ्चाल न तथा प्रशासनिक	२१२१ ४	राजस्वबौंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१९	अन्यसामाजिक सुरक्षा खर्च	कार्यालयसञ्चाल न तथा प्रशासनिक	२१२१ ९	राजस्वबौंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२८	२८	२८	२८	१,१५
२०	पानीतथा बिजुली	कार्यालयसञ्चाल न तथा प्रशासनिक	२२११ १	राजस्वबौंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,६१	२,६१	२,६१	२,६१	१०,४५
२१	संचारमहसुल	कार्यालयसञ्चाल न तथा प्रशासनिक	२२११ २	राजस्वबौंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,५७	१,५७	१,५७	१,५७	६,३०
२२	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालयसञ्चाल न तथा प्रशासनिक	२२२१ १	राजस्वबौंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालयसञ्चाल न तथा प्रशासनिक	२२२१ २	राजस्वबौंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२४	एम्बुलेन्सकोषमाट्रा न्सफर(ईन्धन)	कार्यालयसञ्चाल न तथा प्रशासनिक	२२२१ २	राजस्वबौंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२५	ब्याकहोलोडरकोष मा ट्रान्सफर(ईन्धन)	कार्यालयसञ्चाल न तथा प्रशासनिक	२२२१ २	राजस्वबौंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३,२५	३,२५	३,२५	३,२५	१३,००
२६	एम्बुलेन्सकोषमाट्रा न्सफर(मर्मत)	कार्यालयसञ्चाल न तथा प्रशासनिक	२२२१ ३	राजस्वबौंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
२७	ब्याकहोलोडरकोष मा ट्रान्सफर(मर्मत)	कार्यालयसञ्चाल न तथा प्रशासनिक	२२२१ ३	राजस्वबौंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
२८	सवारीसाधन मर्मत खर्च(सरकारी सवारी २ पाङ्ग्रे)	कार्यालयसञ्चाल न तथा प्रशासनिक	२२२१ ३	आन्तरिकश्रोत - नगद	४०	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
२९	सवारीसाधन मर्मत(चारपाङ्ग्रे)	कार्यालयसञ्चाल न तथा प्रशासनिक	२२२१ ३	राजस्वबौंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
३०	बिमातथा नवीकरण खर्च	कार्यालयसञ्चाल न तथा प्रशासनिक	२२२१ ४	राजस्वबौंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	७,००	०	०	०	७,००
३१	मेशिनरीतथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालयसञ्चाल न तथा प्रशासनिक	२२२२ १	राजस्वबौंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५३	५३	५३	५३	२,१२

३२	अन्यसम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
३३	मसलन्दतथा कार्यालय सामग्री	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
३४	पुस्तकतथा सामग्री खर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२८	२८	२८	२८	१,१५
३५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
३६	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
३७	अन्यकार्यालय संचालन खर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,३९	१,३९	१,३९	१,३९	५,५७
३८	सेवार परामर्श खर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२,५०	१२,५०	०	०	२५,००
३९	सूचनाप्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,७२	०	०	१,७२
४०	करारसेवा शुल्क	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	४६,५९	४६,५९	४६,५९	४६,५९	१,८६,३६
४१	नगरशिक्षण सिकाई अनुदान	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिकश्रोत - नगद	४	महिना	१५,००	१५,००	०	३०,००	६०,००
४२	सरसफाईसेवा शुल्क	खानेपानीतथा सरसफाई	२२४१४	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२८	२८	२८	२८	१,१५
४३	अन्यसेवा शुल्क	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
४४	कर्मचारीतथा जनप्रतिनिधीको लागी तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	मानवसंसाधन विकास	२२५११	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,२५	६२	६२	०	२,५०
४५	सीपविकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	मानवसंसाधन विकास	२२५१२	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००

४६	MBBS छात्रवृत्ति कोषमा ट्रान्सफर	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
४७	कार्यक्रमखर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
४८	नगरस्तरियखेलकुद कार्यक्रम	युवातथा खेलकुद	२२५२२	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४९	राष्ट्रपतिनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	युवातथा खेलकुद	२२५२२	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
५०	विविधकार्यक्रम खर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
५१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,३१	१,३१	१,३१	१,३१	५,२५
५२	भ्रमणखर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
५३	विशिष्टव्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२८	२८	२८	२८	१,१५
५४	अन्यभ्रमण खर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२८	२८	०	५७	१,१५
५५	विविधखर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
५६	सभासञ्चालन खर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	३,१०	०	३,१०	६,२०
५७	धार्मिकतथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१४	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
५८	अन्यसामाजिक सुरक्षा	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	राजस्वबौण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२८	२८	२८	२८	१,१५
५९	विपदव्यवस्थापनकोषमा ट्रान्सफर	विपदव्यवस्थापन	२७२१२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
६०	औषधीएवं औषधीजन्य उपकरण खरिद	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	आन्तरिकश्रोत - नगद	४	पटक	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१८,००

६१	अन्यसामाजिक सहायता	सामाजिकसुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१ ९	राजस्वबौडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१,४३	१,४३	१,४३	१,४३	५,७५
६२	मृतकर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३१ ५	राजस्वबौडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१४	०	०	४३	५७
६३	घरभाडा	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४ २	राजस्वबौडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	८७	८७	८७	८७	३,५०
६४	सवारीसाधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४ ३	आन्तरिकश्रोत - नगद	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
६५	अन्यभाडा	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४ ९	राजस्वबौडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
६६	राजस्वफिर्ता	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१ १	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,३०,७४	१,३०,७४
६७	अन्यफिर्ता	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१ ९	राजस्वबौडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६८	दार्यित्वजम्मा गर्न बाँकी	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१ ९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	पटक	२४,७२	०	०	०	२४,७२
६९	प्रदेशसरकारलाई स्थानीय राजस्व बौडफाँड हस्तान्तरण	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१ ९	राजस्वबौडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	३६,७२	०	०	०	३६,७२
७०	भैपरीआउने चालु खर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९१ १	राजस्वबौडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	१	१
७१	भैपरीआउने चालु खर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९१ १	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	११	११
७२	भैपरीआउने चालु खर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९१ १	राजस्वबौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	७	७
७३	भैपरीआउने चालु खर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९१ १	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१७	१७
७४	भैपरीआउने चालु खर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९१ १	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३५	३५
७५	आदर्शमा.वि. लेखफर्सा भवन निर्माण (वडा नं.	शिक्षा	३१११ २	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१५,००	१५,००	०	०	३०,००

	१) क्रमागत										
७६	कल्याणस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण क्रमागत	स्वास्थ्य	३१११ २	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३१, ७८	०	०	०	३१,७ ८
७७	कालिकाप्रावि लामिदमार भवन निर्माण	शिक्षा	३१११ २	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
७८	खाँडदेविमाँवि चौरासे भवन निर्माण (दाँयित्व)	शिक्षा	३१११ २	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,६७	३,६७
७९	खाँडदेविमाँवि भवन निर्माण लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. ९ क्रमागत	शिक्षा	३१११ २	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
८०	नगरपालिकाकोप्रशा सकीय भवन निर्माण क्रमागत....	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ २	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	६५, ००	६५,० ०	०	०	१,३०, ००
८१	पशुपतिमावि पुलटार अधुरो भवन निर्माण कार्य	शिक्षा	३१११ २	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,० ०
८२	वडाकार्यालय र गाँउघर क्लिनिक अधुरो भवन निर्माण लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११ २	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१५,० ०	०	०	१५,० ०
८३	खाँडदेविमा.वि.चौरा से र जिवनज्योती माध्यामिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन	शिक्षा	३११२ १	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७०, ००	०	०	०	७०,० ०
८४	प्रशासकीयभवनमा आवश्यक मेशिनरी तथा औजार उपकरण खरिद तथा व्यवस्थापन योजना	कार्यालयसञ्चाल न तथा प्रशासनिक	३११२ २	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२५, ००	०	०	०	२५,० ०
८५	मेशिनरीतथा औजार	कार्यालयसञ्चाल न तथा प्रशासनिक	३११२ २	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,७ ५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
८६	सुधारिएकोचुलो साझेदारी कार्यक्रम	उर्जा	३११२ २	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१० ०	प्रतिश त	०	२,००	२,००	०	४,००

८७	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन, वडा कार्यालय एवं स्वास्थ्य संस्था फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद तथा व्यवस्थापन योजना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१७,५०	१७,५०	०	०	३५,००
८८	कुईरसडक स्तरोन्नती लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.७	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
८९	कल्पनाचोकदेखि नागाँउ सडक स्तरोन्नती लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.६	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
९०	घाँघसेरिङ्गरोड ग्राभेल	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
९१	ज्यामिरेकालटाँडी धार्इरा घारी सडक स्तरोन्नती तथा पक्की नाला निर्माण लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.९	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१३,००	०	१३,००
९२	दर्लामीटोल हुँदै तिनधारा जाने सडक निर्माण लेकवेशी ३	यातयातपूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
९३	नेटामझुवा पिपलडाँडा हुँदै चिङ्गाड १ जोड्ने सडक निर्माण (विशेष क्षेत्र योजना) क्रमागत....	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५,००	१०,००	०	१५,००
९४	पुरानो गाँउदेखि बुङ्गेचौर सडक निर्माण लेकवेशी नगरपालिका वडा २	यातयातपूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०

९५	ब्यावरेपुलको झोलुङ्गे पुल नजिक RCC बाटो निर्माण लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.३	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
९६	मदनभण्डारीराजमार्ग अन्तर्गतको शान्ती चोकदेखि शान्ती श्रृजना आ.वि.सम्म सडक स्तरउन्नतीलेकवेशी नगरपालिका वडा नं.१	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
९७	मिलडाँडाटोप्रे ढाव सडक स्तरोन्नती लेकवेशी १(भुक्तानी बाँकी)	यातयातपूर्वाधार	३११५१	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	पटक	११,००	०	०	०	११,००
९८	लवनारानागाँउ वडा नं.६ र ७ जोड्ने सडक स्तरोन्नती क्रमागत.....	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१८,००	०	०	१८,००
९९	लवनारानागाँउ सडक लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.६ र ७ जोड्ने क्रमागत.....	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१२,५०	१२,५०	०	०	२५,००
१००	वडानं.१ अन्तर्गतका विभिन्न सडकहरू निर्माण तथा स्तरोन्नती	यातयातपूर्वाधार	३११५१	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	पटक	१०,५५	०	०	०	१०,५५
१०१	वडानं.७ अन्तर्गतका विभिन्न सडकहरू निर्माण क्रमागत.....	यातयातपूर्वाधार	३११५१	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	पटक	०	९,५३	०	०	९,५३
१०२	सडकबोर्ड नेपालसंग साझेदारी योजना	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६,००	६,००	६,००	६,००	२४,००
१०३	सडकबोर्ड नेपालसंग साझेदारी योजना	यातयातपूर्वाधार	३११५१	सडकबोर्ड - नगद	४	पटक	१४,००	१४,००	१४,००	१४,००	५६,००
१०४	गौतमटारसिँचाई पोखरी निर्माण लेकवेशी नगरपालिका वडा	जलश्रोततथा सिँचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००

	नं.१०											
१०५	चिँउरेपानीसिँचाई कुलो निर्माण लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.१०	जलश्रोततथा सिँचाई	३११५ ५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००	
१०६	जनप्रियमा.वि. नजिक सिँचाई पोखरी निर्माण लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.३	जलश्रोततथा सिँचाई	३११५ ५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००	
१०७	टुनीखेतसिँचाई कुलो निर्माण लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.८	जलश्रोततथा सिँचाई	३११५ ५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००	
१०८	डाडाखारखोलासिँचाई कुलो निर्माण लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.१०	जलश्रोततथा सिँचाई	३११५ ५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००	
१०९	तिजुबोटआरनटुँडा कुईनेपानी सिँचाई कुलो मर्मत नगरपालिका वडा नं.८	जलश्रोततथा सिँचाई	३११५ ५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००	
११०	तिनघरेसिँचाईपोखरी निर्माण लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.८	जलश्रोततथा सिँचाई	३११५ ५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००	
१११	थोत्रीपिपले सिँचाई योजना लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.७	जलश्रोततथा सिँचाई	३११५ ५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००	
११२	धारापानीमैनापोखरी ,थोत्री धानबारी वेशीटोल सिँचाई योजना लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.७	जलश्रोततथा सिँचाई	३११५ ५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००	
११३	लिफ्टसिँचाई मर्मत तथा मोटर खरिद कार्य लेकवेशी	जलश्रोततथा सिँचाई	३११५ ५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००	

	नगरपालिका वडा नं.३										
११४	खानेपानीडिप बोरिङ्ग निर्माण योजना लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
११५	खानेपानी तथा सरसफाई परियोजना हेल्लेढाससंग साझेदारी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
११६	ढारेखोला थुम्का सिप्रेदह खानेपानी निर्माण योजना लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
११७	नेरामा.वि.कुईनेपा नी तारबार तथा कम्पाउण्ड निर्माण लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
११८	नेरामावि नेटा भान्साघर निर्माण क्रमागत.....	शिक्षा	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	पटक	७,४०	०	०	०	७,४०
११९	मर्मतसम्भारकोषमा ट्रान्सफर	यातयातपूर्वाधार	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१५,६२	९,३७	०	०	२५,००
१२०	वैकल्पिकउर्जा विकास कम्पनी प्रा.लि.सँग साझेदारी(बायोर्ग्याँस पलान्ट निर्माण कार्य)	उर्जा	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	०	२,००	२,००	०	४,००
१२१	सरस्वतीमावि कल्याण शौचालय निर्माण लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.६	शिक्षा	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००

८०६६८४०४१०२ लेकवेशी नगरपालिका- पशु सेवा शाखा

१२२	पशुप्राविधिक मार्फत तथ्याङ्क संकलन	पशुपन्थीविकास	२२४१३	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१३	महिना	६०	६०	८०	६०	२,६०
-----	------------------------------------	---------------	-------	------------------------------	----	-------	----	----	----	----	------

१२३	उपचारसेवा कार्यक्रम	पशुपन्छीविकास	२२५२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१२४	खोपसेवा कार्यक्रम	पशुपन्छीविकास	२२५२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१२५	५०प्रतिशत अनुदानमा कृषि अनुदान	पशुपन्छीविकास	३११३१	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४,५०	०	०	४,५०
१२६	आहाराविकास कार्यक्रम	पशुपन्छीविकास	३११३१	आन्तरिकश्रोत - नगद	४	महिना	६२	६२	६२	६२	२,५०
१२७	दुधउत्पादन आधारित मूल्य अनुदान	पशुपन्छीविकास	३११३१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	७,५०	७,५०	१५,००

८०६६८४०४१०३ लेकवेशी नगरपालिका-महिला तथा बालबालिकाविकास शाखा

१२८	अपाङ्गताभएका व्यक्तिहरुको लागी आयआर्जन तथा सहायक सामाग्री सहयोग कार्यक्रम तथा अपाङ्गसमन्वय समितीको बैठक	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
१२९	जेष्ठनागरिक सुरक्षा तथा संरक्षण कार्यक्रम	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१३०	बालमैत्रीस्थानिय शासन कार्यान्वयन	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००

१३१	महिलालक्षित कार्यक्रम	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
८०६६८४०४१०४ लेववेशी नगरपालिका-कृषि विकास शाखा											
१३२	नगरकृषि समितीको बैठक	कृषि	२११४१	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१३३	किसानपरिचयपत्र छपाई तथा सफ्टवेयर विकास	कृषि	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२,००	२,००	०	०	४,००
१३४	५०प्रतिशत अनुदानमा च्याउको बिँउ वितरण	कृषि	३११३१	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१३५	५०प्रतिशत सहकार्यमा कृषि औजार खरिद तथा वितरण	कृषि	३११३१	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१३,००	०	०	१३,००
१३६	७०प्रतिशत अनुदानमा खाद्यान्न बालीको बिउ वितरण	कृषि	३११३१	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
१३७	आकास्मिक बाली संरक्षण	कृषि	३११३१	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
१३८	कृषिउत्पादनमा आधारित ढुवानी अनुदान/कृषि सामग्री ढुवानी	कृषि	३११३१	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
८०६६८४०४१०७ उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण शाखा											
१३९	उद्योगस्थापनाका लागी लगानीमा सहयोग कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२,००	०	०	२,००

१४०	नवप्रवर्तनमा आधारित स्थानीय आर्थिक विकास कार्यक्रममा साझेदारी	उद्योग	२२५२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,७५	५,७५	५,७५	५,७५	२३,००
१४१	बजारनियमन तथा अनुगमन	उद्योग	२२६११	आन्तरिकश्रोत - नगद	१००	जना	३७	३७	३७	३७	१,५०

८०६६८४०४१०८ लेकवेशी नगर सहकारी शाखा

१४२	सहकारीसमन्वय बैठक	सहकारी	२११३४	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	जना	५०	०	०	०	५०
१४३	सहकारीको पोमिस तथा लेखा व्यवस्थापन तालिम, अनुगमन तथा नियमन	सहकारी	२२५१२	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	जना	०	३,००	०	०	३,००

८०६६८४०४१०९ नगर न्यायिक समिती मुद्दा शाखा

१४४	जिल्लाबाहिर अवलोकन भ्रमण	कानूनतथा न्याय	२२५२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
१४५	न्यायिककार्य सम्पादन कार्यक्रम	कानूनतथा न्याय	२२५२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००

८०६६८४०४११४ लेकवेशी नगरपालिका वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखा

१४६	सामुदायिकवन उपभोक्ता समितीसंग समन्वय बैठक	वातावरणतथा जलवायु	२११४१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	६०	०	०	६०
१४७	पलाष्टिकझोला विस्थापन कार्यक्रम	वातावरणतथा जलवायु	२२५२२	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१४८	विध्वनवातावरण दिवस कार्यक्रम	वातावरणतथा जलवायु	२२५२२	राजस्वबाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	२५	२५

१४९	टिप्पर/ट्याक्टर खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११२१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४५,००	०	०	०	४५,००
१५०	रिचार्जिङ्ग सिँचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१५१	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१५२	डम्पिङ्ग स्थल निर्माण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००

८०६६८४०४११६ नागरिक आरोग्य केन्द्र

१५३	नागरिक आरोग्य केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
१५४	योग प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	७५	७५
१५५	विद्यालय योग शिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	७५	७५
१५६	औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००

८०६६८४०४१२० लेकवेशी नगरपालिका सूचना प्रविधि शाखा

१५७	AI Chart Board खरिद साझेदारी	संचार तथा सूचना प्रविधि	३११२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
-----	------------------------------	-------------------------	-------	----------------------------------	---	-----	------	---	---	---	------

८०६६८४०४१२१ लेकवेशी नगरपालिका प्रशासन शाखा

१५८	पदपुर्ति एवं म परिक्षा सञ्चालन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	०	०	२,५०
-----	--	--------------------------------	-------	----------------------------------	---	-----	------	------	---	---	------

१५९	सार्वजनिक जवाफदेहि ता र उत्तरदायि त्व सम्बन्धी अभिमुखिक रण कार्यक्रम	वित्तीयसुशास न	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१६०	सार्वजनिक, ऐलानीप्रति जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	भूमिव्यवस्था	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१६१	सार्वजनिक सुनुवाई , सामाजिक परिक्षण	प्रशासकीयसु शासन	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,५०	०	०	१,५०	३,००
१६२	पालिकास्था पना दिवस तथा अन्य दिवस कार्यक्रम	कार्यालयसञ्चा लन तथा प्रशासनिक	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०

८०६६८४०४२०१ लेकवेशी नगरपालिकावडा नं.१

१६३	पदाधिकारीबैठक भत्ता	कार्यालयसञ्चा लन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिकश्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
१६४	जनजातीलक्षित कार्यक्रम	लैंगिकसमान ता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१६५	टोलविकास संस्था गठन	यातयातपूर्वाधा र	२२५२२	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१६६	महिलास्वास्थ्य स्वयंमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१६७	युवातथा किशोर किशोरी लक्षित कार्यक्रम	लैंगिकसमान ता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१६८	शान्तीसुरक्षा कार्यक्रम(अस्थायी प्रहरी चौकी लेकफर्सा)	शान्तितथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	पटक	२५	०	०	०	२५

१६९	दलितलक्षित कार्यक्रम	लैंगिकसमान ता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१७०	बालबालिकालक्षित कार्यक्रम	लैंगिकसमान ता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१७१	महिलालक्षित कार्यक्रम	लैंगिकसमान ता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	२५	२५	२५	७५
१७२	युवातथा खेलकुद	युवातथा खेलकुद	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	७५	०	७५	१,५०
१७३	सुस्तमनस्थिति लक्षित कार्यक्रम	लैंगिकसमान ता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२५	२५	०	५०
१७४	विविधखर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्वबाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
१७५	दलितमहिला संघ	लैंगिकसमान ता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	राजस्वबाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	२५	०	२५
१७६	नेपालरेडक्रस सोसाईटी उपशाखा लेखफर्सा कार्यालय व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१५	राजस्वबाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१७७	पशुपन्छीसेवा औषधी खरिद	पशुपन्छीविकास	२७२१३	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१७८	छोटेगाँउघर क्लिनिकमा शौचालय निर्माण	स्वास्थ्य	३१११२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१७९	रातामाटेटोलमा गाँउघर क्लिनिक निर्माण	स्वास्थ्य	३१११२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
१८०	ईलाकास्वास्थ्य चौकी लेखफर्सा फर्निचर खरिद	स्वास्थ्य	३११२३	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण	१	पटक	०	०	५०	०	५०

	तथा व्यवस्थापन			अनुदान							
१८१	बडाकार्यालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	राजस्वबौडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	७५	०	७५
१८२	शिवशक्तिजेष्ठ नागरिक समिती फर्निचर निर्माण	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२३	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१८३	शिशुशिक्षा प्रा.वि.ढाव कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१८४	मलवीउ खरिद	कृषि	३११३१	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१८५	आदर्शमा.वि.देखि उत्तर टोप्रे जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१८६	कालीखोलेकोघरदेखि लाल बहादुर रोकायको घर जोड्ने सडक ट्रयाक निर्माण	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१८७	खगिसरासुनारको घरदेखि टोप्रे जोड्ने सडक ग्राभेल	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१८८	खसखसेदेखिसपना रेग्मीको घरहुँदै जनकल्याण जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१८९	गगनफौजाको घरदेखि देव प्रसादको घरसम्म ग्राभेल	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१९०	चिमेढाव सडक व्याक कटिङ्ग	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
१९१	जनकल्याणआ.वि. देखि कालामाटे जोड्ने सडक ग्राभेल	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००

१९२	ढावखर्क सडक व्याक कटिङ्ग	यातयातपूर्वाधा र	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१९३	ढावखेलमैदान देखि काप्रे हुँदै माथिल्लो धनेरी जोड्ने सडक निर्माण	यातयातपूर्वाधा र	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१९४	धनबहादुर ठाडाको घरदेखि खसखसे जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयातपूर्वाधा र	३११५१	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
१९५	धनबहादुर सुनारकोघर देखि झिम बहादुर रुचालको घर जोड्ने सडक ग्राभेल	यातयातपूर्वाधा र	३११५१	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१९६	फिल्टरट्यांकी जाने सडक	यातयातपूर्वाधा र	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१९७	भक्तठाडाको घरदेखि गोपाल टमटाको घर जोड्ने सडक ग्राभेल	यातयातपूर्वाधा र	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१९८	भुतियासडक स्तरोन्नति	यातयातपूर्वाधा र	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१९९	मदनभण्डारी राजमार्गदेखि पदम आफ्रेको घर जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयातपूर्वाधा र	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२००	मदनभण्डारी राजमार्गदेखि स्याउली बजार हुँदै पश्चिम छोटे जोड्ने सडक	यातयातपूर्वाधा र	३११५१	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,५०	०	३,५०
२०१	मानबहादुर थापाकोघर देखि जिवन रजालीको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	यातयातपूर्वाधा र	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०

२०२	मानबहादुर सटालीको घरदेखि सशी नेटालीको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	यातयातपूर्वाधा र	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२०३	मोतिकसेराको घरदेखि उत्तर टोप्रे जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयातपूर्वाधा र	३११५१	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२०४	सम्मरखत्रीको घरदेखि सन्त बहादुर तारमको घरसम्म सडक निर्माण	यातयातपूर्वाधा र	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२०५	सिदार्थसावको भवन देखि पूर्व खरक जाने बाटो सम्म ट्याक निर्माण	यातयातपूर्वाधा र	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२०६	मिलनचोकदेखि उत्तर टोप्रे जोड्ने सडकमा सिंचाई कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२०७	अटुटमिलन सहकारी पर्खाल निर्माण	सहकारी	३११५९	राजस्वबाँडफाँ ड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२०८	खिष्टियचर्च निर्माण	भाषातथा संस्कृति	३११५९	राजस्वबाँडफाँ ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२०९	जनकल्याणआ.वि. गेट निर्माण	शिक्षा	३११५९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२१०	राधाकृष्णमन्दिर मर्मत	भाषातथा संस्कृति	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२११	शान्तिश्रृजना आ.वि.खानेपानी पर्खाल निर्माण तथा मर्मत	पुननिर्माण	३११५९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
२१२	साविक-६चर्च स्तर सुधार योजना	भाषातथा संस्कृति	३११५९	राजस्वबाँडफाँ ड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०

८०६६८४०४२०२ लेकवेशी नगरपालिकावडा नं.२

२१३	पदाधिकारीबैठक भत्ता	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्वबाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२१४	अपाङ्गलक्षित कार्यक्रम	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२१५	खेलकुलकार्यक्रम	युवातथा खेलकुद	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२१६	जनजातीलक्षित कार्यक्रम	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	७५	०	७५
२१७	दलितलक्षित कार्यक्रम	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२१८	महिलालक्षित कार्यक्रम	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२१९	वडास्तरीयशैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२,००	२,००	०	४,००
२२०	स्वास्थ्यसंस्थासँग सम्बन्धित कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
२२१	विविधखर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्वबाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
२२२	विभिन्नसंघ-संस्थाहरूसँग साझेदारी कार्यक्रम	सम्पदापूर्वाधार	२५३१५	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२२३	कार्यालयव्यवस्थापन वडा नं.२	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७५	०	०	०	७५
२२४	मिनिटेलेखरिद ५०% अनुदानमा	कृषि	३११२३	नेपालसरकार - समानिकरण	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००

				अनुदान							
२२५	पशुपक्षीऔषधि खरिद	पशुपन्छीविकास	३११३१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२५	२५	०	५०
२२६	सानाकिसान सहकारी माफर्त बिउ विजन तथा मल खरिद कार्यक्रम	कृषि	३११३१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
२२७	कल्भर्डतथा स्ल्याब निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	४,००	०	४,००
२२८	वडाभिन्नका विभिन्न सडक मर्मत सुधार	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
२२९	साजेदेखि लेखगाँउसम्म सडक निर्माण	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
२३०	हुमपाईपखरिद	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	३,००	०	०	३,००
२३१	चुनेपानीआर.सि.सि. सिंचाईकुलो निर्माण तथा जि.आई. पाईप खरिद	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
२३२	टोप्रेखोलादेखि नविन गाहाको घरसम्म सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
२३३	माथिल्लोगुयलाघारी आर.सि.सि. सिंचाईकुलो निर्माण तथा गेटबल खरिद	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
२३४	खानेपानीतथा सिंचाई पाईप खरिद	खानेपानीतथा सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
२३५	अन्यसार्वजनिक निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०

				अनुदान							
८०६६८४०४२०३ लेकवेशी नगरपालिकावडा नं.३											
२३६	पदाधिकारीबैठक भत्ता	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्वबाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२३७	जनजातिउत्थान कार्यक्रम	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२३८	टोलविकास संस्था गठन तथा परिचालन	मानवसंसाधन विकास	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	०	५०
२३९	महिलासचेतना तथा आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२४०	अनुदानमाकृषि यन्त्र तथा वर्षौम घाँस वितरण	कृषि	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
२४१	दलितउत्थान कार्यक्रम	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२४२	सुनौलाहजार दिनका आमालाई पोषण तथा स्वयम् सेविकालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	७५	०	७५	१,५०
२४३	साविकदशरथपुर ०४ मा राष्ट्रिय बनलाई सामुदायीक बन निर्माणमा सहायता	वातावरणतथा जलवायु	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२४४	विविधखर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्वबाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
२४५	विपन्नतथा जेहन्दार विद्यार्थीलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	शिक्षा	२५३११	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२४६	जनप्रियमा.वि.मा शैक्षिक गुणस्तर सुधार	शिक्षा	२५३१५	नेपालसरकार - समानिकरण	२	पटक	०	१,२५	१,२५	०	२,५०

				अनुदान							
२४७	नेपालरेडक्रस सोसाइटी शाखा,लेखफर्सा व्यवस्थापन	विपदव्यवस्था पन	२५३१५	राजस्वबौडफाँ ड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२४८	प्रा.वि.विद्यालयहरु मामा कम्प्युटर तथा फोटोकपि मेसिन खरिद	शिक्षा	२५३१५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२४९	साजेमागाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण	स्वास्थ्य	३१११२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
२५०	पितेडाँडासडक निर्माण	यातयातपूर्वाधा र	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२५१	विभिन्नसडक ग्राभेल तथा नाली विस्तार	यातयातपूर्वाधा र	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२५२	स्याउलीबजारस्थित देउती बज्यै मन्दिर जाने सडक निर्माण	यातयातपूर्वाधा र	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
२५३	आँपखोलीसिंचाई कूलो निर्माण	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२५४	खारपानीटाइगर बुढाको घर देखि हुन्चिङ्ग टोल जाने आर.सि.सि. सिंचाई कूलो निर्माण	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२५५	धनेरीसिंचाई पाईप खरिद	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२५६	ब्याँबरेसलामीको खेतमा जाने सिंचाई कूलो निर्माण	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२५७	भैंसेदमारसिंचाई पोखरी तारबार	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००

				अनुदान							
२५८	राताटारमासिंचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२५९	गोरामारेशिव मन्दिर जाने बाटो ग्राभेल	सम्पदापूर्वाधार	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
२६०	राताटारमाप्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
२६१	सार्वजनिकशौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००

८०६६८४०४२०४ लेकवेशी नगरपालिकावडा नं.४

२६२	पदाधिकारीवैठक भत्ता	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्वबाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२६३	जनसेवासामुदायिक सिकाइ केन्द्र अन्तर्गत किशोर किशोरी मैत्री कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२६४	महिलादिवस कार्यक्रम	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२६५	विपन्नवर्गका विद्यार्थी लक्षित शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२६६	जनसेवासामुदायिक सिकाइ केन्द्र अन्तर्गत खेलकुद कार्यक्रम	युवातथा खेलकुद	२२५२९	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२६७	टोलविकास संस्था गठन तथा परिचालन	शासनप्रणाली	२२५२९	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	५०	०	०	०	५०

२६८	नवप्रतिभामहिला संजाल अन्तर्गत दुना टपरी बनाउने तालिम	उद्योग	२२५२९	राजस्वबौडफाँ ड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२६९	पोषणसम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
२७०	महिलास्वास्थ्य स्वयमसेविका सम्मान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्वबौडफाँ ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२७१	विविधखर्च	कार्यालयस ञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्वबौडफाँ ड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
२७२	कृषियान्त्रिकिकरण अन्तर्गत मिनिटिलर खरिद कार्यक्रम	कृषि	३११२२	राजस्वबौडफाँ ड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
२७३	दशरथपुररिडरोड क्षेत्रमा सोलार बत्ति जडान	उर्जा	३११५१	राजस्वबौडफाँ ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६,५०	०	६,५०
२७४	प्राविकमैघारी हुँदै खोलाखेत सिँचाई कुलो निर्माण	यातयातपूर्वा धार	३११५१	राजस्वबौडफाँ ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२७५	यामलालचपाईको घर जोड्ने बाटो कटिङ्ग	यातयातपूर्वा धार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२७६	कागतेसिमले सिँचाई कुलो निर्माण लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.४	जलश्रोततथा सिँचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,५०	०	०	४,५०
२७७	मसेरीगमखोला सिँचाई योजना	जलश्रोततथा सिँचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,५०	०	०	४,५०
२७८	मसेरीबिच गाँउ धाराकुलो निर्माण	जलश्रोततथा सिँचाई	३११५५	राजस्वबौडफाँ ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
२७९	मेसेरीमाथिल्लो सिँचाई ट्याङ्की	जलश्रोततथा सिँचाई	३११५५	राजस्वबौडफाँ ड - प्रदेश	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००

	निर्माण			सरकार - नगद							
२८०	पा.स्वा.के.दशरथपुर रंगरोगन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११६१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	३,२५	३,२५	०	०	६,५०
२८१	बडाकार्यालयमा पार्किङ तथा बगैचा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	राजस्वबाँडफाँ ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०

८०६६८४०४२०५ लेकवेशी नगरपालिकावडा नं.५

२८२	पदाधिकारीबैठक भत्ता	कार्यालयस ञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्वबाँडफाँ ड - स्थानीय - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२८३	पोषणकार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	०	०	५०
२८४	युवाखेलकुद कार्यक्रम	युवातथा खेलकुद	२२५२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२८५	बडाकार्यालय उद्घाटन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२८६	PSC/ORC व्यवस्थापन	खानेपानीतथा सरसफाई	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	०	०	५०
२८७	उपभोक्तासमिति पदाधिकारी तालिम तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	अनुगमनतथा मूल्यांकन	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	०	०
२८८	किशोरकिशोरीयौन तथा प्रजनन मनोपरामर्श	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२८९	तरकारीखेती सम्बन्धी तालिम	जलश्रोततथा सिंचाई	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२९०	तिजविपेक कार्यक्रम	लैंगिकसमान ता तथा सामाजिक समावेशीकर	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२५	०	०	०	२५

		ण										
२९१	बालविवाहविरुद्ध सडक नाटक तथा कानूनि परामर्श	अनुगमनतथा मूल्यांकन	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०	
२९२	महिलादिवस कार्यक्रम	मानवसंशाध न विकास	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२५	०	२५	
२९३	महिलास्वयम सेविका अनुभव आदान प्रदान भ्रमण	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००	
२९४	सुत्केरी (जोखिम) आवस कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०	
२९५	विविधखर्च	कार्यालयस ञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्वबाँडफाँ ड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०	
२९६	ने.रा.माविग्याविनजा ली तथा फिल्ड निर्माण	शिक्षा	३१११३	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	३,५०	३,५०	०	७,००	
२९७	कृषिसमुह तथा सहकारीको सहलगानीमा पलाष्टिक टनेल तथा थोपा सिँचाई कार्यक्रम	कृषि	३११३१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०	
२९८	पशुपक्षीऔषधी खरिद	पशुपन्छीवि कास	३११३१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००	
२९९	व्यावसायिकपशुपक्षि पालक कृषक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	कृषि	३११३१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००	
३००	शाखासडक मर्मत संभार	यातयातपूर्वा धार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	१,००	२,००	०	०	३,००	

३०१	जुगेपानीसारुखेत सिँचाइ योजना	जलश्रोततथा सिँचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३०२	न्यावलखोलातल्लो फालिकोट सिँचाइ योजना	जलश्रोततथा सिँचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	०	३,००	०	३,००
३०३	निगालपानीमझुवा रावतटोल सिँचाइ योजना	जलश्रोततथा सिँचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३०४	बारागाउँखोला सिस्नेरी सिँचाई योजना	जलश्रोततथा सिँचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	३,००	०	०	३,००
३०५	छहरेखोलाभिरगाउँ सिरेनी खानेपानी (क्रमागत)	पशुपन्छीवि कास	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३०६	जुगेपानीभुरुङ्गडाँडा खानेपानी मर्मत	खानेपानीतथा सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३०७	ठुलोखल्टाकुरा कुवा मर्मत	खानेपानीतथा सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३०८	धारापानीवनलाय खानेपानी मर्मत	खानेपानीतथा सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३०९	निगालपानीपिङ्गेडाँडा खानेपानी मर्मत	खानेपानीतथा सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३१०	भेडारीडाँडासालडाँडा खानेपानी पाइप खरिद	खानेपानीतथा सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
३११	वातावरणतथा जलचर संरक्षणका लागि होडिङ्गबोर्ड	वातावरणत था जलवायु	३११५७	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३१२	क्लिनिकभवन निर्माण सिप्रेदह	स्वास्थ्य	३११५९	नेपालसरकार -	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००

				समानिकरण अनुदान							
३१३	खहरेखोलामसानघाट प्रतिक्षलत निर्माण	सम्पदापूर्वा धार	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
३१४	नेटाबजार सार्वजनिक शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३१५	सामुदायिकस्वास्थ्य इकाई बारागाउँ कार्यालय व्यवस्थापन तथा फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	स्वास्थ्य	३११६१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००

८०६६८४०४२०६ लेकवेशी नगरपालिकावडा नं.६

३१६	पदाधिकारीवैठक भत्ता	कार्यालयस ञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्वबाँडफाँ ड - स्थानीय - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
३१७	जेष्ठनागरिक प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैंगिकसमान ता तथा सामाजिक समावेशीकर ण	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	८०	०	०	८०
३१८	अपाङ्गतालक्षित कार्यक्रम	लैंगिकसमान ता तथा सामाजिक समावेशीकर ण	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	०	०	५०
३१९	आमासमुहलाई आय-आर्जन सिपमुलक तालिम	लैंगिकसमान ता तथा सामाजिक समावेशीकर ण	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	०	०	५०
३२०	किशोरकिशोरीसमिति सामुदायिकसाथै विद्यालयमा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	५०	०	५०
३२१	दलिततलक्षित कार्यक्रम	लैंगिकसमान ता तथा सामाजिक समावेशीकर ण	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	०	१,००

३२२	पोषणकार्यक्रम प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२५	०	२५
३२३	महिलालक्षित कार्यक्रम	लैंगिकसमान ता तथा सामाजिक समावेशीकर ण	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	०	०	५०
३२४	वडास्तरीयखेलकुद कार्यक्रम	युवातथा खेलकुद	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३२५	स्वास्थ्यस्वयंसेविका खाजा खर्च साथै सामाग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१५	१५	०	३०
३२६	विविधखर्च	कार्यालयस ञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्वबाँडफाँ ड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
३२७	आलमदेवीमन्दिर मर्मत	भाषातथा संस्कृति	२५३१४	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३२८	भाईरलडाँडादेवि मन्दिर मर्मत	भाषातथा संस्कृति	२५३१४	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३२९	बाघखोरविद्यालय पर्खाल तारवार तथा अन्य व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३१५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,२५	१,२५	०	२,५०
३३०	सामुदायिकस्वास्थ्य ईकाई रानागाँउ कार्यालय व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	७०	०	०	७०
३३१	वडाकार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालयस ञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
३३२	श्रीअमरज्योति प्रा.वि. सातले तारवार विद्युत व्यवस्थापन तथा प्रिन्टर खरिद	शिक्षा	३११२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२,००	०	०	२,००

३३३	स्वास्थ्यचौकीकल्याण सामाग्री खरिद	स्वास्थ्य	३११२३	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	४०	०	०	४०
३३४	घाँसकाट्ने मेशिन ५०% अनुदानमा वितरण	कृषि	३११३१	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३३५	मिनिटेलरखरिद	कृषि	३११३१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३३६	समृद्धिसहकारी५०% बीउ अनुदान	कृषि	३११३१	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३३७	डाडाबारीदेखि जरिखाल्टासम्म सडक निर्माण	यातयातपूर्वा धार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३३८	पूरानोगाँउदेखि फलाटे जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयातपूर्वा धार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३३९	पिपलछेडादुम्की सडक स्तरोन्नती	यातयातपूर्वा धार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३४०	बागमारे तालेटोल रिङ्गरोड सडक स्तरोन्नती	यातयातपूर्वा धार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३४१	भलेनीबाटखड्क बहादुर खड्काको घरसम्म गोरेटो बाटो निर्माण	यातयातपूर्वा धार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३४२	मास्कीटोलबाटो स्तरोन्नती	यातयातपूर्वा धार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३४३	ललितरानादेखि भेरीपुल जोड्ने सडक ग्राभेल	यातयातपूर्वा धार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३४४	विभिन्नसडक मर्मत संभार	यातयातपूर्वा धार	३११५१	नेपालसरकार -	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००

				समानिकरण अनुदान							
३४५	कयनखोलाबाँध निर्माण	विपदव्यव स्थापन	३११५४	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,३५	०	०	०	१,३५
३४६	कोप्चेपानीसिंचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३४७	झेक्रेनीसिंचाई कुलो आर.सि.सि.	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३४८	दुम्कीखानेपानी योजना	खानेपानीतथा सरसफाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३४९	हुन्चिङ्गटोलकुलो आर.सि.सि.	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३५०	हिलेसोतमाथिल्लोटो ल सिंचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
३५१	केरेनीखानेपानी योजना	खानेपानीतथा सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६०	०	०	०	६०
३५२	खानेपानीपाईप तार्ने पिलर निर्माण	खानेपानीतथा सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३५३	तल्लोशिरुखाल्टा खानेपानी योजना	खानेपानीतथा सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०	५०
३५४	भक्कुटोलखानेपानी ट्यांकी निर्माण	खानेपानीतथा सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,१०	०	०	१,१०

८०६६८४०४२०७ लेकवेशी नगरपालिकावडा नं.७

३५५	पदाधिकारीबैठक भत्ता	कार्यालयस ञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्वबाँडफाँ ड - स्थानीय - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
-----	------------------------	--------------------------------------	-------	---------------------------------------	---	-----	----	----	----	----	------

३५६	ईलाकाप्रहरी कार्यालय लेकवेशी र जनता विच सुरक्षा सम्बन्धी घरदैलो कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३०	३०
३५७	खेलकुदकार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४०	०	०	४०
३५८	अपाङ्गमैत्री कार्यक्रम	लैंगिकसमा नता तथा सामाजिक समावेशीक रण	२२५२९	राजस्वबाँडफाँ ड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	४०	०	४०
३५९	किशोरकिशोरी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्वबाँडफाँ ड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	४०	०	४०
३६०	स्वयंमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्वबाँडफाँ ड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	४५	०	४५
३६१	स्वास्थ्यचौकी सामग्री खरिद र स्वास्थ्य परामर्श	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्वबाँडफाँ ड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	४०	०	४०
३६२	विविधखर्च	कार्यालयस ञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्वबाँडफाँ ड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
३६३	जिवनज्योती चर्च सामग्री खरिद	भाषातथा संस्कृति	३११२३	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३६४	लक्ष्मीमा.वि.फर्निचर निर्माण	शिक्षा	३११२३	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३६५	लिबनाप्राथना भवन मर्मत सामग्री खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३६६	आपखाल्टादेखि धजा बात्रेसम्म सडक स्तरउन्नती	यातयातपू र्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३६७	थोत्री, छिताली कचुरघौरी सडक स्तरउन्नती	यातयातपू र्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००

३६८	पिपलेखैरेनी सारुटोलसडक स्तरउन्नती	यातयातपू र्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
३६९	लवनागोलखाल्टा पुल्टार कुईरे सडक मर्मतसुधार योजना	यातयातपू र्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,६०	०	०	०	१,६०
३७०	कोप्चेपानीपाइप खरिद तथा लिफ्ट सिँचाई	जलश्रोतत था सिँचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,४५	०	०	३,४५
३७१	धवेनधनारी सिँचाई योजना	जलश्रोतत था सिँचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
३७२	धारापानीट्याङ्की निर्माण (बन्दुके)	जलश्रोतत था सिँचाई	३११५५	राजस्वबाँडफाँ ड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३७३	माथिल्लोछिताली सिँचाई कुलो निर्माण	जलश्रोतत था सिँचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३७४	खारपानीटङ्की निर्माण	खानेपानीत था सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
३७५	धनारीखानेपानी ट्याङ्की घेराबार	खानेपानीत था सरसफाई	३११५६	राजस्वबाँडफाँ ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३७६	पुल्टारसिँचाई योजना	खानेपानीत था सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३७७	पाखापानी, खारे पाइप खरिद	खानेपानीत था सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
३७८	चमेरीगुफा घेराबार	पर्यटन	३११५७	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	८५	०	०	८५
३७९	एसिलाचोक चौतारी निर्माण	वातावरणत था जलवायु	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण	१	पटक	०	०	०	५०	५०

				अनुदान							
३८०	पशुपतिप्रा.वि. घेरावार तथा गेट निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३८१	पशुपतिमा.वि.घेरावा र	शिक्षा	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,०५	०	१,०५
३८२	लवनामन्दिर निर्माण	भाषातथा संस्कृति	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
३८३	शिवमन्दिर तथा बर पिपल चौतारी निर्माण	भाषातथा संस्कृति	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,३०	०	१,३०
३८४	टुडेसामुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
३८५	ने.रा.प्रा.वि.इयाल ग्रिल निर्माण तथा मर्मत	शिक्षा	३११६१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,४०	०	१,४०

८०६६८४०४२०८ लेकवेशी नगरपालिकावडा नं.८

३८६	पदाधिकारीबैठक भत्ता	कार्यालयस ञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्वबाँड फाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
३८७	किशोरकिशोरी शसक्तिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्वबाँड फाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३०	३०
३८८	अपाङ्गसशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिकसमा नता तथा सामाजिक समावेशीक रण	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०	०	०	१०
३८९	जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिकसमा नता तथा सामाजिक समावेशीक रण	२२५२९	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३०	०	०	३०

३९०	दलितसशक्तिकरण	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०	०	१०
३९१	मगरदिवस कार्यक्रम	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०	०	१०
३९२	महिलालक्षित कार्यक्रम	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०	०	१०
३९३	बडास्तरीयखेलकुद कार्यक्रम	युवातथा खेलकुद	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	७०	०	०	७०
३९४	स्वास्थ्यस्वयंसेविका सम्मान तथा खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,२०	०	१,२०
३९५	विविधखर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्वबाँड फाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
३९६	नेपालरेडक्रस सोसाईटी उपशखा साटाखानी भवन तारवार	पुननिर्माण	२५३१५	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३९७	हरियालीबालविकास केन्द्र गन्नेपानी भवन निर्माण	शिक्षा	३१११२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
३९८	कार्यालयव्यवस्थापन तथा मर्मत खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३९९	मेशिनरीतथा औजार (ल्यापटप) खरिद	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्वबाँड फाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५५	०	०	०	५५
४००	बडाकार्यालय व्याकअप खरिद	कार्यालयसञ्चालन तथा	३११२२	नेपालसरकार -	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०

	तथा व्यवस्थापन	प्रशासनिक		समानिकरण अनुदान							
४०१	ने.रा.आ.वि.आरनटु डाकार्पेट तथा फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५५	०	५५
४०२	ने.रा.प्रा.वि.कोलखो लाकार्पेट तथा फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४०	०	४०
४०३	ने.रा.प्रा.वि.लामिडाँ डाकार्पेट तथा फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४०	०	०	४०
४०४	कृषिकार्यक्रम साझेदारी	कृषि	३११३१	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४०५	कुईनेपानी - फुस्रेडाँडा सडक मर्मत	यातयातपू र्वाधार	३११५१	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४०६	केरेनीदेखिछुचीगैरास म्म सडक विस्तार	यातयातपू र्वाधार	३११५१	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
४०७	कोलखोलापिपलचौता री देखि गन्नेपानीसम्म गोरेटो बाटो निर्माण	यातयातपू र्वाधार	३११५१	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४०८	लामिडाँडासडक ग्याविन तिल्का खोल्सा	यातयातपू र्वाधार	३११५१	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४०९	लोसेकोलखोला सडक मर्मत	यातयातपू र्वाधार	३११५१	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,००	०	०	१,००	२,००
४१०	विविन्नसडक मर्मत	यातयातपू र्वाधार	३११५१	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,२५	०	०	१,२५	२,५०
४११	सुब्बाकुनागैरीखेत सडक निर्माण	यातयातपू र्वाधार	३११५१	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००

४१२	बैसपानी -बलीटोल सिचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोतत था सिचाई	३११५५	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४१३	आरनटुडापुछारकुलो पक्की लाईन विस्तार	खानेपानीत था सरसफाई	३११५६	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४१४	लामीडाँडा 20mmको ६००मी खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानीत था सरसफाई	३११५६	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
४१५	बन्टाकीटोल खानेपानी इन्टेक निर्माण	खानेपानीत था सरसफाई	३११५६	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४१६	विभिन्नवडाका खानेपानी योजनामा २० एमएम बराबरको पाईप खरिद	खानेपानीत था सरसफाई	३११५६	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४१७	सुब्बाकुनाखानेपानी योजना	खानेपानीत था सरसफाई	३११५६	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४१८	गाँउघरक्लिनिक भवन निर्माण कोलखोला	स्वास्थ्य	३११५९	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
४१९	ने.रा.मा.वि.कुईनेपा नीशौचालय मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
४२०	भौपरीआउने पूँजिगत	पुननिर्माण	३१५११	नेपालसरका र - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	७०	०	७०

८०६६८४०४२०९ लेकवेशी नगरपालिकावडा नं.९

४२१	पदाधिकारीबैठक भत्ता	कार्यालयस ञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्वबाँडफाँड -स्थानीय - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
४२२	कालिकाप्रा.वि.बाखे कोट भवन पलाष्टर तथा रंगरोगन	शिक्षा	२२२३१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०

४२३	अपाङ्गमैत्रीकार्यक्रम	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३५	३५
४२४	सुनौलोहजार दिने आमा पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४२५	आमासमुह अपाङ्ग र स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४२६	किशोरकिशोरीका लागी लागुऔषध तथा बालविवाह न्युनिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४२७	जेष्ठनागरिक शिविर नर्सन रोगका लागि	स्वास्थ्य	२२५२९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४२८	महिलादिवस	लैंगिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३०	०	३०
४२९	विविधखर्च	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्वबौडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
४३०	चौरासेशिवालय मन्दिर प्लाष्टर तथा रंगरोगन	भाषातथा संस्कृति	२५३१४	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४३१	प्रतिज्ञाए.जी.चर्च प्लाष्टर तथा रंगरोगन	भाषातथा संस्कृति	२५३१४	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४३२	विपदव्यवस्थापन	विपदव्यवस्थापन	२७२१२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२५	२५	०	०	५०
४३३	पशुसेवाशाखा आवश्यक औषधी खरिद	पशुपन्थीविकास	२७२१३	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३५	०	०	३५
४३४	स्वास्थ्यचौकीसाटाखानी आवश्यक औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७५	०	०	०	७५
४३५	दुनाटपरी बुन्ने मेशिन खरिद	उद्योग	३११२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,१०	०	१,१०
४३६	कालिकाप्रा.वि.बाखे कोट फर्निचर खरिद	शिक्षा	३११२३	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण	१	पटक	०	५०	०	०	५०

				अनुदान							
४३७	बडाकार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४३८	सिमदमारमावि फर्निचर तथा फिक्चर्स व्यवस्थापन	भाषातथा संस्कृति	३११२३	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४३९	गंगटेखोलानाकेडाँडा सिंचाई कुलो आर.सी.सी.निर्माण	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४४०	गंगटेबजारभित्री सडक ग्राभेल	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४४१	घट्टेडाँडाबारघरेटोल सडक नाली विस्तार तथा ग्राभेल	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४४२	पोखराभञ्ज्याङ्ग केउरेनी सडक स्तरोन्नती	यातयातपूर्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४४३	गंगटेखोलाचिउरीबोट माथिल्लो सिंचाईकुलो मर्मत	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४४४	गंगटेखोलारानाटोल सिंचाई कुलो आर.सि.सि.	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४४५	गोगनपानीसडक नाली तथा ग्राभेल	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४४६	चौरासेपुछारटोल सिंचाईनाली विस्तार	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४४७	जवलीटोलसिंचाई कुलो आर सि.सि.	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४४८	जिराइटसिंचाई पोखरी तारवार	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४४९	ढकालटोलसडक नाली विस्तार तथा ग्राभेल	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४५०	दमारगाँउसिंचाई कुलोआर.सि.सि. निर्माण	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
४५१	माथिल्लोफूलवारी तल्लोकुलो सिंचाई	जलश्रोततथा सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००

	पोखरी निर्माण			अनुदान							
४५२	रोगासिंचाई कुलो शाखा लाईन आर.सि.सि. निर्माण	जलश्रोतत था सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४५३	लोकप्रसादतिवारीको घरदेखि गोगनपानी सिंचाई कुलो आर.सि.सि.	जलश्रोतत था सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४५४	केउरेनीकुवा निर्माण	खानेपानीत था सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४५५	खानेपानीतथा सरसफाई योजना(फुलबारी,भित्रीकोलखोला,रुप्से थारुबास,दमारगाँउ, खप्परे)	खानेपानीत था सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,३०	०	०	१,३०
४५६	छोटेडाँडासिंचाई पाईप खरिद	खानेपानीत था सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४५७	तिजुगैरावाखेकोट खा.पा.डि.पि.आर. निर्माण	खानेपानीत था सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	७०	०	०	७०
४५८	शिकारीडाँडाखानेपानी ट्याँकी निर्माण	खानेपानीत था सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४५९	सिमडाँडाकुवा निर्माण	खानेपानीत था सरसफाई	३११५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०	५०
४६०	गंगटेबजारसरसफाई व्यवस्थापन	खानेपानीत था सरसफाई	३११५८	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४६१	आ.वि.पोखराभञ्ज्याङ्ग तारवार	शिक्षा	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४६२	काल्टाँडीबिमलचौक प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,१५	०	१,१५
४६३	खाडदेवीमावि प्रतिक्षालय निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४६४	ने.रे.सो.उपशाखासा टखानी कम्पाउण्ड तारवार	विपदव्यवस्थापन	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००

४६५	पोखराभञ्ज्याङ्ग खेलकुद मैदान विस्तार	युवातथा खेलकुद	३११५९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४६६	सिमदमारुप्से खेलकुद मैदान निर्माण	युवातथा खेलकुद	३११५९	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४६७	सिमदमारुप्से गाँउघर क्लिनिक भवन निर्माण	स्वास्थ्य	३११५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००

८०६६८४०४२१० लेकवेशी नगरपालिकावडा नं.१०

४६८	पदाधिकारीबैठक भत्ता	कार्यालयस ञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्वबौडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
४६९	टोलविकास संस्थाका कार्य समितिहरुलाई तालिम तथा आवश्यक सामग्री वितरण	शासनप्रणा ली	२२४११	आन्तरिकश्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४७०	किशोरकिशोरी प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिकश्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	०	५०
४७१	वडास्तरीयखेलकुद कार्यक्रम तथा सामग्री खरिद	युवातथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिकश्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४७२	स्वास्थ्यस्वयंसेविका र आमा समुहको कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिकश्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
४७३	हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
४७४	विविधखर्च	कार्यालयस ञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्वबौडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
४७५	विपदव्यवस्थापन	विपदव्यव स्थापन	२७२१२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४७६	कैनपानीबालविकास भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४७७	वडाकार्यालयका लागि आवश्यक सामान खरिद तथा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००

४७८	कृषिऔजार खरिद 50% अनुदान	कृषि	३११२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४७९	धार्मिकतथा सौस्कृतिक प्रवर्द्धनका लागी सामान खरिद	भाषातथा संस्कृति	३११२२	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
४८०	धारापानीसिंचाई पाईप खरिद	जलश्रोतत था सिंचाई	३११२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
४८१	पधेराखोलाअफर सिंचाई पाईप खरिद	जलश्रोतत था सिंचाई	३११२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
४८२	फरेटगैरावनकुना सिंचाई पाईप खरिद	जलश्रोतत था सिंचाई	३११२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
४८३	आधारभुतस्वास्थ्य इकाई सामान खरिद	स्वास्थ्य	३११२३	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
४८४	च्यापकटरखरिद 50% अनुदान	कृषि	३११३१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४८५	वर्षिमघाँसको बिउ वितरण 50% अनुदान	कृषि	३११३१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
४८६	ढकालचोकदेखि झोलुङ्गे पुलसम्म सडक निर्माण	यातयातपू र्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४८७	वडाभिन्नका विभिन्न सडकहरु मर्मत सुधार योजना	यातयातपू र्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,५०	०	०	०	४,५०
४८८	छोटेडाँडासिंचाई तथा खानेपानी पाईप खरिद	जलश्रोतत था सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
४८९	पुलामीचोकदेखिआ चार्यचोकसम्म नाला निर्माण	जलश्रोतत था सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४९०	मदनभण्डारी राजमार्ग देखि सिजाली चौकसम्म नाला व्यवस्थापन	जलश्रोतत था सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४९१	शाहीटोलनाला व्यवस्थापन	जलश्रोतत था सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४९२	सिमशेरसलामी चोक सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोतत था सिंचाई	३११५५	नेपालसरकार - समानिकरण	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००

				अनुदान							
४९३	नवज्योतिटोल सिंचाई तथा खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानीत था सरसफाई	३९९५६	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४९४	नवदिपटोलमा सिंचाई तथा खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानीत था सरसफाई	३९९५६	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४९५	पाकुरेपानीखानेपानी ट्यांकी मर्मत	खानेपानीत था सरसफाई	३९९५६	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	९	पटक	०	०	९,००	०	९,००
४९६	भुतचोकआर्यघाटमा खानेपानी तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	नेपालसरकार - समानिकरण अनुदान	९	पटक	०	०	२,००	०	२,००

८०६६८४०४३०१ लेकवेशी नगरपालिका - शिक्षा

४९७	नगरशिक्षा योजना। स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	शिक्षा	२२४९९	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	४,००	४,००	०	०	८,००
४९८	शिक्षकपेशागत तालिम	शिक्षा	२२५९२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४९९	कक्षा५ र ८ को नगरस्तरिय परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	९०,००	०	९०,००
५००	विद्यालयमर्जर तथा दरबन्दि मिलान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	पटक	०	०	०	९,००	९,००

८०६६८४०४३०२ लेकवेशी नगरपालिका - स्वास्थ्य

५०१	आधारभुतस्वास्थ्यकेन्द्र र सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ व्यवस्थापन तथा सञ्चालन(कार्यरतकर्म चारीको पारिश्रमिक समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५,९९	५,९९	५,९९	५,९९	२३,६४
५०२	क्षयरोगमुक्तपालिका घोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५०३	किशोरकिशोरी सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	९	पटक	०	०	९,००	०	९,००

५०४	विशेषज्ञस्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
५०५	सुत्केरीपोषण कोशेली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००

८०६६८४०४५०३ मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

५०६	मुख्यमन्त्रीरोजगार कार्यक्रममा खटिने कर्मचारीको प्रोत्साहन भत्ता(रोजगार संयोजक.इन्जिनियर रोजगार सेवा केन्द्रको प्राविधिक)	श्रमतथा रोजगारी	२११३५	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	४५	४५	४५	४५	१,८०
५०७	साजेठाटी बहरा खानेपानी उपभोक्ता समितिको कार्यालय भवन निर्माण, लेकवेशी नगरपालिका, वडा नं.-२, सुर्खेत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानपूँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
५०८	चन्द्रज्योतीमा वि देखि झुप्रा खोला झोलुङ्गे पुल जोड्ने सडक निर्माण,लेकवेशी नगरपालिका,वडानं.१ ०,सुर्खेत	यातयातपू र्वाधार	३११५१	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानपूँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
५०९	पदमटमटा चोक देखि आरे चोक हुँदै नेटाली चोक शान्ती आ.वि. चोकसम्म सडक लेकवेशीनगरपालिका- १ सुर्खेत,	यातयातपू र्वाधार	३११५१	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानपूँजीगत	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
५१०	पुल जोड्ने सडक नेटाली,ले कवेशी नगरपालिका वडा नं.६	यातयातपू र्वाधार	३११५१	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानपूँजीगत	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
५११	घरेदेखि पूर्वको पोखराभन्ज्याङ्ग सदगुरु भवन सम्मको सडक नालीविस्तार,लेक वेशी	यातयातपू र्वाधार	३११५१	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानपूँजीगत	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
५१२	बराहसिँचाई को निर्माण,लेकवे शी नगरपालिका, वडा	जलश्रोतत था सिँचाई	३११५५	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानपूँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००

५१३	सिंचाई टोल फेखरी निर्माण,लेकवे नगरपालिका, वडा नं.३	जलश्रोतत था सिंचाई	३११५५	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
५१४	छितालीमाझटोल थोत्री सिंचाई कुलो निर्माण,लेकवेशी नगरपालिका, वडा नं.७, सुर्खेत	जलश्रोतत था सिंचाई	३११५५	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
५१५	न्यावलखोला कुमाल डेरा सालडाँडा सिंचाई कुलो निर्माण,लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.५	जलश्रोतत था सिंचाई	३११५५	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
५१६	मसेरीतल्लो मिल सिंचाई कुलो निर्माण,लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.४, सुर्खेत	जलश्रोतत था सिंचाई	३११५५	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००

८०६६८४०४५११संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

५१७	आधारभूततहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागितलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषदअन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१० ०	प्रतिश त	३,०८, ०८	३,०८,० ८	३,०८, ०८	३,०८,०८	१ २, ३ २, ३ ४
५१८	आधारभूततह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४, ० ०
५१९	आधारभूततह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	५,८२	५,८२	५,८२	५,८२	२ ३, ३ ०
५२०	आधारभूततह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५, ० ०

५२१	एकपालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	पशुप न्ध्वीवि कास	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	१,३१	१,३१	१,३१	१,३१	५, २ ५
५२२	कृषितथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	८६	८६	८६	८६	३, ४ ४
५२३	कृषिस्नातक करार	कृषि	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	१,३१	१,३१	१,३१	१,३१	५, २ ५
५२४	गरिबसँगविश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	गरिबी निवार ण	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	४८	४८	४८	४८	१, ९ ५
५२५	प्रारम्भिकबाल विकाससहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथाविद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	२७,७२	२७,७२	२७,७२	२७,७२	१, १ ०, ९ ०
५२६	प्रारम्भिकबाल विकाससहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथाविद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	पटक	५,७५	५,७५	५,७५	५,७५	२ ३, ० ०
५२७	प्रारम्भिकबाल विकाससहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथाविद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१ ८, ० ०
५२८	प्राविधिकसहायकको तलव	सामा जिक सुरक्षा तथा संरक्ष ण	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५, ० ०
५२९	माध्यमिकतह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	२४,९२	२४,९२	२४,९२	२४,९२	९ ९, ७ १

५३०	माध्यमिकतह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	पटक	५,५०	५,५०	५,५०	५,५०	२,००
५३१	माध्यमिकतह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	४,२५	४,२५	४,२५	४,२५	१७,००
५३२	माध्यमिकतहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकलागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	७१,२४	७१,२४	७१,२४	७१,२४	२,८४,९६
५३३	रोजगारसंयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	१,४२	१,४२	१,४२	१,४२	५,६८
५३४	रोजगारसहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५३५	स्थानीयतहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	६१	६१	६१	६१	२,४४

५३६	स्थानीयतहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	५७	५७	५७	५७	२, ३ १
५३७	गरिबसँगविश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	गरिबी निवारण	२११२१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	१०	०	१ ०
५३८	प्राविधिकसहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	१०	०	१ ०
५३९	रोजगारसंयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	१०	०	१ ०
५४०	रोजगारसहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	१०	०	१ ०
५४१	नियमिततथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटाभेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२११३४	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	७०	७०	७०	७०	२, ८ ०
५४२	गरिबसँगविश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च	गरिबी निवारण	२२३११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	०	१०	१ ०
५४३	रोजगारसेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१, ० ०

५४४	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	उद्योग	२२५१२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२	पटक	०	४,५०	४,५०	०	९,००
५४५	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५४६	अन्यविविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	६	६	६	६	२४
५४७	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्मफरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	१,२०	०	०	१,२०
५४८	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	पशुपन्ध्री विकास	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	०	१२	१२
५४९	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडाखोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	४,८६	०	४,८६
५५०	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	२	जना	०	०	२०	०	२०

५५१	कम्प्युनिटिडट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाकास्वास्थ्यकर्मि हरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	३८	०	३८
५५२	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	पशुपन्छीविकास	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	०	६०	६०
५५३	कार्यस्थलसुरक्षा सामाग्री	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
५५४	किटजन्यरोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणकालागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	२५	०	२५
५५५	किशोरकिशोरीस्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	९८	०	९८
५५६	किसानसूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
५५७	गरिबसँगविश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५५८	गरिबीनिवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिमउद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकासतालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	६०	६०	६०	६०	२,४०
५५९	गरिबीनिवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघुउद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	२,०५	२,०५	२,०५	२,०५	८,२०

५६०	जुनोटिकरोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	२०	०	०	०	२०
५६१	तोकिएकाविद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	१९,६२	१९,६२	१९,६२	१९,६२	७८,५१
५६२	तोकिएकाविद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	पटक	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१८,००
५६३	तोकिएकाविद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	३,२५	३,२५	३,२५	३,२५	१३,००
५६४	प्रजननगुणता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	५७	०	५७
५६५	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाकालागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
५६६	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाकालागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	३,५०	३,५०	३,५०	३,५०	१४,०१
५६७	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाकालागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००

५६८	परिवारयोजना सेवा	स्वा स्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	०	२,१०	२, १ ०
५६९	पोषणकार्यक्रम	स्वा स्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	१,७४	१,७४	१,७४	१,७४	६, ९ ६
५७०	पोषणमैत्रीस्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वा स्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [युरोपियनयुनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	०	०	०	३,००	३, ० ०
५७१	मृगौलाप्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातकाविरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वा स्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	७,५०	०	०	०	७, ५ ०
५७२	महामरिजन्यरोगहरुको रोकथाम, अनुसन्धान र नियन्त्रण कार्यको लागि द्रुत प्रतिकार्य टोली (Rapid Response Team) अभिमुखीकरण र स्वास्थ्य आपतकालीनअवस्थामा RRT परिचालन	स्वा स्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	३,००	०	०	३, ० ०
५७३	रेबिजनियन्त्रण कार्यक्रम	पशुप न्धीवि कास	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	८०	०	८ ०
५७४	राष्ट्रियमहिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वा स्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	५,७७	५,७७	५,७७	५,७७	२ ३, १ ०
५७५	रोजगारसंवाद मञ्चको सञ्चालन	सामा जिक सुरक्षा तथा संरक्ष ण	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	३०	०	०	०	३ ०
५७६	रोजगारीसृजना (आई.डि.ए.)	सामा जिक सुरक्षा तथा संरक्ष ण	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	४३	४३	४३	४३	१, ७ २

५७७	रोजगारीसृजना (आई.डि.ए.)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	पटक	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
५७८	रोजगारीसृजना (नेपाल सरकार)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	७,५५	७,५५	७,५५	७,५५	३०,२२
५७९	रोजगारीमाखटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
५८०	विद्यालयसञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	५,५७	५,५७	५,५७	५,५७	२२,३०
५८१	विद्यालयसञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५८२	विद्यालयसञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५८३	विद्यालयमाशैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरणएवम्कार्यसम्पादन मा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००

५८४	विद्यालयमाशैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरणएवम्कार्यसम्पादन मा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	१०,९३	१०,९३	१०,९३	१०,९३	४३,७३
५८५	विद्यालयमाशैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरणएवम्कार्यसम्पादन मा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
५८६	विपद्कासमयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
५८७	विपद्कासमयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५८८	विपद्कासमयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
५८९	शैक्षिकपहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
५९०	शैक्षिकपहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००

५९१	शैक्षिकपहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
५९२	शैक्षिकसुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षकमेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५९३	शैक्षिकसुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षकमेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	२,८७	२,८७	२,८७	२,८७	११,५१
५९४	शैक्षिकसुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षकमेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५९५	श्रमकोसम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
५९६	सूचनाप्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
५९७	सञ्चालितरोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	२	पटक	०	०	२२	२२	४५

५९८	स्थानीयतह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणासेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	७,६७	७,६७	७,६७	७,६७	३०,६८
५९९	स्थानीयतह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	२,९२	२,९२	२,९२	२,९२	११,६८
६००	स्थानीयतहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१००	प्रतिशत	६५,८३	६५,८३	६५,८३	६५,८३	२,६३,३३
६०१	स्थानीयतहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन तथा आन्तरिक रोजगारीप्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
६०२	स्थानीयतहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरघुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	०	०	१,९३	१,९३	३,८६

६०३	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगकाजोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडतालकार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरुकोसम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिकाबालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	७६	०	७६
६०४	सम्भाव्यउत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाकोसमुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	१,४०	०	१,४०
६०५	स्वास्थ्यचौकी (आधारभुतस्वास्थ्य सेवाकेन्द्र)को न्युनतम सेवा मापदण्डकार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलोअप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	२	पटक	५६	०	५६	०	१,१३
६०६	सामुदायिकविद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
६०७	सामुदायिकविद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	१६,१७	०	१६,१७
६०८	सामुदायिकविद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००

६०९	सार्वजनिकविद्यालयकाविद्यार्थीहरूका लागिनिशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
६१०	सार्वजनिकविद्यालयकाविद्यार्थीहरूका लागिनिशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
६११	द्यालयकाविद्यार्थीहरूका लागिनिशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषा)	शिक्षा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	१०,८९	१०,८९	१०,८९	१०,८९	४३,५६
१२	विपन्नलक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
६१६१	छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि	शिक्षा	२७२११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	२,०९	२,०९	२,०९	२,०९	८,३९
६१४	विपन्नलक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६१५	सार्वजनिकविद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६१६	द्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा)	शिक्षा	२७२११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	३,३६	३,३६	३,३६	३,३६	१३,४६

६१७	सार्वजनिकविद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६१८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	१५,६१	०	०	१५,६१
६१९	कन्द्रबाटछनाट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयकोस्वीकृत गुरुर्योजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकासतथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२	शिक्षा	३१११२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानपूँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	०	१६,००	०	०	१६,००
६२०	कन्द्रबाटछनाट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयकोस्वीकृत गुरुर्योजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकासतथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२	शिक्षा	३१११२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानपूँजीगत	४	पटक	१८,००	१८,००	१८,००	१८,००	७२,००
६२१	कन्द्रबाटछनाट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयकोस्वीकृत गुरुर्योजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकासतथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२	शिक्षा	३१११२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानपूँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
६२२	आधारभूतप्रयोगशाला कार्यक्रम	पशुपन्थीविकास	३११३१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
६२३	उन्नतबीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	३११३१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०

६२४	कृत्रिमगर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुप न्धीवि कास	३११३१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	१,००	०	१, ० ०
६२५	खाद्यान्नबालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	कृषि	३११३१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	१,९३	१,९३	१,९३	१,९३	७, ७ ५
६२६	डेरीप्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुप न्धीवि कास	३११३१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	०	०	६,००	०	६, ० ०
६२७	पारिवारिकखेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	३११३१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	८,००	०	८, ० ०
६२८	महामरी/आकास्मिकरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुप न्धीवि कास	३११३१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	१,००	०	०	०	१, ० ०
६२९	मङ्गले,खुर्केसस्पेन्सन वृज, बनकुना, लेकवेशी नगरपालिका, सुर्खेत	यात यातपू र्वाधार	३११५१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानपुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	१०,० ०	०	०	०	१ ०, ० ०

८०६६८४०४५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)

६३०	कृषिक्याम्पसको छात्रावास निर्माण, लेकवेशी-४, सुर्खेत	शिक्षा	३१११२	नेपालसरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	पटक	२०,० ०	२०,००	२०,००	२०,००	८ ०, ० ०
-----	--	--------	-------	--	---	-----	-----------	-------	-------	-------	-------------------

८०६६८४०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

६३१	स्वास्थ्यस्वयंम सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२११३५	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानचालु	१० ०० ०	संख्या	०	१०,५०	०	०	१ ०, ५ ०
६३२	कर्णालीप्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानचालु	४	पटक	२,२६	२,२६	२,२६	२,२६	९, ० ४
६३३	जीवनज्योतीनमु ना मा.वि.लेकवेशी ४ को अधुरो भवन निर्माण	शिक्षा	३१११२	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	पटक	०	१५,००	०	०	१ ५, ० ०

६३४	शिद्धेश्वरीप्राथमिक विद्यालयको पक्की भवन निर्माण लेकवेशी ५ सुर्खेत	शिक्षा	३१११२	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	पटक	०	२५,००	०	०	२,५,००
६३५	कृषिप्रसार,खाद्य सुरक्षा तथा पोषण सुधार सहयोग कार्यक्रम	कृषि	३११३१	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
६३६	पशुआहार तथा स्वास्थ्य सुधारका लागि प्रोबायोटिक तथा घाँउको वीड/विरुवा वितरणकार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११३१	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
६३७	पशुआहार तथा स्वास्थ्य सुधारका लागि प्रोबायोटिक तथा घाँउको वीड/विरुवा वितरणकार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११३१	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानचालु	१	पटक	०	०	२०	०	२०
६३८	पदमटमटा चोक देखि आरे चोक हुँदै नेटाली चोक शान्ती आ.वि. चोकसम्म सडक लेकवेशीनगरपालिका-१ सुर्खेत,	यातयातपूर्वधार	३११५१	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	पटक	०	२५,००	०	०	२५,००
६३९	लेकवेशी-३गोरामारे मदन भण्डारी राजमार्ग देखि तिनधारा गोरामारे रिङ्ग रोड स्तरउन्नती	यातयातपूर्वधार	३११५१	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	पटक	०	२०,००	०	०	२०,००
६४०	जुगेखोला, जुगेपानी सिँचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००

	निर्माण,लेकवे शी ५ सुर्खेत										०
६४१	मछेलटारआले ढाप सिँचाई योजना लेकवेशी १० सुर्खेत	जलश्रोतत था सिँचाई	३११५५	कर्णालीप्रदेश - शसर्त अनुदानपूँजीगत	१	पटक	०	०	०	१२,००	१ २, ० ० ०
कुल जम्मा							१५,९ ४,६६	१७,९६, ३१	१४,३९ ,९०	१२,५८,२९	६ ०, ८ ९, १ ७

अनुसुची -७

नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अन्य कार्यक्रम

आ.व.२०८१/०८२

क.प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम:

रु.(हजारमा)

खर्च शिर्ष क नं.	कार्यक्रमको नाम	बार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौथो चौमासिक
---------------------------	-----------------	----------------	---------------	----------------	----------------	--------------

	सूचना प्रविधि अधिकृतको तलब भत्ता	परिमाण	रकम	परिमाण	रकम	परिमाण	रकम	परिमाण	रकम	परिमाण	रकम
		१	५३५	०.५	२६७.५	०.५	२६७.५				

ख. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम:

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम को नाम	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		चौथो चौमासिक	
		परिमाण	रकम	परिमाण	रकम	परिमाण	रकम	परिमाण	रकम	परिमाण	रकम
	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	३४५७	१२३३१०	३३०२	२९९०६	३३८४	३०६९३	३४१४	३११०९	३४५७	३१८५२

ग.सडक बोर्ड नेपाल कार्यक्रम:

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		चौथो चौमासिक	
		परिमाण	रकम	परिमाण	रकम	परिमाण	रकम	परिमाण	रकम	परिमाण	रकम
	सडक मर्मत सम्भार	१	५६००	१	५६००						

अनसुची-८

अनुसूची -०९

लेकवेशी नगरपालिका आर्थिक ऐन, २०८१

प्रस्तावना:

यस लेकवेशी नगरपालिका सुर्खेतको आर्थिक वर्ष ०८१/०८२ को अर्थ सम्बन्धी काम कारवाहीलाई नियमित गर्न, स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ को उपदफा (२) (घ) बमोजिम लेकवेशी नगरपालिकाको नगरसभाले यो ऐन बनाई जारी गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐन को नाम "लेकवेशी नगरपालिका आर्थिक ऐन, २०८१" रहेको छ ।
- (२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गतेदेखि लेकवेशी नगरपालिका क्षेत्रभित्र लागू हुनेछ ।

२. **सम्पत्ति कर:** (१) लेकवेशी नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा सम्पत्ति कर लगाइ बाँकी जग्गामा दफा ३ बमोजिम भूमिकर मालपोत) लगाइ अनुसूची १ बमोजिम असूल उपर गरिनेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने सम्पत्ति कर पहिलो चौमासिक भित्र बुझाएमा लाग्ने करको ५ प्रतिशत छुट दिइने छ । अधिल्लो आ.व. को बक्यौता सम्पत्ति कर चालु आ.व.को पहिलो चौमासिक अवधि भित्र बुझाएमा ५ प्रतिशत मात्र जरिवाना लगाइ असुल गरिनेछ । त्यस भन्दा पछि बुझाएमा १० प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ विगत आ.व.हरुको कर रकमहरुमा वार्षिक २० प्रतिशतका दरले जरिवाना लगाइ असुल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** दफा (२) बमोजिम घर र सो घरले चर्चेको जग्गामावाहेक बाँकी जग्गामा अनुसूची २ बमोजिम भूमिकर मालपोत) असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घरजग्गा बहाल कर:** लेकवेशी नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, कारखाना जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा १० प्रतिशतका दरले घर जग्गा बहाल कर लगाइ अनुसूची-३ बमोजिम असूल गरिनेछ ।
५. **बहाल बिटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका हाट बजार वा पसल वा सरकारी जग्गामा बनेका संरचना र जग्गाको उपयोग गरे वापत अनुसूचि-४ मा उल्लेख भए अनुसारको बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **सवारी साधन कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका साना सवारी साधनमा अनुसूचि (५) बमोजिम सवारी साधन कर र बाटो इजाजत दस्तुर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
स्पष्टिकरण: यस दफाको प्रयोजनको लागि साना सवारी साधन भन्नाले इन्धन वा यान्त्रिक शक्तिबाट सडकमा चल्ने तीन पाङ्ग्रे वा दुइ पाङ्ग्रेसाधन सम्झनु पर्छ
(२) उपदफा (१) बमोजिम सवारी साधनमा कर लगाउँदा सवारीको प्रकृति र क्षमताका आधारमा समान दर कायम हुने गरी लगाइनेछ ।
(३) यस दफा बमोजिम लगाइएको सवारी कर प्रदेश कानून बमोजिम उठाइनेछ ।
(४) अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्था ऐन, २०७४ बमोजिम सवारी साधन धनिले यस दफा बमोजिमको कर नगरपालिकामा बुझाउनु पर्नेछ ।
७. **कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर:** कृषि तथा पशुपंक्षीमा आधारित व्यावसायिक कारोबारको अनुमति तथा त्यस्तो व्यवसायी कारोबारमा कर लगाइ अनुसूचि-६ बमोजिम असुल गरिने छ ।
८. **सरकारी सम्पत्तिको बहालमा लाग्ने शुल्क:** लेकवेशी नगरपालिकाको नाममा रहेका सरकारी सम्पत्ति बहालमा दिए वापत भाडा तथा सेवा शुल्क असुल गरिनेछ । नगरपालिकाको सरकारी जग्गा, भवन तथा अन्य सम्पत्ति बहाल कोठा, भोजनालय, रेष्टुरेन्ट, पालत्रिपाल, मेशिनरी औजार ब्याक्होलोडर, एम्बुलेन्स, टिप्पर, समेतका सरकारी सम्पत्ति प्रयोग गरे वापत अनुसूची-७ बमोजिम भाडा शुल्क तिर्नुपर्नेछ ।
९. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि-८ बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. **विज्ञापन कर:** नगरपालिकाले सूचना पाटि होडिङ्ग बोर्डमा अनुसूचि-९ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. **मनोरन्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र लिइने मनोरन्जन कर अनुसूची-१० बमोजिम लगाईने र असुलउपर गरिने छ । साथै मनोरन्जन कर संघीय कानून र प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१२. **सेवा शुल्क, दस्तुर:**

(१) लेकवेशी नगरपालिकाले संविधानको अनुसूची-११ बमोजिमका क्षेत्र र विषयमा आफुले पुर्‍याएको सेवा वापत सेवा शुल्क तथा दस्तुर लगाइ उठाउने छ ।

(२) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र संचालन रहेका वा हुने केवलकार, ट्रेकिङ्ग, प्याराग्लाइडिङ्ग लगायतका स्थानिय पर्यटन, मनोरन्जन वा साहासिक खेलकुद सम्बन्धी सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाइ असुल उपर गर्नेछ ।

३) नगरपालिकाले निर्माण, संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पुर्वाधार वा उपलब्ध गराएको देहायको कुनै सेवा उपयोग गरे वापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई सेवा शुल्क दस्तुर लगाइ असुल उपर गर्नेछ ।

(क) फोहरमैला व्यवस्थापन, सरसफाइ, ढल व्यवस्थापन, सडक बत्ती जस्ता सेवा सुविधा

(ख) शौचालय, पार्क, पोखरी, पर्यटकिय स्थल, गेष्ट हाउस, हाट बजार, पशु वधसाला, शवदाह गृह र त्यस्तै अन्य सुविधा ।

(ग) सडक, बसपार्क पुल जस्ता सुविधा ।

(घ) अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मुल्याङ्कन सम्बन्धी सेवा ।

(ङ) नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सिफारिस सम्बन्धी कुनै सेवा ।

(च) नगरपालिकाले एफ.एम.रेडियो, (घ) वर्गको निर्माण व्यवसायि इजाजत पत्र, विद्यालय स्थापना, ट्युसन तथा कोचिङ्ग सेन्टर, औषधी पसल, स्थानीय व्यापारिक फर्मको दर्ता अनुमति नविकरण तथा नियमन आदि सेवामा सेवा दस्तुर तोकि लगाउने र उठाउनेछ ।

१३. **बिक्रि तथा निकासी शुल्क:** (१) नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलबाट उत्पादन हुने ढुङ्गा, गिट्टि, बालुवा, माटो, काठ, दाउरा, जराजुरी आदि प्राकृतिक एवं खानिजन्य वस्तुको बिक्रि गर्न सक्नेछ । व्यक्तिगत स्वामित्वमा रहेको जग्गाबाट ढुङ्गा गिट्टी, बालुवा, माटो आदिको व्यावसायिक उत्पादन गरि बिक्रि गरिने सम्बन्धमा कार्यापालिकाले कार्यविधि बनाइ शुल्क लगाई असुल उपर गर्न र नियमन गर्न सक्नेछ ।

(२) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र उत्पादन भइ आफ्नो सिमा क्षेत्रभन्दा बाहिर निकासी हुने ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ, दाउरा, जराजुरी आदि प्राकृतिक एवं खानिजन्य वस्तुको बाह्य निकासीमा निकासी शुल्क लगाउन सक्नेछ ।

(३) नगरपालिका आफैले उत्पादन गरेका कृषि तथा पशुजन्य उत्पादन बिक्री गर्न सक्नेछ ।

(४) उपदफा (१), (२) र (३) बमोजिम नगरपालिकाले संकलन गरी बिक्रि गर्ने शुल्कको दर अनुसूची -१२ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(५) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गामा रहेका काठ दाउरा जराजुरी दहत्तर बहत्तर प्रचलित कानून बमोजिम मूल्याङ्कन गराई बिक्रि गर्न सक्नेछ ।

(६) कार्यापालिकाले आफ्नो प्रयोगमा नआउने पुराना र काम नलाग्ने वस्तु उपकरण तथा जिन्सी सामानहरु लिलाम बिक्री गर्न सक्नेछ ।

(७) नगरपालिकाले नागरिकको सुविधाको लागि विभिन्न फारम तथा पुस्तकहरु वा अन्य सेवा बिक्रि गर्न सक्नेछ ।

(८) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुहरु तथा उपदफा (२) बमोजिमको निकासी शुल्क असुलीको लागि बिक्रि तथा निकासिको परिमाण तथा दर निर्धारण गरि बोलपत्र, दरभाउ पत्र वा डाँक बढाबढको माध्यमबाट समेत गर्न सकिनेछ ।

१४. **व्यवसाय कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार व्यावसाय वा सेवामा व्यवसायको प्रकृतिको आधारमा अनुसूची १३ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम व्यापार व्यावसाय तथा सेवा सञ्चालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संस्थालाई व्यवसाय दर्ता गरि व्यवसाय इजाजत प्रदान गरिनेछ। इजाजत पत्र प्राप्त व्यवसायिहरूले वार्षिक रुपमा व्यवसाय कर तिर्ने व्यवसाय नविकरण गर्नु पर्नेछ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम प्रदान गरिने व्यवसाय दर्ता दस्तुर तथा नविकरण दस्तुर र व्यवसाय करको दर व्यापार व्यवसाय तथा सेवा सञ्चालन गर्न लाग्ने लगानीको आधारमा तोकिए बमोजिम हुनेछ।

(४) उपदफा (२) बमोजिमको इजाजत विना नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै पनि व्यापार व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न पाइने छैन।

(५) यस दफा बमोजिम कर उठाउनका लागि आवश्यक परेमा नगर कार्यपालिकाले कार्यविधि स्विकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ।

१५. **दण्ड सजाय:** (१) नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा यस ऐन वा अन्य सम्बन्धीत कानूनमा दर तोकिएकोमा सोही बमोजिम र नतोकिएकोमा नगर कार्यपालिकाबाट निर्धारित दरमा जरिवाना सहित बक्यौता असुल गर्नेछ।

(२) नगरपालिकाले उपदफा (१) बाहेक प्रचलित कानून पालना नगरेको कसूरमा लगाइने अन्य दण्ड जरिवाना रकम सम्बन्धित कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ।

१६. **कर छुट:** (१) दफा (२) मा भएको व्यवस्था बाहेक वार्षिक तिर्नुपर्ने राजश्व सोही आर्थिक वर्षको पहिलो चौमासिक भित्र बुझाउने करदातालाई नियमानुसार लाग्ने राजश्व रकममा पाँच प्रतिशत छुट दिइनेछ।

(२) विपद् वा अन्य यस्तै प्रकृतिका विशेष परिस्थितिको कारणले करदाताहरूले कर भुक्तानी गर्न नसक्ने अवस्था आएमा सोको स्पष्ट कारण खुलाई नगरसभाको निर्णय बमोजिम कर वा जरिवाना छुट दिन सकिनेछ।

(३) कानूनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा बाहेक नगरपालिकाले कुनै निकाय वा अधिकारीलाई कुनै प्रकारको कर शुल्क महसुल दण्ड जरिवाना छुट दिन पाउने छैन। तर स्थानीय आर्थिक क्रियाकलापहरूमा उल्लेखिनिय योगदान पुर्‍याउने किसिमका उद्योग व्यवसायमा निश्चित अवधिसम्म सभाले बनाएको कानून बमोजिम कर, दस्तुर, शुल्क छुट दिन बाधा पर्ने छैन।

१७. **प्रशासकीय पुनरावलोकन र पुनरावेदन:** (१) नगरपालिकाले कर शुल्क महसुल दण्ड जरिवाना सम्बन्धी गरेको निर्णयमा चित्त नबुझेमा करदाताले नगरपालिकामा प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि निवेदन दिन सक्नेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम परेको निवेदन उपर प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि कार्यपालिकाले नगर कार्यपालिकाका प्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धित विषय विज्ञ समेत रहने गरि तीन सदस्यीय राजश्व प्रशासकीय पुनरावलोकन समिति गठन गर्नेछ। यस्तो समितिमा कर निर्धारणमा संलग्न पदाधिकारी वा कर्मचारीको सहभागिता रहने छैन।

३. उपदफा (१) बमोजिम पुनरावलोकनको लागि प्राप्त भएको निवेदन उपर पैतिस दिनभित्र छानविन तथा निर्णय गरि सम्बन्धित करदातालाई निर्णयको जानकारी दिनु पर्नेछ।

१८. **ठेक्का आव्हावन गर्न सक्ने:**

(१) यस ऐन बमोजिम संकलन गर्ने सेवा, शुल्क, दस्तुर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार एक आर्थिक वर्ष वा आवश्यकता अनुसार सो भन्दा बढीको लागि आय ठेक्का बन्दोबस्त गरी कर संकलन गर्न सक्नेछ।

(२) यस दफा बमोजिम आय ठेक्का दिँदा आन्तरिक राजश्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नम्बर वा मूल्य अधिवृद्धि कर दर्ता प्रमाणपत्र प्राप्त गरेका व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पानीले मात्र प्रतिस्पर्धा गर्ने गरी व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ।

(३) नगरपालिकाले सामान्यतया आर्थिक वर्ष सुरु हुनुभन्दा अगावै ठेक्का बन्दोबस्त गरि ठेक्का सम्झौता कार्य सम्पन्न गरिसक्नु पर्नेछ।

१९. संघीय तथा प्रदेश सरकारका कार्यालयहरूले नगरपालिकाको राजस्व असुलि कार्यमा आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराउनु पर्नेछ।

२०. साझेदारी गर्न सक्ने:

नगरपालिकाले संकलन गर्ने कर, सेवा शुल्क वा दस्तुर संकलन गर्न कुनै उपयुक्त संस्था सँग साझेदारी गर्दा संकलन कार्य प्रभावकारी र मितव्ययी हुने देखिएमा कार्यपालिकाले निर्णय गरि कार्यविधि बनाई साझेदारीमा गर्न सक्नेछ।

२१. कार्यविधि बनाउन सक्ने:

(१) यो ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नका लागि नगर कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई लागु गर्न सक्नेछ।

(२) विभिन्न अनुसूचीमा उल्लेख भएको कर दस्तुर सेवा शुल्क वा दण्ड जरिवाना आदिमा कुनै शिर्षक छुट्न गएको अवस्थामा नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरी त्यस्तो शिर्षक थप गर्न तथा कर दस्तुर सेवा शुल्क निर्धारण गरि असुल गर्न सक्नेछ।

२२. प्रचलित कानून बमोजिम हुने: यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएका विषयमा प्रचलित कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ।

लेकवेशी नगरपालिकामा आ.व.०८१।०८२ को लागि कर, शुल्क तथा सिफारिस दस्तुरको स्वीकृत दर:

अनुसूची १

(दफा २सँग सम्बन्धीत)

सम्पत्ति कर (घर र घरले चर्चेको जग्गा मात्र) को दर

क्र.स.	करयोग्य सम्पत्तिको मुल्य	करको स्विकृत दर
१.	१ रुपैयाँ देखि ३ लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	एकमुष्ट रु ३०
२.	३ लाख १ देखि १५ लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु १०
३.	१५ लाख १ देखि २५ लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु १५
४.	२५ लाख १ देखि ३५ लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु २०

५.	३५ लाख १ देखि ५० लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु २५
६.	५० लाख १ देखि ७० लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु ३५
७.	७० लाख १ देखि १ करोडसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु ४५
९.	१ करोड १ देखि १ करोड ५० लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु ५५
१०.	१ करोड ५० लाख १ देखि २ करोड सम्म	प्रति लाख रु ६५
११	२ करोड १ देखि माथिको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु ८०

अनुसूची २
दफा ३ सँग सम्बन्धित
भूमिकर/मालपोत दर

क्र.स.	करयोग्य सम्पत्तिको मुल्य	करको स्विकृत दर
१.	१ रुपैयाँ देखि ३ लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	एकमुष्ट रु ३०
२.	३ लाख १ देखि १५ लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु १०
३.	१५ लाख १ देखि २५ लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु १५
४.	२५ लाख १ देखि ३५ लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु २०
५.	३५ लाख १ देखि ५० लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु २५
६.	५० लाख १ देखि ७० लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु ३५
७.	७० लाख १ देखि १ करोडसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु ४५
९.	१ करोड १ देखि १ करोड ५० लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु ५५
१०.	१ करोड ५० लाख १ देखि २ करोड सम्म	प्रति लाख रु ६५
११	२ करोड १ देखि माथिको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु ८०

सम्पत्तिकर तथा भूमिकर (मालपोत) संकलन प्रयोजनको लागि जग्गाको मुल्याङ्कन:

लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. १		
क्र.सं.	जग्गाको विवरण	न्यूनतम मूल्याङ्कन प्रतिकठा (रु.)
१	मदन भण्डारी राजमार्गको खसखसे खोलादेखि पश्चिम हाटबजार सडक खण्ड (वडा कार्यालय जाने बाटो) सम्मको दाँया र बाँया पर्ने जग्गाहरू	६५००००/-
२	मदन भण्डारी राजमार्गमा पर्ने अन्य जग्गा दाँया र बाँया	४०००००/-
३	मिलडाँडा देखि जहरे जोड्ने सडकको दाँया र बाँया	३०००००/-

४	मिलडाँडा-ढाव-गमखोला सडक खण्डको मिलडाँडा देखि टोप्रे सम्म सडक दाँयाँ र बाँया	३०००००/-
५	यज्ञ सर्बुचाको घरदेखि वडा कार्यालय हुदै तसबहादुर नेपालीको घर जोड्ने सडक दाँया र बाँया	३०००००/-
६	मदन भण्डारी राजमार्गको रातेखोला देखि खहरे खोला सडक खण्डको उत्तर दक्षिण जोड्ने सहायक सडक ३०० मिटर सम्म दाँया र बाँया	३०००००/-
७	मदन भण्डारी राजमार्ग देखि दक्षिण छोटे सम्मको सडक क्षेत्र दाँया र बाँया	३०००००/-
७	अन्य ब्यावसायिक क्षेत्रमा पर्ने जग्गा	१५००००/-
८	भित्री आवासिय जग्गा	१०००००/-
९	कृषि योग्य जग्गा	५००००/-
१०	बाँकी अन्य जग्गा सबै	३००००/-

लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. २		
क्र.सं.	जग्गाको विवरण	न्यूनतम मूल्याङ्कन प्रतिकठा (रु.)
१	मदन भण्डारी राजमार्गको उत्तर सोरठी चोक देखि लेकगाँउ जोड्ने सडकको सोरठी चोक देखि ईन्द्र कालिका सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिको भवन सम्म सडक क्षेत्रको दाँया र बाँया	३०००००/-
२	अन्य ब्यावसायिक जग्गा	१०००००/-
३	भित्री आवासिय जग्गा	७५०००/-
४	कृषि योग्य जग्गा	४५०००/-
५	बाँकी अन्य जग्गा सबै	३००००/-

लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. ३		
क्र.सं.	जग्गाको विवरण	न्यूनतम मूल्याङ्कन प्रतिकठा (रु.)
१	मदन भण्डारी राजमार्गको ब्यावरे खोला देखि कागते खोला सडक खण्डको दाँया र बाँया	४०००००/-
२	मदन भण्डारी राजमार्गको ब्यावरे खोला देखि कागते खोला सडक खण्डको उत्तर दक्षिण जोड्ने सहायक सडक ३०० मिटर सम्म दाँया र बाँया	३०००००/-
३	अन्य ब्यवसायिक जग्गा	१०००००/-

४	भित्री आवासिय जग्गा	७५०००/-
५	कृषि जग्गा	४५०००/-
६	बाँकी अन्य जग्गा सबै	३००००/-

लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. ४		
क्र.सं.	जग्गाको विवरण	न्यूनतम मूल्याङ्कन प्रतिकठा (रु.)
१	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोडिएको दशरथपुर बजार क्षेत्र (शिव मन्दिर चोक देखि पश्चिम सहिद चोक सम्म)	६५००००/-
२	दशरथपुर बजार क्षेत्रको शिव मन्दिर देखि उत्तर मिलचोक - शहिद चोक सम्म रिङ्गरोडको दाँया बाँया	४००००००/-
३	मदन भण्डारी राजमार्गमा पर्ने दाया र बाँयाका अन्य जग्गा	३००००००/-
४	साविक वडा नं. ७(ठ) र ७(च), कुल्लिमोड र तल्लो घुम्नेका जग्गाहरु	२००००००/-
५	दशरथपुर-नेटा-दह सडकको मिलचोक देखि मसेरी सम्मको सडक दाँया र बाँया	७५००००/-
६	साविक दशरथपुर वडा नं.७(ख) का सबै जग्गा	१००००००/-
७	कृषि योग्य जग्गा	५०००००/-
८	बाँकी अन्य जग्गा सबै	३०००००/-

लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. ५		
क्र.सं.	जग्गाको विवरण	न्यूनतम मूल्याङ्कन प्रतिकठा/रोपनी (रु.)
१	दशरथपुर दह सडक खण्डको स्वास्थ्य-नेटा-चौकी नेटा देखि पिपल चौतारी सम्म सडक दाँया बाँया (प्रति रोपनी)	२५०००००/-
२	दशरथपुरदह सडक खण्डको मसेरी देखि स्वास्थ्य चौकी नेटासम्म -नेटा-(प्रति रोपनी) सडक दाँया बाँया	७५००००/-
३	दशरथपुरदह सडक खण्डको नेटा बजार पिपल चौतारी देखि -नेटा-पाताल सम्म सडक दाँया बाँया (प्रति रोपनी)	७५००००/-
४	दशरथपुर दह सडक खण्डको बाहगाउँ क्षेत्रको सडक दाँया बाँया-नेटा-(प्रति कठा)	५०००००/-
५	कठा एकाईमा रहेका कृषि योग्य जग्गा	३०००००/-
६	रोपनी एकाईमा रहेका कृषि योग्य जग्गा	४०००००/-
७	बाँकी अन्य जग्गा	२०००००/-

लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. ६		
क्र.सं.	जग्गाको विवरण	न्यूनतम मूल्याङ्कन प्रति रोपनी (रु.)

१	मदन भण्डारी राजमार्गको गमखोला डाँडा देखि हिलेसोता सम्म सडक दाँया र बाँया	४०००००/-
२	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोडिएका उत्तर दक्षिण रहेका सबै सहायक सडक दाँया बाँया	१५००००/-
३	भित्री व्यवसायिक जग्गा	१२००००/-
४	भित्री आवासिय जग्गा	१०००००/-
५	कृषि योग्य जग्गा (मदन भण्डारी राजमार्गको खोल्टेपानी देखि बाघखोर उत्तर दक्षिण र कल्याणको दक्षिण)	७५०००/-
६	कृषि योग्य जग्गा (मदन भण्डारी राजमार्गको कल्याण देखि हिलेसोता उत्तर)	४५०००/-
७	बाँकी अन्य जग्गा सबै	४२९००/-

लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. ७

क्र.सं.	जग्गाको विवरण	न्यूनतम मूल्याङ्कन प्रति रोपनी (रु.)
१	मदन भण्डारी राजमार्गको हिलेसोता देखि चिङ्गाड खोला सम्म सडक दाँया र बाँया	२५००००/-
२	लवना - नेटा सडक खण्डको लवना चोक देखि सिस्नेरी सम्म दायाँ र बायाँ	१०००००/-
३	लवना चोक - सिमलचौर हुँदै मदन भण्डारी राजमार्गको हिलेसोता जोड्ने भित्री सडक दायाँ र बायाँ	९००००/-
४	अन्य व्यवसायिक जग्गा	७५०००/-
५	भित्री आवासिय जग्गा	६००००/-
६	कृषि योग्य जग्गा	४५०००/-
७	बाँकी अन्य जग्गा सबै	४२९००/-

लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. ८

क्र.सं.	जग्गाको विवरण	न्यूनतम मूल्याङ्कन प्रतिकठा (रु.)
१	पोखरा भञ्ज्याङ्ग-कुईनेपानी-आरनटुडा हुँदै ढाँडखेत जोड्ने सडक खण्डको कुईनेपानी चोक आसपास ३०० मिटर दायाँ बायाँ	३०००००/-
२	कोलखोला - कुईनेपानी सडकको दायाँ बायाँ	२५००००/-
३	गन्नेपानी - कोलखोला सडक खण्डको दाँया बाँया	१५००००/-
४	गंगटे-कुईनेपानी-आरनटुँडा-ढाडखेत सडक खण्डको आरनटुँडा र मंगले सडक दाँया बाँया	३५००००/-
५	मंगले भित्री सडक दाँया बाँया	१५००००/-
६	भित्री व्यवसायिक जग्गा	८००००/-
७	भित्री आवासिय जग्गा	७५०००/-
८	कृषि योग्य जग्गा	७००००/-

९	बाँकी अन्य जग्गा सबै	६८२००/-
लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. ९		
क्र.सं.	जग्गाको विवरण	न्यूनतम मूल्याङ्कन प्रतिकठा (रु.)
१	मदन भण्डारी राजमार्ग लिङ्ग रोडको ब्याँवरे खोलादेखि गंगटे बजार क्षेत्रको चिन्नाड खोला पश्चिम दाँया र बाँया	४०००००/-
२	मदनभण्डारी राजमार्गको लिङ्ग सडकसँग जोडिएको पोखराभञ्ज्याङ्ग - कालटाँडी निकास हुँदै कोलखोला सम्मको सडक दाँया बाँया	३०००००/-
३	खाँणदेवी मन्दिर देखि खानेपानी ट्याङ्की सम्मको सडक दाँया बाँया	३५००००/-
४	गंगटे बजार भित्री घाघसे सडक दाँया बाँया	३०००००/-
५	गंगटे-कुईनेपानी-आरनटुँडा-ढाडखेत सडक खण्डको गंगटे बजार देखि क्रसर हुँदै कोलखोला सम्म दाँया बाँया	३०००००/-
६	पोखरा भञ्ज्याङ्ग-कुईनेपानी-आरनटुँडा हुँदै ढाँडखेत जोड्ने सडक खण्डको उत्तर दक्षिण सहायक सडकको दाँया बाँया	१५००००/-
७	मदनभण्डारी राजमार्गको लिङ्ग रोडको लामटाँडी देखि पूर्व सहायक सडक दाँया बाँया	१५००००/-
८	मदनभण्डारी राजमार्गको लिङ्ग रोडसँग जोडिएको उत्तर तर्फ (रातटाँडी) जाने सहायक सडक दाँया बाँया	१५००००/-
९	मदनभण्डारी राजमार्गको लिङ्ग रोडसँग जोडिएको दक्षिण तर्फको ढावा टोल जाने सडक दाँया बायाँ	१५००००/-
१०	मदनभण्डारी राजमार्गको लिङ्ग रोडसँग जोडिएको चौरासे क्षेत्रको सहायक सडक दाँया बाँया	२५००००/-
११	चौरासे घुचुके सडकको दाँया बाँया	१०००००/-
१२	गंगटे सिमदमार रुप्से सडक दाँया बाँया	१५००००/-
१३	भित्री व्यवसायिक जग्गा	१०००००/-
१४	भित्री आवासिय जग्गा	८००००/-
१५	कृषि योग्य जग्गा	७५०००/-
१६	बाँकी अन्य जग्गा सबै	६८२००/-
लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. १०		
क्र.सं.	जग्गाको विवरण	न्यूनतम मूल्याङ्कन प्रतिकठा (रु.)
१	मदन भण्डारी राजमार्गको रानिमत्ते खोला देखि झुप्रा खोला सम्म सडक दाँया र बाँया	४०००००/-
२	बडिपाटी - चन्द्रपुर सडक दाँया बाँया	३०००००/-
३	लामिदमार - खारखोला - जलुकेनी - राउटेटार सडक दाँया बाँया	३०००००/-

४	मैनडाँडा - मसेरी सडक दाँया बाँया	२०००००/-
५	साँटाफाँट - दुविचौर - मछेल्टार - आलेढाँव - आपटाँर - पोखरीचौर सडक दाँया बाँया	३५००००/-
६	धवेन - जोत्रेसाल - जलुके डाँडा - अमलडाँडा - खनालटोल सडक दाँया बाँया	२०००००/-
७	पावरहाउस - चुनियापानी जोड्ने सडक दाँया बाँया	३५००००/-
८	भित्री ब्यवसायिक जग्गा	२०००००/-
९	भित्री आवासिय जग्गा	१५००००/-
१०	कृषि योग्य जग्गा	१०००००/-
११	बाँकी अन्य जग्गा सबै	६८२००/-

अनुसूची-३
घर जग्गा बहाल कर

सि.नं.	विवरण	दर
१	भवन /घर/पसल/ग्यारेज/गोदाम/टहरा/छप्पर/कारखाना/जग्गा बहालमा	१०%बहाल कर लाग्नेछ

अनुसूची-४
बहाल विटौरी कर

सि.नं.	विवरण	दर
१	घुम्ती सरकारी जग्गामा	प्रति महिना ३००
२.	/टहरा/छाप्रो सरकारी जग्गा	प्रति महिना ४००
३.	घुम्ति अन्य जग्गा	प्रति महिना २००
४.	टहरा/छाप्रो अन्य जग्गा	प्रति महिना ३००
५..	सेतो पुर्जा भएको जग्गा	वार्षिक:-रु.३० प्रति कठ्ठा

अनुसूची ५
सवारी साधन कर

दर्ता	३०००
नविकरण	२०००

अनुसूची ६
कृषि तथा पशुजन्य बस्तुको व्यवसायिक कारोबारमा लाग्ने कर

१) पशुपंक्षी उपचार बिक्री शुल्क (प्रति गोटा) रु. मा	
क) राँगा/भैसी	५०
ख) गाई/गोरु	३०
ग) खसी/बोका	२५
घ) भेडा, बाख्रा र बंगुर	१५

ड) घोडा र खच्चड	३५
च) कुखुरा लगाएत अन्य घरपालुवा पंक्षी	१०
७) प्रयोगशाला परिक्षण सेवा (प्रति नमुना) रु. मा	
क) पिशाच, गोबर र दुध	१०
८) बन्ध्याकरण सेवा (प्रति गोटा) रु. मा	
क) राँगा/वहर	२५
ख) बोका/थुमा	१०
ग) बंगुर	१००
घ) कुकुर	२००

अनुसूची ७

सरकारी सम्पत्तिको बहालमा लाग्ने कर

मेशनरी औजार व्यावहो लोडर भाडा दर (रु.मा)		
इन्धन सहित	प्रति घण्टा	२७००
इन्धन सहित	प्रति शिफ्ट (७ घण्टा)	१८०००
इन्धन बाहेक	प्रति घण्टा	१२००
इन्धन बाहेक	प्रति शिफ्ट (७ घण्टा)	८४००
अपरेटर भत्ता: प्रति घण्टा रु. १५०		
पालिकाको काममा प्रयोग भएको अवस्थामा न्युनतम ५ घण्टा भन्दा बढि काम गरेमा प्रति: रु १५०		
उपभोक्ता समितिको लागि प्रति शिफ्ट ८ घण्टा हुनेछ।		

अनुसूचि-८

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:

सि.नं.	विवरण	इकाई	दर रु.
१	लसुन, प्याज, तरकारी, अन्न तथा मसला लगायत कृषि उपजहरु	प्रति के.जी.	०।१० (दश पैसा)
२	उत्त, प्राकृतिक कृत्रिमजगर	प्रति के.जी.	-१५० (पचास पैसा)
३	खोटो	प्रति के.जी.	-१५० (पचास पैसा)
४	टिमुर लगायत जडीबुटीहरु	प्रति के.जी.	१।०० (एक रुपैयाँ)
५	वनकस, बावियो, मलहनपत्ता, छत्राली, पराल, वगास, निगालो, लोक्ता, पटेर, कुच्चो	प्रति गाडी	७५।- (पचहत्तर रुपैया)
६	सिसौ, साल	प्रति ट्रक	१०००।- (एक हजार)
७	अन्य काठ	„	५००।- (पाँच सय)
८	स्लेट, विछ्याउने ढुंगा	प्रति व. फि.	१।- (एक रुपैया)
९	इट्टा	प्रति हजार	२५।- (पच्चीस रुपैया)
११	सुर्तिको डण्ठल	प्रति के.जी.	-१५ (पन्ध्र पैसा)
१२	सालको वियाँ	प्रति के.जी.	-१५० (पचास पैसा)
१३	सल्लाको सिम्टा	प्रति के.जी.	-१५ (पन्ध्र पैसा)
१४	चिउरीको विजुला तथा अन्य वनस्पतिको विउ, विजुला	प्रति के.जी.	-१५० (पचास पैसा)
१५	पत्थर कोइला	प्रति के.जी.	-१०५ (पाँच पैसा)
१६	मिनरल वाटर बोतल	प्रति गोटा	-१५ (पन्ध्र पैसा)
१७	खाली सिसी वियरको	प्रतिगोटा	१।- (एक रुपैया)
१८	खाली सिसी ५०० एम.एल भन्दा तलको (मदिराको)	प्रतिगोटा	-१५ (पन्ध्र पैसा)
१९	खाली सिसी मदिरा र अन्य ५०० एम.एल भन्दा माथीको (मदिराको)	प्रति गोटा	-१४० (चालिस पैसा)
२०	प्लाष्टिकका बोतल, भाँडाकुँडा, जूता, चप्पल, जर्किन आदि	प्रति के.जी.	-१५० (पचास पैसा)
२१	खाली बोरा जुट/ प्लाष्टिकको ५० के.जी. खाद्यान्न अट्टने	प्रतिगोटा	-१२५ (पच्चीस पैसा)
२२	खाली बोरा जुटको १०० के.जी. खाद्यान्न अट्टने	प्रतिगोटा	-१५० (पचास पैसा)
२३	तेलको खाली टिन १० लि. भन्दा बढी अट्टने ठूलो	प्रति गोटा	२।- (दुई रुपैया)
२४	तेलको खाली टिन १० लि. भन्दा कम अट्टने सानो	प्रतिगोटा	१।- (एक रुपैया)
२५	भिण्डु प्राकृतिक/कृत्रिम उनको टुक्रा	प्रति के.जी.	-१५० (पचास पैसा)
२६	गार्मेन्टको कपडा टुक्रा	प्रति के.जी.	१।- (एक रुपैया)

२७	जलेको मोबिल	प्रति लिटर	११- (एक रुपैया)
२८	जुट र प्लाष्टिक पुन प्रयोग हुन नसक्ने बोराहरु	प्रति के.जी	-१५ (पन्ध्र पैसा)
२९	कार्पेटका टुक्राहरु	प्रति के.जी.	११५० (एक रुपैया पैसा पचास)
३०	टायर द्यूव	प्रति के.जी.	११५० (एक रुपैया पैसा पचास)
३१	थोत्रो टिन	प्रति के.जी.	-१५० (पैसा पचास)
३२	पुराना ड्राम	प्रति के.जी.	-१५० (पैसा पचास)
३३	पुरानो कागज		
क)	अखबार (न्यूज प्रिन्ट)	प्रति के.जी.	-१५० (पैसा पचास)
ख)	अन्य कागज (कार्टन समेत)	प्रति के.जी.	११- (एक रुपैया)
३४	धातुका टुक्रा र पत्रु भई काम नलाग्ने भएका धातु सामान		
क)	फलाम	प्रति के.जी	११५० (एक रुपैया पचास पैसा)
ख)	अन्य धातु (पित्तल, तामा, आदि)	प्रति के.जी.	२१- (दुई रुपैया)
ग)	थोत्रिएर काम नलाग्ने मेशीनरी औजार र अन्य भाँडाकुँडाहरु	प्रति के.जी.	११५० (एक रुपैया पचास पैसा)
३५	पोलिथिन पाईपका टुक्राहरु	प्रति के.जी.	११- (एक रुपैया)
३६	सिसा (लिड) को धुलो वा टुक्रा	प्रति के.जी.	३१- (तीन रुपैया)
३७	काँचको धुलो वा टुक्रा	प्रति के.जी.	११- (एक रुपैया)
३८	प्रचलित कानूनले निषेध गरे वाहेकका मरेका वा मारिएका पशु जन्तु वस्तुहरुमा देहाय बमोजिम गरेको दररेट		
क	हाड	प्रति के.जी.	११- (एक रुपैया)
ख	सिङ	प्रति के.जी.	२१- (दुई रुपैया)
ग	खुर	प्रति के.जी.	११५० (एक रुपैया पचास पैसा)
घ	छाला ठूलो	प्रतिगोटा	३०१- (तीस रुपैया)
ङ	छाला सानो	प्रतिगोटा	१५१- (पन्ध्र रुपैया)
३९	भट्टामा प्रयोग गरिने माटो	प्रति ट्रिप	२५१- (पच्चिस रुपैया)
४०	बाँस	प्रति घना	-१३० (तीस पैसा)
४१	प्रचलितकानूनले निषेध गरे वाहेकका हाँस, कुखुरा, आदीका प्वाँख	प्रति के.जी.	११- (एक रुपैया)

१) पशुपंक्षी उपचार दर्ता शुल्क (प्रति गोटा) रु. मा	
छ) गाई र भैसी	१०
ज) भेडा, बाख्रा र बंगुर	५
झ) घोडा र खच्चड	२५
ञ) कुकुर र विरालो	२०
ट) कुखुरा लगाएत अन्य घरपालुवा पंक्षी	५ (प्रति २० गोटा)

अनुसूचि-९

विज्ञापन कर

क्र.सं.	विज्ञापनको साईज	आ.व. ०८०/०८१ को स्वीकृत दर
१	विज्ञापन सामग्री १० व.फि. सम्म प्रति व.फि.	रु ७५
२	विज्ञापन सामग्री १० व.फि. भन्दा माथी प्रति व.फि.	रु ८०

अनुसूचि १०

मनोरन्जन कर

विवरण	आ.व. ०८०/०८१ को स्वीकृत दर
१) खेलकूद	प्रति कार्यक्रम ३००
२) चटक र सर्कस	प्रति दिन ३००
३) मेलापर्व जात्रामा मनोरञ्जन कार्यक्रम	प्रति दिन ५००

मनोरन्जन कर संघिय तथा प्रदेश कानूनले तोकेबमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचि ११
सेवा शुल्क तथा दस्तुर

सि.नं	शिर्षक	रकम रु
१) सिफारिस तर्फ		
1.1	नागरिकता सिफारिस	२००
1.2	नगरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	३००
1.3	चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर (प्रति कित्ता)	५००
1.4	घरजग्गा नामसारी	५००
1.5	अनुसूचि ग फारम	५००
1.6	अंगीकृत नागरिकता सिफारिश	१०००
1.7	सामान्य सिफारिस दस्तुर	२००
1.8	अंश बण्डा सिफारिश	४००
1.9	संघ/संस्था दर्ता सिफारिश दस्तुर	३५०
1.1	घर कायम सिफारिश दस्तुर	५००
1.1	वहालकरको लेखाजोखा सिफारिस	२००
1.1	बन्द घर तथा कोठा खोल्न रोहबरमा बस्ने	२००
1.1	मोही लगत कट्टा	३५०
1.1	व्यापार व्यवसाय बन्द/सञ्चालन नभएको वा हुँदै नभएको सिफारि	४००
1.2	सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस	२००
1.2	अंग्रेजी भाषामा सिफारिस र प्रमाणित गर्ने	४००
1.2	जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पुर्जामा घर कायम गर्न	३००
1.2	नाम थर जन्म मिति संसोधनको सिफारिस	३००
1.2	जग्गा धनी प्रमाणपुर्जा हराएको सिफारिस गर्ने	४००
1.2	जीवित रहेको सिफारिस	३००
1.2	जग्गाको हक सम्बन्धमा सिफारीस	३००
1.2	जग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस	३५०
1.2	अङ्गीकृत नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	१५००
1.2	आर्थिक अवस्था कमजोर वा सम्पन्न रहेको सम्बन्धी सिफारिस	२००
1.3	धारा वा विद्युत जडान सिफारिस	३००
1.3	घरबाटो प्रमाणित दस्तुर	५००
1.3	स्थायि बसोवास सिफारिस	३५०
1.3	कित्ताकाट सिफारिस	४००
1.3	अन्य सिफारिश दस्तुर	२००
2.1	२) व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	
2.2	व्यक्तिगत घटना दर्ता-जन्म	२५०
2.3	व्यक्तिगत घटना दर्ता-विवाह	२५०
2.4	व्यक्तिगत घटना दर्ता-बसाइसराइ	२५०
2.5	व्यक्तिगत घटना दर्ता-मृत्यु	२५०
2.6	व्यक्तिगत घटना दर्ता-सम्बन्ध विच्छेद	२५०

2.7	व्यक्तिगत घटना दर्ता- प्रतिलिपि	५००
	३) नाता प्रमाणित	
	नाता प्रमाणित	३५०
3.1	नाम फरक	३५०
3.2	अविवाहिताप्रमाणित	३५०
3.3	मृतकसँगको नाताप्रमाणित तथा सर्जिमित सिफारिस	३५०
3.4	हकवाला र हकदारप्रमाणित	३५०
3.5	व्याक्तिगतविवरण प्रमाणित गर्ने नेपालीमा	३५०
3.6	व्याक्तिगतविवरण प्रमाणित गर्ने अग्रेजीमा	७००
	४) अन्य दस्तुर	
4.1	टावर दस्तुर (बहाल सम्झौता अनुसार)	१५ प्रतिशत
4.2	चलचित छायांकनशुल्क	५००
4.3	विद्युत संरचनार विस्तार दस्तुर	३००
4.4	खानेपानी पाईपलाईन विस्तार दस्तुर	३००
4.5	निर्माणप्रयोगशाला शुल्क	४५०
4.6	घरायसी लेनदेनको कागज रोहबर प्रमाणित शुल्क	५००
4.7	आय प्रमाणितदस्तुर	२५०
४.८	स्थानीय पुर्वाधार निर्माण गर्दा गुणस्तर प्ररिक्षणको ल्यावटेस्ट	प्रति क्यूव टेष्ट रु.२५०
४.९	जातीय पहिचान र जातीय सिफारिस	२५०
४.१०	सर्जमिन मुचुल्का सहित सिफारिस	४५०
४.११	भरुवा बन्दुक नविकरण: (हात हतियार इजाजत दस्तुर संघिय कानून बमोजिम हुने)	१५००
४.१२	घ वर्गा इजाजत पत्र दर्ता	१००००
४.१३	घ वर्गा इजाजत नविकरण	३०००
४.१४	घ वर्गा इजाजत नविकरण म्याद सकिएमा	२५००
४.१५	घर नक्सा बनाउन कन्टेन्जेन्सी सूचिकृत शुल्क	२५००
४.१६	विविन्न फर्म सुचिकृत दस्तुर	५००

क्र. सं.	विवरण	सामुदायिकको लागिसिफारिस दस्तुर	निजीको लागिअनुमति दस्तुर
५	नयां कक्षा अनुमति(स्थापना)	१०००	१५०००
६	कक्षा थप अनुमति		
क	कक्षा २ देखि ५ सम्म	१०००	५०००
ख	कक्षा ६ देखि ८ सम्म	१०००	१००००
ग	कक्षा ९ देखि १०	१५००	१५०००
घ	कक्षा ११ देखि १२	२०००	२००००
ड	मन्टेश्वरी तथा चाइल्डकेयर सेन्टर अनुमति	१०००	१५०००
च	पूर्वप्राथमिक वा प्रिस्कूल अनुमति	१०००	१५०००

छ	ट्यूसन सेन्टर अनुमति	५००	५०००
ज	कोचिड सेन्टर अनुमति	५००	५०००
झ	ट्रेनिङ इन्स्टिच्यूट अनुमति	५००	५०००
ञ	परामर्श कक्षा अनुमति	५००	५०००
ट	शैक्षिक इन्स्टिच्यूट अनुमति	१५००	१५०००
ठ	विभिन्न सिफारिस साधारण	१५०	१५०
७	प्रमाण-पत्र		
	कक्षा ८ को प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	२००	२००
८	संस्थागत विद्यालय ठाउँसारी		
क	आधारभूत तह सम्म		५०००
ख	माध्यमिक तह र सो भन्दा माथि		१००००
१०	संस्थागत विद्यालय ठाउँसारी		
क	आधारभूत तह सम्म		५०००
ख	माध्यमिक तह र सो भन्दा माथि विभिन्न विद्यालयहरूले तोकिएको समयमा EMISअध्यावधिक नगरेमा	प्रति विद्यालय	१०००० ७०००

घर/नक्सा पास दस्तुर

क्रसं.	घरको बनावट	धुलियाविट भेडाबारी मुख्य सडकको दायो बायाँ बन्ने घरको दर प्रति वर्ग फिट (रु.)	अन्य सहायक सडकको दायो बायाँ बन्ने घर को दर प्रति वर्ग फिट (रु.)	अन्य साना सडक वा ठाउँमा बन्ने घर को दर प्रति वर्ग फिट (रु.)	कै
१.	आर.सी.सी ढलान बनावट	आ.व.२०८१/०८२को स्विकृत दस्तुर	आ.व.२०८१/०८२को स्विकृत दस्तुर	आ.व.२०८१/०८२को स्विकृत दस्तुर	
क	भुईँ तला	४।००	३।००	२।००	
ख	प्रथम तला	६।००	४।००	३।००	
ग	दोस्रो तला र सो भन्दा माथि	८।००	५।००	४।००	
२.	लोड वियरिङ् बनावटको ढलान तथा कडी पाटन				
क	भुईँ तला	३।००	१।००	०।७५	
ख	प्रथम तला	३।००	३।००	२।००	
ग	दोस्रो तला र सो भन्दा माथि	५।००	४।००	३।००	
३.	ईटालाई सि.म., माटो मसला जोडाई गरि बनेको जस्ता छाना भएको				
क	भुईँ तला	१।००	१।००	०।५०	
ख	प्रथम तला	२।००	२।००	१।००	
ग	दोस्रो तला र सो भन्दा माथि	४।००	३।००	२।००	

क्र.सं.	घरको बनावट	धुलियाविट भेडावारी मुख्य सडकको दायाँ बायाँ बन्ने घरको दर प्रति वर्ग फिट (रु.)	अन्य सहायक सडकको दायाँ बायाँ बन्ने घर को दर प्रति वर्ग फिट (रु.)	अन्य साना सडक वा ठाउँमा बन्ने घर को दर प्रति वर्ग फिट (रु.)	कै
५.	घर, नक्सा पास निवेदन फाराम	५००/-	५००/-	५००/-	
६.	नक्सा पास गर्दा रेखाङ्कन शुल्क (Lay Out):				
क	६५ वर्ग मिटरसम्म	५००/-	४००/-	३००/-	
ख	६६ वर्ग मिटर भन्दा माथि	१०००/-	८००/-	६००/-	
७	घर कायम सिफारिस दस्तुर:-				
क	पक्कीघर १००० वर्ग मिटर सम्म	५००।००	३००।००	२००।००	
ख	पक्कीघर १००० वर्ग मिटर माथि	६००।००	४००।००	३००।००	
ग	कच्चीघर	३००।००	२५०।००	२००।००	

अनुसूचि १२
बिक्रि तथा निकासि

दहत्तर बहत्तर शुल्क- ढुङ्गा गिट्टी बालुवा स्लेट ग्राभेल र रोडा बिक्रि एवम् घाटगढी (स्विकृत खानी क्षेत्र)	प्रदेश आर्थिक ऐनमा तोकिए बमोजिम
माटो बिक्रि एवम् घाटगढी	प्रदेश आर्थिक ऐनमा तोकिए बमोजिम

अनुसूची-१३
व्यवसाय करको दररेट वार्षिक

सि.नं.	विवरण	२०८१/०८२ को स्वीकृत दर रु.
१	मर्मत तथा संभार सेवा तर्फ	
क	चारपांग्रे गाडी मर्मत	२०००.०
ख	मोटरसाईकल तथा अटो मर्मत	१००.०
ग	रेडीयो,घडी,मोवाइल,तथा विभिन्न विद्युतीय उपकरण मर्मत	४००.०
घ	टायर,पञ्जर टाल्ने,र टायरमा हावा भर्ने	२००.०
ङ	सवारी डेन्ट,पेन्ट गर्ने पसल	२००.०
च	सवारी साधन धुने	२००.०
छ	सवारी साधनको सिट,हुट बनाउने पसल	६००.०
ज	साईकल,कुकर,पंखा,छाता,स्टोभ आदी मर्मत	२००.०
२	स्वास्थ्य सेवा तर्फ	
क	१५ बेडसम्मका अस्पताल	५०००.०
ख	१५ बेडमाथिका अस्पताल	८०००.०

ग	नर्सिङ होम	५०००.०
घ	एक्सरे, ल्याव सुविधा सहित डाक्टरको सेवा भएको मेडीकल	२०००.०
ङ	एक्सरे, ल्याव सुविधा रहित डाक्टरको सेवा भएको मेडिकल पसल/औषधी थोक पसलमा	१५००.०
च	दाँत उपचार केन्द्र	१२००.०
छ	डाक्टरको सेवा नभएको मेडिकल पसल	५००.०
ज	सर्जिकल सामान बेच्ने पसल	५००.०
झ	वैद्यखाना तथा अन्य क्लिनिक ल्याव	४००.००
३.	शिक्षा सेवा तर्फ	
क	निजी स्तरबाट सञ्चालित चाइल्ड केयर तथा मन्टेन्सरी	१०००.०
ख	आधारभूत तहका निजी विद्यालय (कक्षा १-८ सम्म)	२०००.०
ग	मा.वि. तहका निजी विद्यालय	३०००.०
घ	निजीस्तरका क्याम्पसहरू	६०००.०
ङ	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	४०००.०
च	टाइपिङ, कम्प्यूटर तथा प्रशिक्षण केन्द्र	६०००.०
४	सञ्चार सेवा तर्फ	
क	साइबर, तथा इ-मेल इन्टरनेट, रेडियो पेजिङ आदि	१०००.०
ख	फोन, फ्याक्स फोटोकपी	४००.०
ग	रिचार्ज कार्डको डिलर	५००.०
घ	कुरियर सेवा	४००.०
ङ	एफ.एम. रेडियो	५००.०
च	नेपाल टेलिकम बाहेकका टेलिफोन सेवा सञ्चालक	१०००.०
छ	केवल नेटवर्क, इन्टरनेट सेवा प्रदायक	१०००.०
५.	छपाइ तथा प्रकाशन	
क	अफसेट प्रेस	१५००.०
ख	साधारण प्रेस	५००.०
६.	वित्तीय सेवा तर्फ	
क	विकास बैंकहरू शाखा कार्यालय	३०००.०
ख	वाणिज्य बैंकहरू शाखा कार्यालय	३०००.०
ग	बिमा कम्पनी शाखा कार्यालय	१०००.०
घ	मनि ट्रान्सफरमर (बैंक बाहेक)	१०००.०
घ	आर्थिक कारोवार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीहरूको मुख्य कार्यालय (शेयर कारोवार गर्ने समेत)	१०००.०
च	वित्तीय कम्पनीका शाखा कार्यालय	१०००.०
छ	सहकारी बैंक र बचत तथा ऋण सहकारी (क श्रेणी: २ करोड भन्दा बढी कारोवार हुने)	१०००.०
ज	आर्थिक कारोवार गर्ने सहकारी संस्थाहरू (ख श्रेणी: २ करोड भन्दा कम कारोवार हुने)	७००.०
झ	अन्य कारोवार गर्ने सहकारी संस्थाहरू	५००.०
ञ	विदेशी मुद्रा सट्टी	१५००.०
ट	बिमा कम्पनीहरू	१०००.०

७	होटल, लज तथा रेष्टुरेण्ट र बार (पर्यटन उद्योग)	
क	उच्च स्तरको लजिङ, फुडिङ, स्वीमिङ पुल, सेमिनार हल सुविधा भएको होटल	१००००.०
ख	मध्यम स्तरको लजिङ, फुडिङको सुविधा भएको होटल	४०००.०
ग	सामान्य लजिङ, फुडिङको सुविधा भएको होटल	२०००.०
घ	रेष्टुरेण्ट/ बार सांस्कृतिक कार्यक्रम सहितको	५०००.०
ङ	लज मात्र भएको	१०००.०
च	राम्रो खालको रेष्टुरेण्ट/ बार AC सुविधा सहित	२५००.०
छ	सामान्य खालको रेष्टुरेण्ट/ बार	२०००.०
ज	सामान्य खालको होटल	१०००.०
झ	प्याराग्लाइडिङ/ रॉपिङ	१०००.०
८	चिया, नास्ता तथा चाट पसल	
क	मिष्ठान्न भण्डार सहितको चिया नास्ता पसल	५००.००
ख	ग्रामिण क्षेत्रको चिया नास्ता पसल	३००.०
ग	चाट पसल	५००.०
९	सुनचौदी पसल	
क	थोक रूपमा तथा मेसिनद्वारा गहना बनाइ बिक्री गर्ने पसल	२०००.०
ख	साना तथा हातले गहना बनाइ बिक्री गर्ने पसल	१०००.०
ग	गहना बनाउने तथा मर्मत गर्ने पसल	८००.०
१०	मदिरा पसल	
क	थोक बिक्री पसल	५०००.०
ख	मध्यम खालको पसल	२०००.०
ग	खुद्रा बिक्री पसल	१५००.०
११	मासु पसल	
क	एक भन्दा बढी आइटम राखी मासु बेच्ने पसल	८००.०
ख	राँगा, खसी र बंगुर मध्ये कुनै एकको मात्र मासु बेच्ने पसल	५००.०
ग	माछा, कुखुरा हाँस तथा अन्य पन्छीको मासु बेच्ने पसल	३००.०
१२	मेटल वर्क्सप	
क	क श्रेणी (ग्रिल, सटर, आलुमिनियम निर्माण तथा थोक विक्रेता, उद्योग समेत)	१५००.०
ख	ख श्रेणी (सामान्य ग्रिल उद्योग)	१००.०
१३	स्टील, काठ फर्निचर, कार्पेट विक्रेता	
क	क श्रेणी (उद्योग सहित थोक विक्रेता)	१५००
ख	ख श्रेणी (खुद्रा विक्रेता)	१०००
१४	बेकरी उद्योग र बेकरी पसल	
क	उद्योग	१०००
ख	पसल	५००
ग	दुवैलाई	१५००
१५	तरकारी र फलफूल पसल	
क	थोक पसल	५००
ख	खुद्रा पसल	४००

१६	मिलहरू (प्रति हर्स पावर)	४०
१७	किराना तथा खाद्य पसल	
क	डिपार्टमेन्टल स्टोर	३०००
ख	उच्च स्तरको किराना तथा खाद्य पसल (थोक सहितको)	२०००
ग	मध्यम स्तरको किराना तथा खाद्य पसल (बिक्री कक्षको अतिरिक्त गोदाम समेत राखेको)	१३००
घ	सामान्य स्तरको किराना तथा खाद्य पसल (सामान्य बिक्री कक्ष मात्र भएको)	९००
ङ	निम्न स्तरको किराना तथा खाद्य पसल (सानो बिक्री कक्ष मात्र भएको)	६००
च	दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ	५००
छ	सामान्य घुम्ती पसल	३००
१८	काँचो कपडा, रेडिमेट फेन्सी तथा जुत्ता चप्पल पसल र टेन्ट हाउस	
क	उच्च स्तरको पसल (गोदाम समेत राखेको थोक पसल)	३०००
ख	मध्यम स्तरको पसल (बिक्री कक्षको अतिरिक्त गोदाम समेत राखेको)	२०००
ग	सामान्य स्तरको पसल (सामान्य बिक्री कक्ष मात्र भएको)	१४००
घ	निम्न स्तरको पसल (सानो बिक्री कक्ष भएको)	७००
ङ	उन तथा उनको कपडाको थोक बिक्रेता	२०००
च	उन तथा उनको कपडाको फुटकर बिक्रेता	१०००
१९	टेन्ट हाउस	
क	क्याटरिड सहित उच्च स्तरको टेन्ट हाउस	१०००
ख	टेन्ट हाउस सामान्य स्तरको	५००
२०	प्लाष्टिकजन्य पसल	
क	थोक पसल	५००
ख	खुद्रा पसल	३००
२१	कम्प्यूटर, मोबाइल, टेलिभिजन, रेडियो, घडी तथा अन्य विद्युतिय सामग्री बेच्ने पसल/ ईलेक्ट्रोनिक्स पसल	
क	अन्तरराष्ट्रिय स्तरको ब्रान्ड भएको उच्च स्तरिय पसल (कम्प्यूटर, टेलिभिजन आदिको डिलर तथा ठूलो/ होलसेल पसल)	५०००
ख	मध्यम स्तरको पसल (कम्प्यूटर, टेलिभिजन आदि मध्ये कुनै एकको डिलर भएता पनि सानो पसल)	३०००
ग	सामान्य किसीमको पसल	८००
घ	रेडियो, घडी मात्र राखेको सामान्य पसल	१०००
२२	सवारी साधन बिक्रीमा	
क	चार पाङ्ग्रे गाडी शो रूम तथा बिक्रीमा	१५०००
ख	तीन पाङ्ग्रे सवारी साधन शो रूम तथा बिक्रीमा	१००००
ग	मोटरसाइकल शो रूम तथा बिक्रीमा	८०००
घ	साइकल शो रूम तथा बिक्रीमा	१०००
ङ	अटो मोबाइल्सका पार्टपुर्जा मात्र बेच्ने पसल	१०००

२३	अडियो, भिडियो क्यासेट बिक्री तथा मर्मत	५००
२४	भाँडा पसल	
क	क श्रेणीमा पर्ने (सजावट तथा उपहारका सामान समेत राखेको)	१५००
ख	ख श्रेणीमा पर्ने	१०००
ग	सामान्य पसल	८००
२५	कुखुरा पालन व्यवसाय	
क	१००० भन्दा बढी कुखुरा पाल्ने फर्म	५००
ख	५०० देखि १००० सम्म कुखुरा पाल्ने फर्म	१०००
ग	५०० देखि कम कुखुरा पाल्ने फर्म	१५००
घ	पशुपालन व्यवसाय (गाइ, भैसी, बाख्रा, बंगुर फार्म)	२५००
२६	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	
क	स्टेशनरी सामान, पुस्तक तथा पत्रपत्रिकाको थोक सहितको पसल	२५००
ख	स्टेशनरी सामान, पुस्तक तथा पत्रपत्रिकाको खुद्रा पसल	१५००
ग	स्टेशनरी सामान, पुस्तक तथा पत्रपत्रिकाको खुद्रा पसल ख वर्ग	१२००
२७	निर्माण सामग्री, हार्डवेयर, शिक्षा तथा विद्युत सामग्री पसल	
क	अन्तराष्ट्रिय मल्टिनेशनल कम्पनीको सामान भएको डिलर	८०००
ख	राष्ट्रिय स्तर कम्पनीको शाखा	५०००
ग	उच्च स्तरको पसल	४०००
घ	मध्यम स्तरको पसल	३०००
ङ	सामान्य स्तरको पसल	१५००
च	सञ्चालित सप्लायर्स	१०००
२८	फोटो स्टुडियो	
क	उच्च स्तरको पसल (कलर ल्याब, फ्लेक्स प्रिन्ट समेत भएको)	१०००
ख	मध्यम स्तरको पसल (कलर ल्याब नभएको)	३००
२९	सैलुन तथा ब्युटी पार्लर पसल	
क	राम्रो स्तरको पसल (४ सिट भन्दा बढी)	६००
ख	सामान्य स्तरको पसल (४ सिट भन्दा कम)	४००
३०	टेलर्स	
क	क श्रेणीको (४ भन्दा बढी मेशिन राखेको पसल)	८००
ख	ख श्रेणीको (२ देखि ४ वटा सम्म मेशिन राखेको पसल)	५००
ग	ग श्रेणीको (२ भन्दा कम मेशिन राखेको पसल)	३००
३१	एग्रोभेट पसल	
क	क श्रेणीको (थोक पसल)	८००
ख	ख श्रेणीको (खुद्रा पसल)	५००
३२	डिलर तथा डिस्ट्रिब्यूटर्स	
क	मदिरा, वियर जस्ता मादक पदार्थको डिलर	७०००
ख	चुरोट बिडीजस्ता धुम्रपानमा	४०००
ग	पेट्रोल पम्प	५०००
घ	अन्य डिलर (नून र मट्टीतेल बाहेक)	३०००
ङ	नून र मट्टीतेलको डिलर	१०००
३३	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	

क	चिकित्सक	२०००
ख	कविराज	१००
ग	ईन्जिनियर	३०००
३४	निर्माण सेवा	
क	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त क वर्गको ठेकेदार	१००००
ख	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त ख वर्गको ठेकेदार	५०००
ग	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त ग वर्गको ठेकेदार	२५००
घ	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त घ वर्गको ठेकेदार	२०००
ङ	कानून व्यवसायी: वरिष्ठ अधिवक्ता र अधिवक्ता (ल फर्म सञ्चालन गरेको)	१०००
च	अभिकर्ता	५००
छ	लेखनदास	४००
ज	लेखापरिक्षक क श्रेणी र ख श्रेणी	१०००
झ	ग श्रेणी	६००
ञ	घ श्रेणी	५००
ट	दन्त चिकित्सक	८००
ठ	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	१५००
ड	कम्प्यूटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	१५००
ढ	बिमा एजेन्ट	५००
ण	सर्भेयर	१०००
त	अनुवादक	५००
थ	पशु चिकित्सक	६००
द	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	१५००
ध	नापी व्यवसाय	१०००
न	विज्ञापन एजेन्ट	१०००
प	वैदेशिक रोजगार एजेन्ट	५०००
फ	स्वदेशी रोजगार एजेन्ट	२०००
ब	सेक्रेटेरियल सेवा	२०००
भ	एयरलाइन्स र कार्गो सेवा	५०००
म	हाउजिङ कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद बिक्री (रियल स्टेट)	५०००
य	सर्टिङ सामानहरू	१०००
र	कवाडी सामान संकलन तथा बिक्री	१०००
ल	ड्राईक्लिनर्स	५००
व	साइन बोर्ड बनाउने पेन्टिङ सेवा	५००
श	फुल र बिरुवा विक्रेता	३००
ष	सिसा, प्लाइउड विक्रेता	१०००
स	खेलौना, उपहार (गिफ्ट) विक्रेता	१०००
३५	चुरा पोते पसल	
क	क श्रेणी (थोक बिक्री)	५००
ख	ख श्रेणी (खुद्रा बिक्री)	३००
३६	चश्मा पसल	

क	चिकित्सक सेवा सहितको	१०००
ख	चिकित्सक सेवा रहितको	५००
ग	मसाज पार्लर	१०००
३७	औद्योगिक कारखाना तथा उद्योगहरू	
क	चामल, दाल, पिठो, तेल उत्पादन गर्ने र गल्ला खरिद सहितको ठूलो उद्योग	४०००
ख	चामल, दाल, पिठो, तेल उत्पादन गर्ने मिनि प्लान्ट	२५००
ग	सामान्य पसल	१०००
घ	डेरी ठूलो पसल	५००
ङ	फर्निचर काठ चिरान मिल	५०००
च	सिमेन्ट, रोडी, बालुवा प्रयोग गरी ह्युम पाइप, पिलर, रिड, ब्लक, गमला बनाउने उद्योग	३०००
छ	क्रसर उद्योग स्थायी	२५०००
ज	क्रसर उद्योग अस्थायी	२५०००
झ	प्लाइउडको कच्चा पदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योग	५०००
ञ	पाउरोटी, सर्वत बनाउने उद्योग	१०००
ट	बिना चिम्नीका इट्टा भट्टा उद्योग	२०००
ठ	चिम्नी भएको इट्टा भट्टा उद्योग	३०००
ड	मैनबत्ती उत्पादन उद्योग	२००
ढ	साबुन, सरफ उत्पादन उद्योग	५००
ण	चाउमिन उत्पादन उद्योगबाट	५००
त	काठको गिलास, ठेकी उत्पादन उद्योग	२००
थ	पुरानो कपडा पेलर कपास बनाउने उद्योग	५००
द	ग्याँस डिलर	१०००
ध	सोलार व्यवसाय	५००
न	जडीबुटी बिक्री तथा प्रशोधन	१०००
प	साउण्ड सिस्टम भाडामा तथा बिक्री	५००
फ	डिपार्टमेन्टल स्टोर/ सुपरमार्केट	२५००
ब	खसीबोका संकलन तथा बिक्री केन्द्र	३००
भ	मुभि हाउस	१०००
म	बहाल कर (सम्बन्धित धनीबाट)	१०%
य	सम्पत्ति मुल्यांकन शुल्क	०.०१% सम्म
र	मेला महोत्सव शुल्क	नगरपालिकाको स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम

पर्यटन शुल्क

सि.नं.	विवरण	करका दर
१	धार्मिक स्थल	शुल्क नलाग्ने
२	गुफा	टिकटको १० प्रतिशत
३	पद यात्रा	प्रतिदिनको रु. १०।००
४	संरक्षित क्षेत्र दर्शन	प्रतिदिनको रु. २०।००

५	अन्य	प्रतिदिनको रु. ५०।००
---	------	----------------------

पार्किङ्ग शुल्क

विवरण	आ.व. ०८१/०८२ को स्वीकृत दर
१) मोटर साईकल	रु.५/- प्रति पटक
२) निजीकार/जीप /भ्यान	रु.१०/- प्रति पटक
३) अटो रिक्सा / टेम्पु / पावर टेलर	रु.५/- प्रति पटक
४) मिनी बस /मिनी ट्रक र ट्याक्टर	रु.१५/- प्रति पटक
५) ठूला बस / ठूला ट्रक	रु.२०/- प्रति पटक
६) व्याकहो लोडर/ डोजर/ क्रेन	रु.५०/- प्रति पटक

सि.नं.	विवरण	करका दर
२	दुङ्गा, गिट्टी बालुवा उत्खनन् तथा विक्रिको अमुमति प्राप्त गर्ने व्यवसायी वा संस्थाले सम्झौतामा उल्लेख गरिएको परिमाण भन्दा बढी उत्खनन् वा बिक्रि वितरण गरेमा (समान जफत सहित)	
क	स्काभेटर/व्याकहोलोडर	२५०००।००
ख	ठूलो टिप्पर र ट्रक	१५०००।००
ग	मिनि टिप्पर र ट्रक	१२०००।००
घ	ट्रयाक्टर	७०००।००

शिक्षा सामुदायिक, निजी तथा संस्थागत तर्फको सेवा शुल्क

व्यावसयिक ८%

आवाशिय ५%

सहकारी तर्फ:

सहकारी दर्ता तथा कार्य क्षेत्र विस्तारमा देहायका शुल्क लाग्नेछ ।

१) सहकारी संस्था दर्ताको लागि निर्दिष्ट एक कार्य क्षेत्र बराबर रु. १०००/-

२) सहकारी संघ दर्ताका लागि रु. १५००/- दर्ता शुल्क लाग्नेछ ।

३) कार्य क्षेत्र विस्तार गर्दा प्रति थप कार्य क्षेत्र को रु.५००/-थप शुल्क लाग्नेछ ।

४) सहकारी संघ संस्थाहरुले तोकिएको समय भित्र वार्षिक विवरण पेश नगरेमा देहायका जरिवाना लाग्नेछ ।

दर्ता भएका सबै सहकारी संघ संस्थाहरु आर्थिक वर्ष समाप्त भएको मितिले छ/महिनाभित्र दर्तावाल लेखा परीक्षकबाट लेखा परिक्षण गराइ तोकिए बमोजिमका विवरण खुलाई दर्ता गर्ने अधिकारीले समक्ष वार्षिक प्रगति प्रतिवेदनपेश गर्नु पर्नेछ । अन्यथा देहाय बमोजिम जरिवाना लाग्ने छ ।

क) रु.१करोडसम्म कारोबार भएका सहकारी संस्थाले तोकिएको समय भित्र वार्षिक विवरण पेश नगरेमा प्रतिवर्ष रु ५००/-

- ख) रु.५करोडसम्म कारोबार भएका सहकारी संस्थाले तोकिएको समय भित्रवार्षिक विवरण पेशनगरेमा प्रतिवर्ष रु १०००-/
ग) रु.१०करोडसम्म कारोबार भएका सहकारी संस्थाले तोकिएको समय भित्र वार्षिक विवरण पेश नगरेमा प्रतिवर्ष रु १५००-/
घ) रु.१०करोडदेखि माथि कारोबार भएका सहकारी संस्थाले तोकिएको समयभित्र वार्षिक विवरण पेश नगरेमा प्रतिवर्ष रु २५००-/

अनुसूची-१०
लेकवेशी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१

लेकवेशी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०८१

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८१/०३/३०

प्रस्तावना : लेकवेशी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,
नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम लेकवेशी नगरपालिकाको नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “लेकवेशी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१” रहेको छ । (२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गतेदेखि प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८१/८२को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडासमिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरीजम्मा रकम ६०,८९,१७,८८४.०० (अक्षेरूपी रुपैयाँ साठी करोड उनानब्बे लाख सत्र हजार आठसय चौरासी मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिएबमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त लेकवेशी नगरपालिका, सुर्खेतको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सक्नेछ । यसरी रकमान्तर गर्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दाबढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीयव्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

४. कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्ने: यस ऐनको कार्यान्वयन गर्न नगर कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि, निर्देशिका तथा मापदण्ड बनाउन सक्नेछ ।

अनुसुची -१
(दफा २ सँग सम्बन्धित)
नेपालको संविधानको धारा २२९(२) बमोजिम सञ्चितकोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु.हजारमा

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शिर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगर कार्यपालिका				
२.		वडा समिति				
३.		विषयगत शाखा				
४.		ऋणको साँवा व्याज भुक्तानी				
५.		लगानी (शेयर /ऋण)				
		जम्मा				

लेकवेशी नगरपालिका
निर्वाचित पदाधिकारीहरुको विवरण

लेकवेशी नगरपालिका
निर्वाचित पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम,थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.	कै.
१	उमेश कुमार पौडेल	नगरप्रमुख	वडा नं.४	९८५८०५४८४४	
२	विमला खड्कुक	नगरउप-प्रमुख	वडा नं.९	९८२५५७७५७३	
३	हरिमान घले	वडा अध्यक्ष	वडा नं. १	९८४८०४९७४३	
४	मुक्ति खड्का	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. १	९८१४५९५२०८	
५	गौरी दमाई	वडा सदस्य	वडा नं. १	९८६६७००६५०	
६	टेक बहादुर कसेरा	वडा सदस्य	वडा नं. १	९८४८०९७६४६	
७	हरि प्रसाद रेग्मी	वडा सदस्य	वडा नं. १	९८४८१५२३८७	
८	चन्द्र बहादुर बुढा	वडा अध्यक्ष	वडा नं. २	९८५८०५०६५५	
९	मनिसा सिंजाली	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. २	९८२५५१४०६५	
१०	निर्मला सुनार	वडा सदस्य	वडा नं. २	९८१५५६४५९२	
११	रुद्र बहादुर ठाडा मगर	वडा सदस्य	वडा नं. २	९७४८३४१८७३	
१२	वीर बहादुर फौजा थापा	वडा सदस्य	वडा नं. २	९८४८२६९८००	
१३	लिलाराम अधिकारी	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ३	९८४९६७१९३०	
१४	तारादेवी बराल	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. ३	९८१६५५११८७	
१५	विमला सुनार	वडा सदस्य	वडा नं. ३	९८२२४४६००४	
१६	मान बहादुर बोहरा	वडा सदस्य	वडा नं. ३	९८१२४१९१०८	
१७	रत्ने टमटा	वडा सदस्य	वडा नं. ३	९८४८२९२३११	
१८	लोकेन्द्र थापा	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ४	९८२२५३३२९०	

१९	नन्जिता ढकाल	वडा सदस्य	वडा नं. ४	९८६८१९३८८९	
२०	पूर्णप्रसाद कंडेल	वडा सदस्य	वडा नं. ४	९८४८०७८२९६	
२१	हिम बहादुर घर्ती	वडा सदस्य	वडा नं. ४	९८२२४६५१९९	
२२	सावित्रा नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. ४	९८२४५४७७६१	
२३	चक्रबहादुर शाही	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ५	९८४८०४८००४	
२४	धनसरी सिंजाली	वडा सदस्य	वडा नं. ५	९८४८०९७१२१	
२५	यशोदा वि.क.	वडा सदस्य	वडा नं. ५	९८४४८३१३१२	
२६	अमर बहादुर राना	वडा सदस्य	वडा नं. ५	९८२५४०१०८०	
२७	केशरबहादुर श्रीस	वडा सदस्य	वडा नं. ५	९८४८१६८०२७	
२८	प्रतिमान बाँकाबल	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ६	९८२२५२५१३१	
२९	कमला दमाई	वडा सदस्य	वडा नं. ६	९८२२५६१०६१	
३०	भिम कुमारी कामी	वडा सदस्य	वडा नं. ६	९८१६५६०३९६	
३१	खिम बहादुर दर्लामी	वडा सदस्य	वडा नं. ६	९८१८४१९८०२	
३२	हरिन्द्रबहादुर सारू	वडा सदस्य	वडा नं. ६	९८१५५१६५७८	
३३	याम बहादुर दमाई	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. ६	९८१२४५३०३२	
३४	रुद्रबहादुर नेपाली	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ७	९८१६५४५६६९	
३५	सुनिता कामी	वडा सदस्य	वडा नं. ७	९८१२५४५८२९	
३६	मैसरा बुढाथोकी	वडा सदस्य	वडा नं. ७	९८१९५४३४०३	
३७	छविलाल विरकट्टा	वडा सदस्य	वडा नं. ७	९८६०८२४०९०	
३८	टिकाराम छन्तेल	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ८	९८४८११९०९४	
३९	अस्मिता पौडेल	वडा सदस्य	वडा नं. ८	९८१२४४०८१९	
४०	गंगाकुमारी साकी	वडा सदस्य	वडा नं. ८	९८१२५४९२१४	

४१	जंग बहादुरसारू	वडा सदस्य	वडा नं. ८	९८६८१६७६२६	
४२	टेक बहादुर विरकट्टा	वडा सदस्य	वडा नं. ८	९७४९३६४५२३	
४३	दिपासिंह खनेल	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. ८	९८१२५८८९०३	
४४	मान बहादुर सोमै	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ९	९८४८१०६८२९	
४५	सर्मती राना	वडा सदस्य	वडा नं. ९	९८१९५४२८५२	
४६	धना दमाई	वडा सदस्य	वडा नं. ९	९८१४५३२४१०	
४७	धन बहादुर खरू	वडा सदस्य	वडा नं. ९	९८६४९९०१०३	
४८	प्रेम बहादुर सोमै	वडा सदस्य	वडा नं. ९	९८४४८६४२९२	
४९	लिलमती बि.क.	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. ९	९८४८१८४८८७	
५०	पशुराम भण्डारी	वडा अध्यक्ष	वडा नं. १०	९८४५०५१६५५	
५१	तुलसा कामी	वडा सदस्य	वडा नं. १०	९७४२९७८१२६	
५२	देव बहादुर दर्लामी	वडा सदस्य	वडा नं. १०	९८४८११८२८३	
५३	मान बहादुर पुलामी	वडा सदस्य	वडा नं. १०	९८६८९०६१९४	
५४	जानकी पुन मगर	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. १०	९८६८६७८६१३	

लेकवेशी नगरपालिका					
कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण					
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय					
कर्मचारी प्रशासनशाखा					
सि.नं.	कर्मचारीकोनामथर	पद	श्रेणी/तह	सम्पर्कनम्बर	कै
१	बखत बहादुर खड्का	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प.द्वितिय	९८४८०५१३०३	
२	नारायणदत्त तिवारी	अधिकृत	छैठौं	९८४८२९९५५१	
३	दिपेन्द्र गाहा मगर	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	चौथो	९८६३१४४१५९	
दर्ता चलानी					
१	यामलाल पौडेल	सहायकस्तर चौथो	सहायक स्तर चौथो	९७०८९८७२७५	
योजना तथा अनुगमनशाखा					
१	डिलाराम चपाई	अधिकृत	अधिकृत स्तर छैठौं	९८५८०५२३५६, ९८२२५०८५७२	
२	नरेन्द्रबहादुर हमाल	सहायक	सहायक स्तर पाचौं	९८५८०७७८२२, ९८४८०५०६६०	
३	मोहन बुढा	सहायक स्तर	सहायक स्तर चौथो	९८४८२२६५४०	
आर्थिक प्रशासन शाखा					
१	दिपकध्वज हमाल	लेखा अधिकृत	अधिकृत स्तर सातौं	९८४८०४०२३०	
२	हरिलाल न्यौपाने	लेखापाल	सहायक स्तर पाचौं	९८६१९९६२९२	
३	भरत प्रसाद पाण्डे	सह-लेखापाल	सहायक स्तर चौथो	९८४८११५३३	
जिन्सी शाखा/सामाजिक विकास शाखा					
१	प्रेमबहादुर रावत	सहायक स्तर	सहायक स्तर पाँचौं	९८४४८१४१५९	
आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखा					
१	डिल बहादुर रावत	आन्तरिक लेखा परीक्षक	सहायक स्तर पाचौं	९८४४७६०१९०	
सूचना प्रविधि शाखा					
१	भरतराज ढकाल	सूचना प्रविधि अधिकृत	अधिकृत स्तर छैठौं	९८४९४८४६५२	
पञ्जिकरण शाखा					
१	नमराज आचार्य	MIS अपरेटर	सहायक स्तर पाँचौं	९८५८०८६०६०	
२	रेश्मन थापा मगर	MIS अपरेटर	सहायक स्तर पाँचौं	९८१९५५८७७१	
३	शोभा खत्री	फिल्ड सहायक	सहायक स्तर चौथो	९८४८०७८९२२	
राजस्व शाखा					
१	नमराज आचार्य	MIS अपरेटर	सहायकस्तर पाँचौं	९८५८०८६०६०	
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन शाखा					
१	नरेन्द्रबहादुर हमाल	सहायक	सहायक स्तर पाचौं	९८५८०७७८२२	
न्यायिक शाखा					
१	इन्द्रबहादुर शाही	अधिकृत	अधिकृत स्तर छैठौं	९८४८३०२२७६	
उद्योग विकास शाखा					

१	विवेक जङ्ग शाही	सहायक स्तर पाँचौ	सहायक स्तर पाचौ	९८५८०५१३६५,९७६५३७०८०८	
प्राविधिक शाखा					
१	महेश काफले	इन्जिनियर	अधिकृत स्तर छैठौ	९८४१९६९९१४	
२	भरत बहादुर बम	असिस्टेन्ससब-इन्जिनियर	सहायक स्तर चौथो	९८६६९८८१२३	
३	हरि महतारा	अ. सब-इन्जिनियर	सहायक स्तर चौथो	९८४८३८५२८८	
४	माया थापा	असिस्टेन्ससब-इन्जिनियर	सहायक स्तर चौथो	९८४८२२८९१०	
५	लोकराज घर्ति	असिस्टेन्टसब-इन्जिनियर	सहायक स्तर चौथो	९८६९४७३७९१	
६	अरूण भट्टराई	सब-इन्जिनियर	सहायक स्तर पाँचौ	९८४९६५५१५३	
७	कुमार गुरुङ्ग	अ. सब-इन्जिनियर	सहायक स्तर चौथो	९८१३०१२५६६	
८	हर्कबहादुर चुहान	असिस्टेन्टसब-इन्जिनियर	सहायक स्तर चौथो	९८५८०७७९२२	
९	रोशनी शाही	सब-इन्जिनियर	सहायक स्तर पाँचौ	९८६८०७३१९०	
१०	सतिश बखरिया	अ. सब-इन्जिनियर	सहायक स्तर चौथो	९८४३५०९०३३	
११	प्रेम थापा	अ. सब-इन्जिनियर	सहायक स्तर चौथो	९८४८१४१९८१	
१२	टिकाराम आचार्य	अ. सब-इन्जिनियर	सहायक स्तर चौथो	९८४४८१९४९५	
स्वास्थ्य शाखा					
१	महेश गिरी	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छैठौ	९८४८०३७०४१	
२	अमृता सापकोटा	सि.अ.न.मी.नि.	अधिकृत छैठौ	९८४८२७६४९१	
३	निरञ्जन वाग्ले	अहेब	सहायक पाँचौ	९८४८१६३८५७	
४	कर्णबहादुर आचार्य	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छैठौ	९८६६८४९८४१	
५	विपना के.सी.	प.हे.न.	सहायक पाँचौ	९८६८२२४६४४	
नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र					
१.	सरिता अधिकारी	वैद्य	सहायकस्तर चौथो	९७४१७१४७६६३	
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास शाखा					
१	पहलमान अधिकारी	शिक्षा अधिकृत	अधिकृत स्तर आठौ	९८४८१९३९११	
२	गोविन्दप्रसाद गौतम	प्रा.स.	सहायक स्तर पाचौ	९८४८२१४२०८	
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा र सहकारी शाखा					
१	कृष्णाकुमारी शाही	स.म.वि.नि.	सहायक स्तर पाचौ	९८६८००४२३४	
२	निर्मला भट्टराई	स.म.वि.नि.	सहायक स्तर चौथो	९८४८०३८६९६	
३	लक्ष्मी खनाल	स.म.वि.नि.	सहायक स्तर चौथो	९८२४५३४६८२	
कृषि विकास शाखा					
१	गंगाराम चौधरी	प्रा.स.	सहायक स्तर पाचौ	९८४८१६५३३५	
२	घनश्याम खत्री	ना.प्रा.स.	सहायक स्तर चौथो	९८७७९६०९९८५	
३	शर्मिला गुरुङ्ग	ना.प्रा.स.	सहायक स्तर चौथो	९८१२५७०५१७	
पशु विकास शाखा					
१	उमादत्त चपाई	प्रा.स.	अधिकृत स्तर छैठौ	९८४८०३९०४९	
४	छविलाल बली	ना.प.स्वा.प्रा.	सहायक स्तर चौथो	९८००५१८८५२	

५	मेनका सुनार	प्राविधिक सहजकर्ता	सहायक स्तर चौथो	९८४८०४०५८३	
नापनकसा शाखा					
१	चन्द्रबहादुर राना मगर	सर्भेक्षक	पाँचौ	९८०४५४६१६२	
२	शर्मिला खत्री	सर्भेक्षक	पाँचौ	९८४०३४२८८७	
३	युवराज वि.सी.	अमिन	चौथो	९८४३४२२९१३	
४	रेशम कुमार ओली	अमिन	चौथो	९८६८६०४००६	
स्वरोजगार शाखा					
१	डिल्लीरामतिवारी	रोजगार सयोजक	अधिकृत स्तर छैठौ	९८५८०३७४८१	
२		रोजगार सहायक	पाँचौ		
३	बलविर नेपाली	प्राविधिक सहायक	चौथो	९८४४८८६२५२	
सवारी चालक					
१	केशव फौजा	हलुका सवारी चालक	श्रेणीविहिन	९८४८०४७४२४	
२	प्रेमबहादुर पचभैया	हलुका सवारी चालक	श्रेणीविहिन	९८६४७०९८१७	
३	अम्मरबहादुर घर्ति	ब्याक हो लोडर अपरेटर	श्रेणीविहिन	९८१६५२४१४६	
४	बिक्रम मर्साङ्गी	ह.स.चा. (एम्बुलेन्सचालक)	श्रेणीविहिन	९८००५३२९३४	
कार्यालय सहयोगी/चौकीदार					
१	साधना गाहा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८६८९०५३६६	
२	कल्पना तारम	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८२२४४९५५६	
३	गोकर्ण सुनार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८२९६२९१५०	
४	नर बहादुर मर्साङ्गी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८१६५७४५५५	
५	मानसिं वि.क.	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८५८०४८३८७	
६	लक्ष्मिप्रसाद चपाई	चौकीदार	श्रेणीविहिन	९८४४८१३८५०	
बडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीको विवरण					
१ नं. बडा कार्यालय					
१	दिपक आचार्य	बडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ	९८६८६४४५४२	
२	तेज बहादुर चन्द	ना.प.स्वा.प्रा.	सहायकस्तर चौथो	९८६५७३९३९०	
३	शिशिर मिदुन	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८१६५५३१८०	
२ नं. बडा कार्यालय					
१	दिपकबहादुर बिष्ट	बडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ	९८६८०१०९५८	
३	यमुना गुरुङ्ग	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८००५६०६९९	
३ नं. बडा कार्यालय					
१	नारायण दाहाल	बडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ	९८४०५४८८५८	
२	कमला ज्ञवाली	ना.प.स्वा.प्रा.	सहायक स्तर चौथो	९८४४८०५००१	
३	कालिका रावत	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८६८२३८२१५	
४ नं. बडा कार्यालय					

१	हरि बहादुर शाही	बडा सचिव	सहायक स्तर चौथो	९८६४७३६६९९	
२	विजय खड्का	प्रा.स. (कृषि)	सहायक स्तर पाचौ	९८४८९६९०४५	
३	प्रदिप थापा मगर	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८२४५४७३३२	
५ नं. बडा कार्यालय					
१	नारायण दाहाल	बडा सचिव	सहायक स्तर पाचौ	९८४०५४८८५८	
२	रतन बुढा	ना.प.स्वा.प्रा.	सहायक स्तर चौथो	९८६४३६२७२७	
३	लोकेन्द्रथापा	ना.प्रा.स.	सहायक स्तर चौथो	९८४८०४८७०९	
४	मुन बहादुर रावत	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८६६७००४७९	
६ नं. बडा कार्यालय					
१	खगिसरा रोकाय	बडा सचिव	सहायक स्तर पाचौ	९८४४७६०९९२	
३	पविसरा रामजाली	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी	९८२३२९४९२९	
७ नं. बडा कार्यालय					
१	प्रेमबहादुर रास्कोटी	बडा सचिव	सहायक स्तर चौथो	९८९५५९६२४२	
३	तिलक कुमार सुनार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८९६५९०८४९	
८ नं. बडा कार्यालय					
१	दोर्णप्रसाद पौडेल	बडा सचिव	सहायक स्तर पाँचौ	९८४८२९०९५८	
२	लाल बहादुर विरकट्टा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८९३३९४०८९	
९ नं. बडा कार्यालय					
१	पुष्पा खनाल	बडा सचिव	सहायक स्तर पाचौ	९८६०९६४३९२	
२	हरिकला चौधरी	प्रा.स. (कृषि)	सहायक स्तर पाचौ	९८४८०३८९५४	
३	नन्दबहादुर ठाडा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८५८०७७९२२	
१० नं. बडा कार्यालय					
१	सोमराज गौतम	सहायक	पाँचौ	९८४८२२४०५६	
२	प्रभाज्योति शर्मा	सहायक	सहायक स्तर चौथो	९८६३२७५९६९	
३	खुम प्रसादआचार्य	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८४३३८२९४७	

स्वास्थ्य संस्था तर्फका कर्मचारी विवरण					
प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र दशरथपुर					
सि.नं.	कर्मचारीकोनामथर	पद	श्रेणी/तह	सम्पर्कनम्बर	
१	डा.पुष्पा खड्का	मेडिकल अधिकृत	अधिकृत स्तर आठौं	९८६८९०३७४५	
२	खगेन्द्रबहादुर विरकट्टा	सिअहेब	सिअहेब छैठौं	९८४८०४७२३९	
३	यमुनाकुमारी शाही	सिअनमी	सहायक पाँचौ	९८६४७९२२३०	
५	चन्द्रबहादुर राना	अ.हे.ब.	सहायक चौथो	९८६३४०७४२०	
६	भुवन भारती	सि. ल्याब असिस्टेन्ट	सहायक पाँचौ	९८५८०५३०५५	

७	डिलमाया वाँकाबल	सिअहेब	सहायक पाँचौ	९८४८०८८९०१	
८	भक्तबहादुर रोकाय	अ.हे.ब.	सहायक चौथो	९८४८२१०८१९	
९	धनराज आचार्य	अ.हे.ब.	सहायक चौथो	९८०४५२९११९	
१०	लालमति चलाउने	सिअनमी	सहायक पाँचौ	९८४८११८४९०	
११	टिका खड्का	सिअनमी	सहायक पाँचौ	९८६८११८८१९	
१२	केशरबहादुर वली	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८६१७३८९३२	
१३	सावन चौधरी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८४२६९४९३६	

स्वास्थ्य चौकीलेखफर्सा

१	अरुण चौधरी	सिअहेब	सिअहेब छैठौ	९८५८०५४२६६	
२	टोप बहादुर थापा	सिअहेब	सहायक पाँचौ	९८४४८११४२२	
३	भावना कार्की	सिअहेब	सहायक पाँचौ	९८४८२७६६०८, ९८१६५४६१८७	
४	वर्षा सुनार	सिअनमी	सहायक पाँचौ	९८४८०३८६३८	
५	रेश्मा सोप	सिअनमी	सहायक पाँचौ	९८६८५२४९३२	
६	दिपमाला सिजाली	सिअनमी	सहायक पाँचौ		
७	प्रेमबहादुर पुन	ल्याब असिस्टेन्ट	सहायक चौथो	९८६८१०३७४०	
८	पुजा सोनार	अनमी	सहायक चौथो	9822590140	
९	मनकला मगर	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	9844810961	

स्वास्थ्य चौकीसाटाखानी

१	लाल बहादुर नेपाली	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छैठौ	9864986435	
२	रन बहादुर हिस्की	सिअहेब	सहायक पाँचौ	9867876621	
३	रितु बाँठा	सिअहेब	सहायक पाँचौ		
४	मनिषा हिस्की	अ.हे.ब.	सहायक चौथो	९८४५५६२९८३	
५	खिम कुमारी शर्मा	सिअनमी	सहायक पाँचौ	९८४८२८४२३५	
६	राज कुमारी योगी	सिअनमी	सहायक पाँचौ	९८४८२२९१५९	
७	पवित्रा अधिकारी	सिअनमी	सहायक पाँचौ	९८४४८१३०३२	
८	डिल कुमारी अधिकारी	अनमी	सहायक चौथो	९८२२४१५६६३	
९	डिलमाया जि.सी.	ल्याब असिस्टेन्ट	सहायक चौथो	९८१४५७५३९८	
१०	याम कुमारी अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८६४८८०६३९	
११	महेन्द्रबहादुर खड्का	ह.स.चा. (एम्बुलेन्सचालक)	श्रेणीविहिन	९८४८१२१४६५	

स्वास्थ्य चौकी नेता

१	तेजबहादुरघर्ति	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छैठौ	९८४८२२२७१७ ९८१६५२४९३४	
२	धनसरीकुमारी पुलामी	सिअनमी	सहायक पाँचौ	९८४८०९४४५९	
३	प्रतिमाबुढा	अनमी	सहायक चौथो	९८१२५४०७९९	
४	प्रभा परियार	अ.हे.ब.	सहायक चौथो	९७०२८२४०३९	

५	हिरा रसाइली	ल्याब असिस्टेन्ट	सहायक चौथो	९८२५५८११६९	
६	डिलसरी थापा	का.स.	श्रेणीविहिन	९८२५५८११७९	
स्वास्थ्य चौकीकल्याण					
१	भगवती श्रेष्ठ	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छैठौ	९८४८१२२४४६	
२	जमुना बुढा	सिअनमी	सहायक पाँचौ	९८१९५६५२९१	
३	यशोदा पुन	सि.अ.हे.ब.	सहायक पाँचौ	९८४८१५९७८८	
४	लिला पुरी	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौ	९८६८३५१८५४	
५	खिमा राना	अनमी	सहायक चौथो	९८६४७९२०५६	
६	प्रदिपवि.क.	ल्याब असिस्टेन्ट	सहायक चौथो	९८६६८९७५००	
७	देव बहादुर सिजाली	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८१४५७२४६३	
सामुदायिक स्वास्थ्यइकाइ, लेखगाउँ लेकवेशी-२					
१	विमला खत्री	अहेब	सहायक चौथो	९८४८०९३८०३	
२	मन कमारी पुन	अनमी	सहायक चौथो	९८४८१०३७४७	
३	गगन बहादुर ज्ञामी राना	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९७४८०९३७८७	
सामुदायिक स्वास्थ्यइकाइ, रानागाउँ लेकवेशी- ६					
१	सीताकुमारी थापा	अहेब	सहायक चौथो	९८१२४८६६९५	
२	पदम बहादुर मल्ल	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८४८१९२३१०	
सामुदायिक स्वास्थ्यइकाइ, बाहगाउँ लेकवेशी -५					
१	टंक प्रसाद पंगाली	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छैठौ	९८६७७५८४३८	
२	ललित घर्ति	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८०४५०६८१०	
आधारभूत स्वास्थ्यसेवा केन्द्र, लेकवेशी ३					
१	भावना खड्का (वली)	सिअहेब	सहायक पाँचौ	९८४८२१०२३८	
२	जानकी देवकोटा	अनमी	सहायक चौथो	९८४४८३११५६	
३	टिका मल्ल	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८१९५६७५८०	
आधारभूत स्वास्थ्यसेवा केन्द्र, लेकवेशी २					
१	धारणा अधिकारी	अ.हे.ब.	सहायक चौथो	९८६४७३४९८६	
२	रेशम ठाडा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९७०७५५७६२६	
आधारभूत स्वास्थ्यसेवा केन्द्र, लेकवेशी ७					
१	चन्द्रकला भट्टराइ	सिअहेब	सहायक पाँचौ	९८२२५६३५३१	
२	मैसरी नेपाली	अनमी	सहायक चौथो	९८१९५८८५२६	
आधारभूत स्वास्थ्यसेवा केन्द्र, लेकवेशी ८					
१	सिमोन हिस्की	अ.हे.ब.	सहायक चौथो	९८२२४५०७७२	
२	सरस्वती राजी	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८१२४८४७७६	
आधारभूत स्वास्थ्यसेवा केन्द्र, लेकवेशी १०					
१	विनोद वि.क.	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छैठौ	९८४८११२६८८	

२	अर्पिता हमाल	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८१२५४८४१२	
३	पवित्रा लामिछाने	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८४८१२०५२५	